
1

Distribution of Sedum hispanicum in the Czech Republic 

Author of the map: Petr Petřík, Vít Joza

Map produced on: 26-10-2018

Database records used for producing the distribution map of Sedum hispanicum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5052d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 489. Krásná Lípa: louka a okraje cesty asi 1,1 km Z žel. zastávky Krásná Lípa město
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'25.00''N, 14°29'50.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9446851

5056c

lokalita: Frýdlant v Čechách: pěstována na jedné ze zahrádek v Tkalcovské ulici, dále zplaněle na dlažbě tamtéž
nejbližší obec: Frýdlant-střed, okres Liberec
souřadnice: 50°55'14.92''N, 15°4'46.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-06-02
nálezce: V. Jehlík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614445

5151b

lokalita: Mezná, v obci na kamenné zídce
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'7.28''N, 14°17'50.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2018-05-28
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



3

5152a

lokalita: Vysoká Lípa, v obci na chodníčku před domem
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'24.51''N, 14°20'47.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2018-06-04
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644045

5152b

lokalita: Chřibská: okraj vozovky u Kamenice, naproti továrny Jos. Horn
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'57.00''N, 14°28'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2006-05-09
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 335143
ID: 13614402

5153d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Naděje: les 2,8 km jv. ž. st. Jedlová, při rozcestí lesních cest 0,35 km v. kóty 625 (Kobyla), okraj štěrkové cesty, společně s
Sedum album.
nejbližší obec: Naděje, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'10.72''N, 14°37'17.84''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2007-06-21
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar. Sběr floristických dat. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6622010

5155c

lokalita: Bílý Kostel nad Nisou: 625 m SV k. 421, asi 100 m od ústí silnice na E 442.
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'52.00''N, 14°54'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2001-05-06
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 311301
ID: 13614395

5155d

lokalita: Dolní Vítkov u Chrastavy: opuštěný a chátrající zemědělský areál, mechatý okraj asfaltového povrchu
nejbližší obec: Dolní Vítkov, okres Liberec
souřadnice: 50°50'42.00''N, 14°58'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-06-30
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 348402
ID: 13614408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



4

lokalita: Chrastava: soutok Lužické Nisy a Jeřice, náplav
nejbližší obec: U nádraží, okres Liberec
souřadnice: 50°48'58.00''N, 14°56'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2005-07-28
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 335103
ID: 13614401

lokalita: Panenská Hůrka u Chrastavy: 100 m V kaple, při asfaltce.
nejbližší obec: Panenská Hůrka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'26.00''N, 14°56'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001-05-06
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 311299
ID: 13614394

původní jméno: Sedum hispanicum
souřadnice: 50°49'0.84''N, 14°55'3.65''E, ± 275m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10096649

původní jméno: Sedum hispanicum
souřadnice: 50°48'49.57''N, 14°55'59.92''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10096650

původní jméno: Sedum hispanicum
souřadnice: 50°48'27.04''N, 14°57'52.42''E, ± 275m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10096652

původní jméno: Sedum hispanicum
souřadnice: 50°48'27.07''N, 14°55'59.92''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10096651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



5

5156b

lokalita: Raspenava: v kolejišti na železničním nádraží
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'47.61''N, 15°7'49.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000-05-22
nálezce: V. Jehlík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614437

5157a

lokalita: Hejnice, u cesty u obce směrem ke hřbitovu
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'55.15''N, 15°11'12.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-05-21
nálezce: V. Jehlík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614538

lokalita: Jizerské hory: na krajnici lesní silnice od Červeného buku směrem na Tišinu asi 1 km před silničním mostem přes bystřinu
Velká rybí voda
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'38.47''N, 15°14'22.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-08-24
nálezce: V. Jehlík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614448

lokalita: Hejnice: v kolejišti na železničním nádraží
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'46.41''N, 15°11'6.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-06-12
nálezce: V. Jehlík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614447

lokalita: Ferdinandov (u Hejnic): u silnice před domkem č. 13, zplanělá z kultury
nejbližší obec: Ferdinandov, okres Liberec
souřadnice: 50°52'16.18''N, 15°10'7.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-06-03
nálezce: V. Jehlík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



6

lokalita: Lázně Libverda: u cesty u domu č.p. 117 v centru obce
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'21.81''N, 15°11'23.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2005-05-21
nálezce: V. Jehlík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614443

lokalita: Hejnice: u cesty u obce směrem ke hřbitovu
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'55.15''N, 15°11'12.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003-05-10
nálezce: V. Jehlík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614442

lokalita: Lázně Libverda: při silnici z obce do Ludvíkova pod Smrkem u osady Přebytek
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'48.90''N, 15°11'50.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-05-27
nálezce: V. Jehlík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614441

lokalita: Lázně Libverda: v centru obce u zdi domu na kraji silnice do Raspenavy (přes Lužec)
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'25.34''N, 15°11'25.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-05-15
nálezce: V. Jehlík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614438

lokalita: Bílý Potok: při silnici na Smědavu před železničním mostem přes řeku Smědá na horním konci obce Hejnice nad levým
břehem
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Liberec
souřadnice: 50°52'33.51''N, 15°12'38.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2000-12-24
nálezce: V. Jehlík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614440

5157b

lokalita: Jizerské hory: asi 0,5 km od koty 873 směr Předěl na krajnici silnice
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°52'51.88''N, 15°15'13.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2011-09-04
nálezce: V. Jehlík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



7

5157d

lokalita: Jizerské hory: při silnici nedaleko chaty Smědava při silnici do obce Jizerka
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Liberec
souřadnice: 50°50'36.58''N, 15°16'26.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-06-10
nálezce: V. Jehlík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614444

5247c

lokalita: Český Jiřetín: na zídce mezi obecním úřadem a pomníčkem obětem 2. světové války
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°42'28.22''N, 13°32'48.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-06
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614334

5249c

lokalita: Chlumec: na lesní silničce 0,6 km jz. od Mravenčího vrchu (k. 557,8)
nejbližší obec: Stradov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'2.40''N, 13°54'33.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2010
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613816

lokalita: Chlumec: na lesní silničce 0,6 km jz. od Mravenčího vrchu (k. 557,8)
nejbližší obec: Stradov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'2.40''N, 13°54'33.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2010-06-10
nálezce: J. Švankmajer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614556

5250a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Libouchec: zídka opevnění Jílovského potoka v obci.
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'38.77''N, 14°3'8.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2002
nálezce: K. Boublík; P. Lepší
pramen: Boublík K., Kubát K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech se zvláštním zřetelem k území
Českého středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 84.
projekt: FLDOK
ID: 7902825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



8

5251d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 105. Benešov nad Ploučnicí: centrum obce
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'31.00''N, 14°18'44.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys; Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437432

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 106. Benešov nad Ploučnicí: J okraj města (Terezínské Údolí)
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'45.00''N, 14°18'43.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437330

5252a

lokalita: Veselé: opuštěný kamenolom 0,35 km ssz. železniční stanice Veselé pod Rabštejnem
nejbližší obec: Veselé, okres Děčín
souřadnice: 50°47'52.14''N, 14°21'40.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2009-09-03
nálezce: T. Rejzek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614414

5252c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 125. Františkov nad Ploučnicí: v obci
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'26.39''N, 14°19'54.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo; Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437985

5253b

lokalita: Svor, poblíž psince, asi 1 km V od železniční stanice
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'26.68''N, 14°36'24.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2018-09-04
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zarůstající okraj silnice, nekvetoucí a zřejmě ustupující populace
ID: 13670890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



9

lokalita: Drnovec, odbočka z hlavní silnice, na obou krajnicích, 440 m Z památného stromu v obci
nejbližší obec: Drnovec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'36.10''N, 14°39'4.48''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2018-09-08
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13670889

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 387. Cvikov: S část obce u Bobravy
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'27.00''N, 14°36'55.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444180

5253c

lokalita: Horní Libchava (okres Česká Lípa): cca 200 m SZ od Vinného vrchu (302 m), u silnice směrem na Manušice, příkop u silnice
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'26.50''N, 14°30'15.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2017-06-03
nálezce: P. Hofman; P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614815

5254a

lokalita: Kunratice u Cvikova: 750 m S k. 398,4 (Klobouk).
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'51.00''N, 14°40'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001-08-23
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 311303
ID: 13614396

5254b

lokalita: Rynoltice: nádraží ČD
nejbližší obec: Rynoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'13.00''N, 14°49'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2006-09-26
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 348251
ID: 13614403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



10

lokalita: Rynoltice, 730 m SV od železniční stanice při hlavní komunikaci
nejbližší obec: Rynoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'31.73''N, 14°49'52.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2018-09-08
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně spolu s hojně rostoucím druhem Sedum sexangulare
ID: 13670888

lokalita: Rynoltice, 270 m SV od železniční stanice na asfaltové cestě z Rynoltic do Jitravy
nejbližší obec: Rynoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'22.09''N, 14°49'39.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2018-09-08
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13670887

5255a

lokalita: Zdislava: u železničního přejezdu směrem k nádraží
nejbližší obec: Zdislava, okres Liberec
souřadnice: 50°46'11.00''N, 14°52'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2005-08-25
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 335072
ID: 13614400

lokalita: Zdislava: železniční zastávka, před železniční budovou přes kolejiště.
nejbližší obec: Zdislava, okres Liberec
souřadnice: 50°46'13.00''N, 14°52'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001-06-20
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 311305
ID: 13614397

původní jméno: Sedum hispanicum
souřadnice: 50°46'34.54''N, 14°51'37.40''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10096654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



11

původní jméno: Sedum hispanicum
souřadnice: 50°47'19.54''N, 14°51'56.16''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10096653

původní jméno: Sedum hispanicum
souřadnice: 50°46'12.07''N, 14°52'33.67''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10096656

původní jméno: Sedum hispanicum
souřadnice: 50°46'23.30''N, 14°52'52.39''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10096655

5255b

lokalita: Andělská hora: 130 m J železniční zastávky
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Liberec
souřadnice: 50°47'45.00''N, 14°57'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2007-09-14
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 348372
ID: 13614405

původní jméno: Sedum hispanicum
souřadnice: 50°47'53.23''N, 14°59'26.16''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10096658

původní jméno: Sedum hispanicum
souřadnice: 50°46'12.07''N, 14°55'59.92''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10096659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



12

původní jméno: Sedum hispanicum
souřadnice: 50°47'53.30''N, 14°57'33.66''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10096657

5255d

původní jméno: Sedum hispanicum
souřadnice: 50°42'4.46''N, 14°59'44.92''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10096661

původní jméno: Sedum hispanicum
souřadnice: 50°44'19.54''N, 14°57'52.42''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10096660

5256a

lokalita: Liberec, ulice Na Schůdkách
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'11.29''N, 15°3'13.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2014-08-05
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 348441
ID: 13614877

původní jméno: Sedum hispanicum
souřadnice: 50°47'19.50''N, 15°0'22.39''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10096662

5256b

lokalita: Maliník: chata v Jizerských horách, v záhonu
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'17.84''N, 15°7'58.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 826 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2014-09-12
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



13

5256c

původní jméno: Sedum hispanicum
souřadnice: 50°42'38.27''N, 15°0'41.15''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10096663

5256d

lokalita: Jablonec nad Nisou, hřbitov, mezi hroby
nejbližší obec: U nemocnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'52.66''N, 15°9'21.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2012-09-10
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614378

lokalita: Jablonec nad Nisou: železniční nádraží, okraj kolejiště
nejbližší obec: Sadová-Pasířská, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'17.00''N, 15°9'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2004-05-14
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 311873
ID: 13614399

lokalita: Jablonec nad Nisou: Plynární ulice, okraj zpevněné komunikace
nejbližší obec: Žižkův vrch, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'33.00''N, 15°9'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2004-05-14
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 311872
ID: 13614398

5257b

lokalita: Smržovka (okres Jablonec nad Nisou): ulice Jiřetínská, u domu č.p. 777, spára v zídce
nejbližší obec: Smržovka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'3.46''N, 15°15'49.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2014-07-25
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



14

5257c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Smržovka - Grund: pusté travnaté místo mezi pastvinami na JZ svahu S od rozcestí do Jiřetína.
nejbližší obec: Smržovka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'45.06''N, 15°14'13.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1980
nálezce: Alexander Plocek
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
poznámka: Str. 38: Dosti početná populace (asi 60 rostlinek v r. 1980), zavlečení zřejmě ornitochorní od domků vzdálených asi 300
m, kde druh pěstují na zahrádce.
ID: 8987647

5257d

lokalita: Haratice (okres Jablonec nad Nisou): zahrádka před domem č.p. 77, zídka
nejbližší obec: Haratice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'2.68''N, 15°19'26.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2014-07-20
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614812

5259b

lokalita: Špindlerův mlýn: Petrova bouda, na příjezdní komunikaci k čističce odpadních vod pod boudou, zavlečený s bazickou
štěrkovou drtí
nejbližší obec: Petrovka, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'21.38''N, 15°36'45.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (2001): Synantropní flóra u Petrovy boudy v Krkonoších (monitoring, management). – Východočes. Sborn.
Přír. – Práce a Studie, 9: 95–107.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: [Petrova bouda na luční enklávě na jv. svahu Prostředního hřebene pod Dívčími kameny]
ID: 13614719

lokalita: Špindlerův mlýn: Petrova bouda, na příjezdní komunikaci k čističce odpadních vod pod boudou, zavlečený s bazickou
štěrkovou drtí
nejbližší obec: Petrovka, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'21.38''N, 15°36'45.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2000
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (2001): Synantropní flóra u Petrovy boudy v Krkonoších (monitoring, management). – Východočes. Sborn.
Přír. – Práce a Studie, 9: 95–107.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: [Petrova bouda na luční enklávě na jv. svahu Prostředního hřebene pod Dívčími kameny]
ID: 13614718

5260d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



15

lokalita: Dolní Vítkovice (okres Semily), v obci u odbočky Na Starém mlýně, na zídce pod silnicí
nejbližší obec: Dolní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'13.83''N, 15°47'48.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 854 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-06-23
nálezce: M. Vítková; J. Husáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614385

5347c

lokalita: Litvínov: silnice z Křížatek do Mníšku 0,85 km vjv. kóty 788 (Jeřabina)
nejbližší obec: Křížatky, okres Most
souřadnice: 50°36'35.90''N, 13°31'51.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2015-06-12
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613821

lokalita: Litvínov: silnice z Křížatek do Mníšku 0,75 km vjv. kóty 788 (Jeřabina)
nejbližší obec: Křížatky, okres Most
souřadnice: 50°36'35.60''N, 13°31'44.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2015-06-12
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613820

lokalita: Litvínov: silnice z Křížatek do Mníšku 0,6 km jv. kóty 788 (Jeřabina)
nejbližší obec: Křížatky, okres Most
souřadnice: 50°36'33.80''N, 13°31'34.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2014-06-12
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613819

lokalita: Klíny: část Sedlo, při nejjižnějším domu u silnice do Litvínova, 0,2 km Z-ZSZ kóty 716, Holubí vrch
nejbližší obec: Rašov u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°37'20.44''N, 13°34'12.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-06-27
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 570015
ID: 13614879

lokalita: Klíny: silnice do Mníšku 0,45 km z.-zjz. obce
nejbližší obec: Klíny I, okres Most
souřadnice: 50°38'15.29''N, 13°32'41.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-05-26
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



16

lokalita: Klíny: silnice do Mníšku 0,4 km z. kóty 814 (Kamenec) a 2,4 km zjz. rozcestí v obci
nejbližší obec: Mníšek, okres Most
souřadnice: 50°37'47.99''N, 13°31'10.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-05-26
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614336

lokalita: Nová Ves v Horách: okraj silnice do Klínů na v. okraji Mníšku
nejbližší obec: Mníšek, okres Most
souřadnice: 50°37'36.32''N, 13°30'29.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-05-26
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614335

lokalita: Klíny: dolní okraj osady Sedlo 0,2 km z. kóty 716 (Holubí vrch), okraj silnice
nejbližší obec: Sedlo, okres Most
souřadnice: 50°37'20.40''N, 13°34'12.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-06-02
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613824

lokalita: Nová Ves v Horách: okraj silnice do Křížatek na j. okraji Mníšku
nejbližší obec: Mníšek, okres Most
souřadnice: 50°37'29.03''N, 13°30'21.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-05-26
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613823

lokalita: Litvínov: silnice z Křížatek do Mníšku 0,5 km jv. kóty 788 (Jeřabina), na zídce propustku potoka
nejbližší obec: Křížatky, okres Most
souřadnice: 50°36'35.60''N, 13°31'26.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-06-12
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613818

lokalita: Klíny: z. část osady Sedlo, skalka soukromé zahrady p. Porteše
nejbližší obec: Klíny I, okres Most
souřadnice: 50°37'22.50''N, 13°34'1.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-06-13
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



17

5347d

lokalita: Litvínov: čtvrť Osada, Komenského ul., na skalkách mezi pěstovanými rostlinami
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'35.96''N, 13°37'45.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-06-10
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614558

lokalita: Meziboří: ul. Okružní, mezi domy č.p. 147 a 148, okraj trávníku u betonové zídky
nejbližší obec: Meziboří-Dolní Meziboří, okres Most
souřadnice: 50°37'23.33''N, 13°35'41.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-11-03
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 570017 tamtéž 3.9.2013
ID: 13614557

lokalita: Litvínov: cesta zahrádkovou kolonií na někdejší výsypce uhelného dolu mezi ulicemi Důl Pavel II a Jedličkova, 0,9 km jz.
Koldomu, 1,2 km s. železniční stanice Louka, okraj trávníku u plotu
nejbližší obec: Zahrádkové osady Pavel, okres Most
souřadnice: 50°36'15.40''N, 13°37'47.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-05-29
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613866

lokalita: Litvínov: ul. Jedličkova, otočka tramvají, štěrkové lože na jz. a z. okraji točny
nejbližší obec: Osada-jih, okres Most
souřadnice: 50°36'26.57''N, 13°37'37.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-06-18
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613865

lokalita: Litvínov: opuštěná panelová plocha při j. okraji středního traktu Koldomu na v. okraji města
nejbližší obec: Koldům, okres Most
souřadnice: 50°36'38.10''N, 13°38'16.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-05-13
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 570013
ID: 13613863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



18

lokalita: Litvínov: v. okraj města, skalka při v. okraji ul. Wolkerova
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'38.53''N, 13°37'46.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-05-13
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613861

lokalita: Meziboří: prostřední činžovní dům v s. části ul. J. A. Komenského, jv. základní školy
nejbližší obec: U školy, okres Most
souřadnice: 50°37'15.73''N, 13°36'32.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-05-20
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613825

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-08-04
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 570004
ID: 13614571

lokalita: Litvínov: sv. okraj města, roh ulic Vančurova a Gorkého, mezerovitý okraj trávníku
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'28.04''N, 13°37'18.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-08-22
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613858

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613856

lokalita: Meziboří: ul. Okružní, mezi domy č.p. 147 a 148, okraj trávníku u betonové zídky
nejbližší obec: Meziboří-Dolní Meziboří, okres Most
souřadnice: 50°37'23.33''N, 13°35'41.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-05-15
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



19

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614570

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613855

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010
nálezce: V. Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614569

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613854

lokalita: Litvínov: Podkrušnohorská ul., předzahrádka u domu č.p. 868
nejbližší obec: Litvínov-u stadionu, okres Most
souřadnice: 50°36'19.65''N, 13°36'56.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-06-25
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613841

lokalita: Osek-Dlouhá Louka: okraj silnice pod kostelem, u domu č.p. 29
nejbližší obec: Dlouhá Louka, okres Teplice
souřadnice: 50°38'40.53''N, 13°38'59.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



20

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614568

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613853

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2008
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614567

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2008
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613852

lokalita: Litvínov: čtvrť Osada, Komenského ul., na skalkách mezi pěstovanými rostlinami
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'35.96''N, 13°37'45.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2008-06-06
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613840

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



21

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613851

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614565

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613850

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614564

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613849

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2004
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



22

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2004
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613848

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614562

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613847

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614561

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613846

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



23

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613845

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2000
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614559

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2000
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613844

lokalita: Litvínov: sv. okraj obce (čtvrť Osada), v soukromé zahradě v ul. K Loučkám č.p. 1431
nejbližší obec: Osada-sever, okres Most
souřadnice: 50°36'42.64''N, 13°37'24.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1999
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613843

5349b

lokalita: Ústí nad Labem-Všebořice: silnice před vjezdem do golfového areálu mezi Všebořicemi a Habrovicemi
nejbližší obec: Podhoří, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'41.00''N, 13°58'59.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-05-15
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613862

lokalita: Chlumec: část Český Újezd, silniční mostek přes Podhořský potok na sz. okraji obce
nejbližší obec: Český Újezd, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'51.73''N, 13°57'44.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-05-15
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 570012
ID: 13613857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



24

5349c

lokalita: Rtyně nad Bílinou: cca 150 m JZ od vlakové stanice Rtyně nad Bílinou, mostek přes Bořislavský potok
nejbližší obec: Rtyně nad Bílinou, okres Teplice
souřadnice: 50°36'1.60''N, 13°54'40.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2017-06-17
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614845

5350a

lokalita: Ústí nad Labem-Střekov: areál Severočeských tukových závodů, 0,75 km vjv. železniční stanice Ústí nad Labem-hlavní
nádraží
nejbližší obec: Střekov-průmyslový obvod, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'24.10''N, 14°3'17.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-15
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614083

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: /50/ Ústí nad Labem: Klíše: ulice Na Okraji
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'17.00''N, 14°0'42.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Kubát K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech se zvláštním zřetelem k území
Českého středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 84.
projekt: FLDOK
ID: 7902826

5350b

lokalita: Velké Březno (okres Ústí nad Labem): S část ulice Litoměřická, u parkoviště a lávky přes Homolský potok, naproti domu č.p.
27
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'45.23''N, 14°8'28.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-11-08
nálezce: Z. Lukeš; P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614860

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



25

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614741

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614739

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614737

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614735

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1999
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614733

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1998
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



26

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1997
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614729

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1996
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614727

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1995
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614725

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1994
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614723

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1993
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614757

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1992
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



27

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1991
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614755

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614754

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1989
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614753

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614752

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1987
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614751

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



28

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614749

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614748

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1983
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614747

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1982
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614746

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1981
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614745

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1980
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



29

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1979
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614742

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1978
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614740

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614738

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1976
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614736

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614734

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1974
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



30

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614730

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614728

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614726

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614724

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614722

lokalita: ÚNL Krásné Březno
nejbližší obec: Krásné Březno-Nový Svět, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'44.95''N, 14°5'0.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



31

5350c

lokalita: Brná nad Labem (okres Ústí nad Labem): u kolejí, cca 260 m JJZ od kaple sv. Anny Samotřetí, u ulice U Viaduktu, ruderální a
slunné stanoviště u cesty
nejbližší obec: Brná nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'3.72''N, 14°4'40.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-08-10
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614804

lokalita: ÚNL Střekov, Olšinky
nejbližší obec: Střekov-lázně, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'23.32''N, 14°2'55.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614758

lokalita: ÚNL Střekov, Olšinky
nejbližší obec: Střekov-lázně, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'23.32''N, 14°2'55.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614389

5351c

lokalita: Zubrnice (okres Ústí nad Labem): J od návsi, u silnice směrem do obce Týniště, naproti domu č.p. 21
nejbližší obec: Zubrnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'54.30''N, 14°13'14.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-12
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614864

5352b

lokalita: Stružnice: cca 170 m VSV-V od autobusové zastávky (Stružnice, odb. Bořetín), křižovatka silnic, okraj silnice
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'32.17''N, 14°27'49.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2015-05-19
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



32

lokalita: Stružnice (okres Česká Lípa): autobusová zastávka (Stružnice, odb. Bořetín), okraj chodníku
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'31.78''N, 14°27'39.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2015-05-09
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614850

lokalita: Kozly: j. část obce, u branky do zahrady u domu č.p. 103, u plotu
nejbližší obec: Kozly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'4.92''N, 14°27'30.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-09-19
nálezce: P. Zdvořák; P. Bultas
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614063

5352d

lokalita: Stvolínky: J část obce, hřbitov, cca 25 m od kaple sv. Justiny
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'42.44''N, 14°25'49.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-09-25
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614852

lokalita: Stvolínky: z. část obce, zídka u zahrady domu č.p. 37, u silnice
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'58.98''N, 14°25'36.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-09-19
nálezce: P. Zdvořák; P. Bultas
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614625

lokalita: Stvolínky: sz. část obce, naproti č.p. 21, u silnice
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'1.71''N, 14°25'35.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-09-19
nálezce: P. Zdvořák; P. Bultas
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614064

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 77. Stvolínky: intravilán obce
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'53.00''N, 14°25'47.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



33

5353a

lokalita: Dubice u České Lípy (okres Česká Lípa): místní část U Kartounky, S od Z části ulice U Pískovny, ruderál (okraje cest)
nejbližší obec: Dubice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'37.32''N, 14°30'26.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2015-06-11
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614811

lokalita: Dubice u České Lípy (okres Česká Lípa): místní část U Kartounky, S od Z části ulice U Pískovny, ruderál (okraje cest)
nejbližší obec: Dubice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'36.27''N, 14°30'24.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2015-06-11
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614810

lokalita: Dubice u České Lípy (okres Česká Lípa): S část křižovatky ulic Dubická, Litoměřická a U Obecního lesa, ruderál
nejbližší obec: Dubice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'31.00''N, 14°31'5.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2015-06-11
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614809

lokalita: Dolní Libchava (okres Česká Lípa): V část křižovatky ulic Libchavská a U Šporky, u mostu přes potok Šporka, u domu č.p. 126,
sečený trávník
nejbližší obec: Dolní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'12.68''N, 14°30'50.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2015-06-11
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614808

lokalita: Česká Lípa (okres Česká Lípa): JZ část autobusového nádraží, okraj cesty, ruderál
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'36.60''N, 14°32'3.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2015-06-24
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



34

5354b

lokalita: Noviny pod Ralskem: v obci
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'29.16''N, 14°45'4.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2009
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614423

5354c

lokalita: Boreček: asi 300 m VVJ k. 288, zbořeniště vojenských budov
nejbližší obec: Hradčany-sídliště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'40.64''N, 14°43'17.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2011-05-31
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614420

lokalita: Hradčany: 1,5 km z. od obce, při modré turistické značce, na silnici do Veselí
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'14.40''N, 14°41'16.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-07-03
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614101

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 216. Hradčany: při silnici k Borečku
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'16.00''N, 14°42'39.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440345

5354d

lokalita: [Ralsko-]Hvězdov: u silnice ve vjv. části obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'5.00''N, 14°46'53.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



35

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 610. Hvězdov: vegetace u silnice do Mimoně ca 1-2,5 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'33.00''N, 14°45'36.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450061

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 616. Hvězdov: u silnice ZSZ obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'23.00''N, 14°46'5.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450190

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Ploužnice pod Ralskem_3440477. [Ralsko-]Ploužnice[: opuštěné objekty sv. Hvězdova, ssz. Mlýnského rybníka, 3,8 km jjv.
kóty 696 (Ralsko)]
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'34.66''N, 14°47'10.68''E, ± 115m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-14
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5454486

5355c

lokalita: Ralsko, 6,5 km SV od kostela na křižovatce na místě bývalé osady Okna
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'40.98''N, 14°52'7.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2018-10-06
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13670893

lokalita: Ralsko, 5,6 km SV od kostela na křižovatce na místě bývalé osady Okna
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'13.85''N, 14°51'36.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2018-10-06
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13670891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



36

lokalita: Ralsko, 5,7 km SV od kostela na křižovatce na místě bývalé osady Okna
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'20.22''N, 14°51'44.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2018-10-06
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13670892

lokalita: Ralsko, 7 km SV od kostela na křižovatce na místě bývalé osady Okna
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'47.76''N, 14°52'23.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2018-10-06
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13670894

5355d

lokalita: Chocnějovice - Buda, obec
nejbližší obec: Drahotice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°36'4.15''N, 14°59'1.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2016-07-05
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nalezeno v průběhu Floristického kurzu ČBS
ID: 13644047

5356d

lokalita: Paceřice: okraj silnice podél dálnice R35 u ZJZ okraj obce
nejbližší obec: Paceřice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'1.90''N, 15°6'39.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614477

5358c

lokalita: Benešov u Semil, Podolí, na propustku vpravo od silnice II/292 Horní Sytová – Semily na autobusové zastávce Benešov u
Semil, Podolí
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°36'19.81''N, 15°22'55.20''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2018-07-16
nálezce: K. Boublík
herbář: herb. K. Boublík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



37

lokalita: Benešov u Semil, Podolí, na propustku vpravo od silnice II/292 Horní Sytová – Semily na autobusové zastávce Benešov u
Semil, Podolí
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°36'19.81''N, 15°22'55.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2018-07-16
nálezce: Karel Boublík
herbář: herb. K. Boublík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13670886

5358d

lokalita: Jilemnice: na zast. autobusu poblíž hřbitova
nejbližší obec: Spořilov I, okres Semily
souřadnice: 50°36'30.42''N, 15°29'43.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-12-26
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614430

5359a

lokalita: Vítkovice (Semily), porost v pásu na náspu silnice Jilemnice - Horní Mísečky, nad odbočkou na Janovu horu v roztroušené
zástavbě
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°41'43.71''N, 15°31'43.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-07-27
nálezce: M. Vítková; J. Husáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614386

lokalita: Vítkovice (v Krkonoších): pod mostem přes Jizerku
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°41'30.73''N, 15°31'54.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-07-09
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614368

lokalita: Vítkovice (v Krkonoších )
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°41'6.55''N, 15°31'21.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1993
nálezce: J. Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. et Hadinec J. [eds.] (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. – Příroda, Praha, 7: 7-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



38

5359b

lokalita: Strážné: obec
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'50.34''N, 15°36'53.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2007-06-27
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614367

5359d

lokalita: Vrchlabí: areál železniční stanice
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'7.92''N, 15°37'25.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2015-06-02
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614484

lokalita: Hořejší Vrchlabí: u Labe
nejbližší obec: Kamenná Cesta, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'58.34''N, 15°36'17.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-06-17
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614106

5360b

lokalita: Horní Maršov: poblíž hlavní silnice u odbočky na Malou Úpu, těsně za mostkem přes Úpu na okraji silnice nad navigací
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'41.38''N, 15°49'5.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1998
nálezce: J. Kirschner
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614717

lokalita: Horní Maršov: na vodorovné hor. části zdi regulace Úpy naproti lesnímu závodu
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'41.38''N, 15°49'5.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1993
nálezce: J. Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. et Hadinec J. [eds.] (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. – Příroda, Praha, 7: 7-109.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na ploše téměč 1 m2
ID: 13614716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



39

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Horní Maršov, náměstí, okolí betonové nádoby s okrasnými květinami
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'38.50''N, 15°49'9.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-06-05
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Úpice, lokalita č. 52
ID: 13652952

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Horní Maršov: cesta na pravém břehu Úpy, cca 350 m JJV od zámečku v Horním Maršově
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'34.80''N, 15°49'16.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-06-05
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652953

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Krkonoše: Horní Maršov: na zdi regulace Úpy naproti lesnímu závodu
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'41.38''N, 15°49'5.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1983
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1998): Poznámky k rozšíření některých adventivních druhů rostlin na Šumavě [Notes on the distribution of
some adventive species in the Šumava Mts]. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 32 (1997): 160, 181–182, 196.
projekt: FLDOK
ID: 9316847

5360c

lokalita: Černý Důl: centrum obce
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'13.57''N, 15°42'40.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-27
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614641

lokalita: Černý Důl: v horní části obce na podezdívkách proti jakési továrně
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'13.57''N, 15°42'40.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: J. Sádlo
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



40

5363c

lokalita: Vižňov: j. část obce
nejbližší obec: Vižňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'25.63''N, 16°14'21.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-10-10
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614117

5363d

lokalita: Hynčice: v obci z. až jz. od žel.zast.
nejbližší obec: Hynčice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'22.64''N, 16°17'1.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2006-10-03
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614118

lokalita: Broumov-Olivětín: u křižovatky jv. od nádraží
nejbližší obec: Olivětín, okres Náchod
souřadnice: 50°36'13.02''N, 16°19'50.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-10-10
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614116

lokalita: Heřmánkovice (v Javořích horách)
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'35.65''N, 16°19'26.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1998
nálezce: J. Sádlo
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614115

5364c

lokalita: Broumov: okraj Benešova
nejbližší obec: Benešov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'57.88''N, 16°20'53.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2008-07-22
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



41

5447a

lokalita: Horní Jiřetín: Školní ul., horní hrana zdi koryta Jiřetínského potoka 0,1 km kostela, poblíž žel. viaduktu
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°34'21.92''N, 13°32'55.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-08-10
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613860

5447b

lokalita: Litvínov: ul. Lomská, jv. část hřbitova
nejbližší obec: Důl Pavel, okres Most
souřadnice: 50°35'56.30''N, 13°38'1.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-09-11
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613864

5447d

lokalita: Most: ul. Nad koridorem, okraj dlážděného prostoru býv. autobusového nádraží na sv. okraji města, při vjezdu do prodejny
Hyundai 1,3 km jjz. kóty 399 (Špičák)
nejbližší obec: Koridor, okres Most
souřadnice: 50°30'32.49''N, 13°39'39.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2013-05-04
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614636

lokalita: Most: horní část hřibitova v ul. Pod Koňským vrchem
nejbližší obec: U hřbitova, okres Most
souřadnice: 50°30'3.61''N, 13°37'32.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2013-09-20
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614080

lokalita: Most: čtvrť střed, ul. Báňská, plevel v betonovém květinovém záhonu před budovou vzdělávacího centra jv. kruhové
křižovatky
nejbližší obec: Fibichova, okres Most
souřadnice: 50°30'3.83''N, 13°37'56.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2013-09-20
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



42

lokalita: Most: ul. Nad koridorem, okraj dlážděného prostoru býv. autobusového nádraží na sv. okraji města, při vjezdu do prodejny
Hyundai 1,3 km jjz. kóty 399 (Špičák)
nejbližší obec: Koridor, okres Most
souřadnice: 50°30'32.49''N, 13°39'39.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2012-10-29
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 570011 tamtéž 4.5.2013
ID: 13614081

5448a

lokalita: Mariánské Radčice: prostor zrušené obce Libkovice, někdejší silnice 1,6 km jv. od železniční stanice Lom u Mostu
nejbližší obec: Libkovice, okres Most
souřadnice: 50°34'58.63''N, 13°40'39.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-09-22
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613859

5449a

lokalita: Bžany: u křižovatky silnice z obce a E55, okraj silnice
nejbližší obec: Bžany, okres Teplice
souřadnice: 50°35'46.80''N, 13°53'2.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-20
nálezce: N. Krejčová; K. Nepraš; P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614086

lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou: 0,8 km j zámku, okraj cesty k rybníku Torán při J okraji obce
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'15.07''N, 13°52'17.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614060

5449b

lokalita: Bílý Újezd (okres Litoměřice): obec Zbožná, zahrada u domu č.p. 65
nejbližší obec: Bílý Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'24.07''N, 13°58'26.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2017-04-10
nálezce: Z. Vojtíšková; P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



43

5449c

lokalita: Hrobčice: Mukov: v obci, zídky plotů 0,2 km sv. kostela, také v jeho okolí
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'18.73''N, 13°50'27.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2013-09-30
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 570016 tamtéž 30.8.2013
ID: 13614062

lokalita: Hrobčice: Mukov: v obci, mostek přes potok v obci 0,2 km sz. kostela, při silnici
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'17.56''N, 13°50'9.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2013-09-30
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614078

lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou: lesní cesta j. obce směrem k rybníku Toran, 0,5 km z. kóty 736 (Pařez)
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'45.40''N, 13°52'16.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-06-28
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614059

lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou: bývalý vojenský prostor Březina, cesta blíže Vojenského rybníka 1,4 km kóty 736 (Pařez), u ruin
budov
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'50.00''N, 13°53'43.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-06-28
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614058

5449d

lokalita: Velemín: cca 250 m SV od kostela sv. Martina, u modré tur. značky, zídka u domu č.p. 60
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'22.22''N, 13°58'48.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2016-05-24
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



44

lokalita: Velemín: cca 80 m SSV od kostela sv. Martina, u modré tur. značky, u domu č.p. 111
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'17.72''N, 13°58'43.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2015-05-25
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614858

lokalita: Velemín: J část obce, kousek J od domu č.ev. 3, okraj cesty
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'10.86''N, 13°58'42.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2015-05-27
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614857

lokalita: Chotiměř: nádraží
nejbližší obec: Chotiměř, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'43.70''N, 13°59'13.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2015-04-27
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614465

lokalita: Velemín (okres Litoměřice): u silnice Velemín – Milešov, cca 300 m JZ od kostela sv. Martina, u budovy č.p. 188
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'10.10''N, 13°58'29.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-05-29
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614856

lokalita: Milešov: 0,9 km jz. vrcholu Milešovky (837 m), krajnice silnice do Černic
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'56.90''N, 13°55'19.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2011
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614061

lokalita: Velemín: jz. okraj obce, chodník při silnici do Milešova
nejbližší obec: Velemín I, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'10.08''N, 13°58'29.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-05-28
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



45

lokalita: Velemín: plevel ve skalce v ulici vedoucí do Opárenského údolí, 0,2 km sv. kostela v obci
nejbližší obec: Velemín I, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.63''N, 13°58'47.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614091

5450a

lokalita: Sebuzín (okres Ústí nad Labem): u budovy vlakové stanice Sebuzín, rozvolněnější trávník a cesta
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'35.11''N, 14°3'11.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-05-28
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614847

lokalita: Libochovany (okres Litoměřice): cca 700 m SSV od kostela Narození P. Marie, u kolejí, ruderální stanoviště
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'19.10''N, 14°2'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-05-28
nálezce: K. Nepraš; P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614822

lokalita: Libochovany: v intravilánu obce podél plotu čp. 71
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'5.49''N, 14°2'28.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614485

lokalita: Dolní Zálezly: svahová louka 0,5 km vsv. kóty 365 (Doerellova vyhlídka) na j. okraji obce, skalní trávník
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'15.17''N, 14°1'43.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-05-25
nálezce: J. Novák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614415

lokalita: Ústí nad Labem-Sebuzín: železniční nádraží, slepá kolej z. od nádražní budovy
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'35.48''N, 14°3'6.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: K. Boublík
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



46

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: /51/ Sebuzín: krajnice ulice u nádraží
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'35.00''N, 14°3'6.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: K. Kubát
pramen: Boublík K., Kubát K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech se zvláštním zřetelem k území
Českého středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 84.
projekt: FLDOK
ID: 7902827

5450c

lokalita: Velké Žernoseky: SV část obce, u hřiště, spára mezi domem a silnicí
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'29.22''N, 14°3'56.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-04-30
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614862

lokalita: Velké Žernoseky (okres Litoměřice): před kostelem sv. Mikuláše, okraj trávníku a chodníku
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'22.66''N, 14°3'49.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-04-30
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614861

lokalita: Velké Žernoseky: na kolejovém loži za podjezdem Z(SZ) od železniční stanice
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'45.46''N, 14°4'27.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2013-05-12
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614486

lokalita: Velké Žernoseky: ca 1 km sz. od železniční stanice Velké Žernoseky, okraj cesty
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'52.69''N, 14°4'9.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-09-25
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



47

lokalita: Velké Žernoseky: u silnice ca 0,07 km sv. od kostela Sv. Mikuláše
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'24.90''N, 14°3'52.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-08-07
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614088

lokalita: Velké Žernoseky: podél chodníku ke vchodu do kostela
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'22.74''N, 14°3'49.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-09-20
nálezce: V. Joza; P. Bultas
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614087

5450d

lokalita: Pokratice (okres Litoměřice): roh ulic Slavíčkova a Švabinského, u č.p. 269
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'44.54''N, 14°7'52.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2016-08-30
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614839

lokalita: Litoměřice: J část ulice Smetanova, u domu č.p. 1506, spára mezi chodníkem a zídkou
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'29.76''N, 14°7'51.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2015-04-22
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614833

lokalita: Litoměřice: ulice Pobřežní, zahrada u spojovací silnice (blíže k Tyršovu mostu) mezi ulicemi Dolní Rybářská a Pobřežní
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'50.47''N, 14°7'41.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2015-04-16
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614832

lokalita: Litoměřice: Z část ulice Marie Pomocné, před domem č.p. 31
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'1.75''N, 14°8'19.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2015-03-09
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



48

lokalita: Zubrnice: cca 300 m Z od budovy vlakové stanice Žalhostice, naproti domu č.p. 137, okraj silnice
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'27.06''N, 14°5'33.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2014-05-08
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614865

lokalita: Pokratice: S část ulice Turistická, parkoviště, okraj silnice
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'50.30''N, 14°7'37.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2014-05-31
nálezce: Z. Lukeš; P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614840

lokalita: Litoměřice: křižovatka ulic 28. října a Bojská, záhon před domem č.p. 831
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'37.69''N, 14°7'26.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2014-08-11
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614830

lokalita: Litoměřice: cca 140 m V od budovy krematoria Richard, před domem č.p. 439, u plotu, sečený trávník
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'5.73''N, 14°7'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2014-07-31
nálezce: P. Zdvořák; E. Kondrysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614829

lokalita: Litoměřice: u JZ části křižovatky ulic Švermova a Michalovická, okraj zahrádky před domem č.p. 1002, zídka
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'0.68''N, 14°7'22.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2014-07-31
nálezce: P. Zdvořák; E. Kondrysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614828

lokalita: Litoměřice: střední část ulice Nemocniční, parkoviště, zarůstající okraj parkoviště
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'2.57''N, 14°7'31.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2014-07-31
nálezce: E. Kondrysová; P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



49

lokalita: Litoměřice: střední část ulice Karolíny Světlé, u domu č.p. 1791
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'32.84''N, 14°7'3.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2014-05-31
nálezce: Z. Lukeš; P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614826

lokalita: Litoměřice (okres Litoměřice): střední část ulice Smetanova (mezi ulicemi Kozinova a Havlíčkova), před domem č.p. 1787,
spára v chodníku
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'33.80''N, 14°7'52.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2014-02-13
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614825

lokalita: Litoměřice (okres Litoměřice): J část ulice Mrázova, spára mezi chodníkem a zídkou
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'2.51''N, 14°7'24.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2013-04-22
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614824

lokalita: Litoměřice (okres Litoměřice): roh ulic Hálkova a Daliborova, SZ od č.p. 1642, spára v chodníku a na zídce
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'15.01''N, 14°8'20.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2012-04-08
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614823

lokalita: Terezín: Pražská ul., na pravé straně Ohře, u mlýnů, spára v chodníku
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'45.02''N, 14°9'24.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2011-08-23
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614125

lokalita: Litoměřice-Pokratice: roh ulic Slavíčkova a Švabinského, u č.p. 269, spára v chodníku
nejbližší obec: Pokratice-sídliště, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'43.93''N, 14°7'53.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-05-02
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



50

lokalita: Litoměřice: 0,95 km zsz. železniční stanice Litoměřice-Cihelna, okraj cesty podél zahrádek směrem k býv. dolu Richard
nejbližší obec: Radobýl, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'22.41''N, 14°6'18.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614085

5451a

lokalita: Býčkovice (okres Litoměřice): J část obce, u hlavní silnice, u domu č.p. 40, spára ve zdi
nejbližší obec: Býčkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'30.81''N, 14°12'48.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2016-08-20
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614806

5451d

lokalita: Polepy: na nádraží v kolejích
nejbližší obec: Polepy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'39.57''N, 14°16'2.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614637

lokalita: Polepy: na nádraží v kolejích
nejbližší obec: Polepy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'39.57''N, 14°16'2.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1997
nálezce: J. Sádlo
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614093

5452a

lokalita: Ústěk-Rašovice: zřícenina Hrádek (Helfenburk)
nejbližší obec: Rašovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'45.46''N, 14°23'1.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1996
nálezce: J. Kolbek; V. Petříček
pramen: Kolbek J. et Petříček P. (1996): Dvě zajímavá synantropně podmíněná společenstva Úštěcka. – Severočes. Přír., Litoměřice,
29: 39–43.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



51

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Lesní porosty v okolí zříceniny Hrádek, V Úštěka
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'45.46''N, 14°23'1.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 230-350 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994
nálezce: Václav Petříček; Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966026

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 19. Úštěk: podél žluté turistické značky ve městě
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'3.00''N, 14°20'15.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9434987

5452c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Okr. Litoměřice: Vědlice: řídký ruderální trávník vedle silnice v Z části obce. 188 m n. m.
nejbližší obec: Vědlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'36.30''N, 14°20'41.30''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2015-05-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959959

lokalita: Vědlice: v obci na mostku přes Úštěcký potok a tamtéž při krajnici silnice
nejbližší obec: Vědlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'37.43''N, 14°20'43.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2013-05-25
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614094

5452d

lokalita: Snědovice: část Lomy, sz. část osady při cestě od kapličky k poli
nejbližší obec: Lomy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'34.05''N, 14°24'53.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2013-05-25
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



52

5453a

lokalita: Lhota u Dubé: asi 840 m V středu obce u zastávky autobusu, okraj vozovky
nejbližší obec: Lhota, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'10.16''N, 14°30'34.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2015-07-03
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614479

5453b

lokalita: Staré Splavy
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'35.28''N, 14°37'55.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2015-06-04
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614452

lokalita: Doksy-Staré Splavy
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'21.70''N, 14°37'49.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013-06-04
nálezce: J. Brestovanský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614097

5453c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Vlkov, v obci.
nejbližší obec: Vlkov, okres Mělník
souřadnice: 50°30'12.00''N, 14°34'17.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564989

5454c

lokalita: Bezděz: pěstován a zplaňuje jinde na okraji cesty a sekaný trávník pod kostelem sv. Jiří
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'0.39''N, 14°43'20.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013-06-27
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



53

5454d

lokalita: Vrchbělá: okolí rozpadlé budovy voj. cvičiště
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'24.97''N, 14°46'45.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-05-06
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614422

lokalita: Bělá pod Bezdězem: u výpadové silnice do Doks (Tyršova ul.), 0,8 km jz. kóty 337 (Šibeniční vrch), mezi podnikem ATMOS a
ul. Družební
nejbližší obec: Sídliště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'26.10''N, 14°47'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-07-01
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614100

lokalita: Bělá pod Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem-historické jádro, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'13.59''N, 14°48'6.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1993
nálezce: J. Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. et Hadinec J. [eds.] (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. – Příroda, Praha, 7: 7–109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614099

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Vrchbělá: přisilnici obci (býv.vojenský prostor) směrem SSZ (příkopy, rumiště, břeh potoka Bělá a břehy rybníků)
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'34.00''N, 14°47'4.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček; Václav Petříček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9452308

5455b

lokalita: Mohelnice nad Jizerou, v obci na betonovém břehu u řeky
nejbližší obec: Mohelnice nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'35.84''N, 14°58'43.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2016-07-05
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nalezeno v průběhu Floristického kurzu ČBS
ID: 13644048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



54

lokalita: Sychrov, obec
nejbližší obec: Sychrov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'13.93''N, 14°58'54.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-05
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nalezeno v průběhu Floristického kurzu ČBS
ID: 13644049

5456a

lokalita: Loukov: hřbitov Z obce
nejbližší obec: Loukov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'30.00''N, 15°2'7.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1990-08-03
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614102

5456c

lokalita: Březina: hráz rybníka Žabakor u dálnice D10, na betonové konstrukci výpusti rybníka
nejbližší obec: Březina u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'53.51''N, 15°2'46.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2015-06-12
nálezce: Robert Kopecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614535

5456d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Vyskeř, v obci
souřadnice: 50°31'41.39''N, 15°9'33.36''E
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2004-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233137

5457d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Újezd pod Troskami, při silnici JV obce
souřadnice: 50°30'26.06''N, 15°16'11.11''E
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2007-04-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12256207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



55

5458c

lokalita: Lomnice nad Popelkou: železniční nádraží
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'36.61''N, 15°22'27.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-05-16
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: herb. V. Samková;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614105

5459b

lokalita: Kunčice nad Labem, na navigaci řeky Labe asi 570 m jv. od budovy železniční stanice Kunčice nad Labem
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'45.56''N, 15°37'36.94''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2018-07-24
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651898

5459c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Vidochov, u hl. silnice
souřadnice: 50°30'52.43''N, 15°33'19.39''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12286516

5459d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Čistá u Horek, hřbitov u kostela
souřadnice: 50°31'56.10''N, 15°36'48.40''E
nadmořská výška: 425-430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12256209

5461a

lokalita: Trutnov, Horní Staré Město, hřbitov
nejbližší obec: Horní Staré Město, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'15.50''N, 15°52'51.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-08
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



56

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Trutnov, Horní Staré Město, hřbitov
souřadnice: 50°35'15.55''N, 15°52'51.68''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12235800

5461b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Bohuslavice nad Úpou, S část obce
souřadnice: 50°33'9.66''N, 15°58'28.86''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12256204

5461d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Bohuslavice nad Úpou, J část obce
souřadnice: 50°32'49.80''N, 15°58'48.80''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12256206

5462c

lokalita: Batňovice: trávník u silnice, cca 110 m JJZ od kostela
nejbližší obec: Batňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'56.60''N, 16°2'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2014-10-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614476

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Malé Svatoňovice, nákladové nádraží směrem k areálu bývalého uhelného dolu Ida
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'33.50''N, 16°3'29.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



57

5463b

lokalita: Hejtmánkovice: u mostu [přes Liščí potok] u kovárny v obci
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'44.02''N, 16°18'53.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2009-04-27
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614120

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Křinice u Broumova, zemědělský areál
souřadnice: 50°34'15.68''N, 16°18'13.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2002-03-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231310

5463c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Česká Metuje, S okraj obce a můstek přes Metuji
souřadnice: 50°32'51.68''N, 16°10'41.42''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2009-04-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12287957

5463d

lokalita: Suchý Důl: osada Slavný, silnice ve v. části obce
nejbližší obec: Slavný, okres Náchod
souřadnice: 50°32'14.90''N, 16°17'13.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2012-06-23
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614121

5543d

lokalita: Háj [pod Klínovcem]: okraj silnice u chaty Nástup [1,43 km sv. vrcholu Klínovce, j. rozcestí silnic č. 219 a 223], betonová
plocha
nejbližší obec: Háj, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'13.14''N, 12°59'4.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 995 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



58

lokalita: Háj [pod Klínovcem]: okraj silnice u chaty Nástup [1,43 km sv. vrcholu Klínovce, j. rozcestí silnic č. 219 a 223] ; betonová
plocha
nejbližší obec: Háj, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'13.14''N, 12°59'4.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 995 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614329

5544b

lokalita: Rusová (okres Chomutov): při okraji silnice mezi V částí vodní nádrže Přísečnice a tur. rozcestníkem Rusová - zaniklá obec
nejbližší obec: Rusová, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'30.78''N, 13°8'53.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; P. Zdvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614846

5544c

lokalita: Kovářská: lem lesní silničky cca 0,9 km j.-jjz. od vrchu Na vrchu (k. 961,9)
nejbližší obec: Háj, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'48.49''N, 13°1'53.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 945 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614332

lokalita: Kovářská: u lesní silnice k býv. vápence JZ obce, 0,4 km ZJZ železniční stanice Kovářská
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'43.82''N, 13°1'46.44''E, ± 400m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011
nálezce: I. Bílek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614333

lokalita: Kovářská: v kolejišti na stanici ČD
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'48.38''N, 13°2'6.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



59

5544d

lokalita: Kovářská (okres Chomutov): cca 1,4 km SZ od kostela Narození P. Marie v obci Měděnec, cca 250 m S od tur. rozcestníku U
Šachty, Z od bývalého dolu Měděnec, okraj cesty
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'42.78''N, 13°5'51.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-16
nálezce: Z. Lukeš; P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614820

lokalita: Měděnec: samota Mezilesí 1,85 km ssz. kóty 910 (Měděnec), střed panelového nájezdu na cestu vedoucí od domků na hráz
retenční nádrže
nejbližší obec: Mezilesí, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'26.80''N, 13°6'19.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-30
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614339

lokalita: Měděnec: okraj štěrkové lesní cesty sz. bývalého dolu Měděnec, 1,1 km sz. kóty 910 (Měďenec)
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'42.70''N, 13°5'51.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-30
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614338

lokalita: Měděnec: Karlovarská ul., jz. roh parkoviště 0,06 km vsv. kostela
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'20.10''N, 13°6'56.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-06-30
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613827

5545c

lokalita: Louchov: okraje silnice na návsi, naproti ruině kostela
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'32.90''N, 13°11'27.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-05-03
nálezce: J. Švankmajer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



60

lokalita: Louchov: okraje silnice na návsi, naproti ruině kostela
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'32.90''N, 13°11'27.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613815

5545d

lokalita: Kadaň: krajnice silničky mezi průmyslovou zónou a nádražím Prunéřov, 1,25 km SSZ kóty 397 (Prostřední vrch)
nejbližší obec: Královský vrch, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'1.81''N, 13°15'29.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: I. Bílek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613669

5546b

lokalita: Jirkov: trávník při krajnici silnice I/13/E442 0,2 km železniční stanice Jirkov
nejbližší obec: Otvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'15.65''N, 13°26'50.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-10-02
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613842

5546c

lokalita: Černovice: lada u staré silnice cca 0,25 km jjv. od okraje obce
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'22.74''N, 13°22'1.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2011
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613837

5548b

lokalita: Lužice: lem uzavřené silnice [do Dobrčic] na úpatí xerotermní stráně cca 0,6 km jv. od obce
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'12.17''N, 13°45'34.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



61

lokalita: Lužice: jv. okraj obce, okraj cesty
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'22.30''N, 13°45'27.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-04-28
nálezce: V. Joza; J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614082

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Chrámce: intravilán obce.
nejbližší obec: Chrámce, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°46'23.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175576

5548c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Počerady: žel. nádraží.
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'55.00''N, 13°41'10.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169808

5548d

lokalita: Bělušice: v dolíku při křižovatce silnice Bělušice-Milá a odbočky do Odolic jižně Bělušic, 0,2 km jz. vrchu Skála
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'35.53''N, 13°45'38.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614635

lokalita: Bělušice: v dolíku při křižovatce silnice Bělušice-Milá a odbočky do Odolic jižně Bělušic, 0,2 km jz. vrchu Skála
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'35.53''N, 13°45'38.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



62

lokalita: Bělušice: v dolíku při křižovatce silnice Bělušice-Milá a odbočky do Odolic jižně Bělušic, 0,2 km jz. vrchu Skála
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'35.53''N, 13°45'38.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614634

lokalita: Bělušice: v dolíku při křižovatce silnice Bělušice-Milá a odbočky do Odolic jižně Bělušic, 0,2 km jz. vrchu Skála
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'35.53''N, 13°45'38.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614076

lokalita: Bělušice: v dolíku při křižovatce silnice Bělušice-Milá a odbočky do Odolic jižně Bělušic, 0,2 km jz. vrchu Skála
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'35.53''N, 13°45'38.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614633

lokalita: Bělušice: v dolíku při křižovatce silnice Bělušice-Milá a odbočky do Odolic jižně Bělušic, 0,2 km jz. vrchu Skála
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'35.53''N, 13°45'38.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614075

lokalita: Bělušice: v dolíku při křižovatce silnice Bělušice-Milá a odbočky do Odolic jižně Bělušic, 0,2 km jz. vrchu Skála
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'35.53''N, 13°45'38.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614632

lokalita: Bělušice: v dolíku při křižovatce silnice Bělušice-Milá a odbočky do Odolic jižně Bělušic, 0,2 km jz. vrchu Skála
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'35.53''N, 13°45'38.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



63

lokalita: Bělušice: v dolíku při křižovatce silnice Bělušice-Milá a odbočky do Odolic jižně Bělušic, 0,2 km jz. vrchu Skála
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'35.53''N, 13°45'38.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614631

lokalita: Bělušice: v dolíku při křižovatce silnice Bělušice-Milá a odbočky do Odolic jižně Bělušic, 0,2 km jz. vrchu Skála
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'35.53''N, 13°45'38.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614073

lokalita: Bělušice: v dolíku při křižovatce silnice Bělušice-Milá a odbočky do Odolic jižně Bělušic, 0,2 km jz. vrchu Skála
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'35.53''N, 13°45'38.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614630

lokalita: Bělušice: v dolíku při křižovatce silnice Bělušice-Milá a odbočky do Odolic jižně Bělušic, 0,2 km jz. vrchu Skála
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'35.53''N, 13°45'38.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614072

lokalita: Milá: hojně při silnici Bělušice-Milá
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'35.53''N, 13°45'38.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2002
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614629

lokalita: Bělušice: v dolíku při křižovatce silnice Bělušice-Milá a odbočky do Odolic jižně Bělušic, 0,2 km jz. vrchu Skála
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'35.53''N, 13°45'38.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2002
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



64

lokalita: Bělušice: v dolíku při křižovatce silnice Bělušice-Milá a odbočky do Odolic jižně Bělušic, 0,2 km jz. vrchu Skála
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'35.53''N, 13°45'38.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614628

lokalita: Bělušice: v dolíku při křižovatce silnice Bělušice-Milá a odbočky do Odolic jižně Bělušic, 0,2 km jz. vrchu Skála
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'35.53''N, 13°45'38.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614070

lokalita: Bělušice: v dolíku při křižovatce silnice Bělušice-Milá a odbočky do Odolic jižně Bělušic, 0,2 km jz. vrchu Skála
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'35.53''N, 13°45'38.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614627

lokalita: Bělušice: v dolíku při křižovatce silnice Bělušice-Milá a odbočky do Odolic jižně Bělušic, 0,2 km jz. vrchu Skála
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'35.53''N, 13°45'38.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614069

lokalita: Bělušice: v dolíku při křižovatce silnice Bělušice-Milá a odbočky do Odolic jižně Bělušic, 0,2 km jz. vrchu Skála
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'35.53''N, 13°45'38.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614068

lokalita: Libčeves: železniční zastávka
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°26'55.33''N, 13°49'49.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997
nálezce: N. Gutzerová; Z. Chocholoušková
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



65

5549b

lokalita: Kololeč (okres Litoměřice): cca 500–600 m ZJZ od kapličky na návsi v obci Kololeč, okraj silnice
nejbližší obec: Kololeč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'36.50''N, 13°58'4.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2015-09-11
nálezce: L. Filipová; V. Grulich; K. Nepraš; A. Vydrová; P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614819

5550c

lokalita: Klapý: cesta na v. úbočí vrchu Hazmburk, ostrá zatáčka 0,3 km v. od vrcholu
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'1.60''N, 14°1'6.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-04-27
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614320

5550d

lokalita: Písty: sv. cíp návsi, u začátku cesty vedoucí k rezervaci Pístecký les
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'29.90''N, 14°8'52.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2012-03-25
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614124

5551a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hrobce: kolejiště železniční stanice
nejbližší obec: Hrobce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'35.00''N, 14°13'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 150-155 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2018-05-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13639179

5551d

lokalita: Roudnice nad Labem (okres Litoměřice): cca 150 m Z-ZSZ od vrchu Hostěraz (266 m), okraj sečeného trávníku u silnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'1.69''N, 14°16'44.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2016-06-04
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



66

5552a

lokalita: Račice u Štětí: cca 100 m ZJZ od hotelu Skif (Z od budovy Sportcentrum Račice a.s.), okraj silnice
nejbližší obec: Račice u Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'25.93''N, 14°20'23.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2014-12-28
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614843

lokalita: Račice u Štětí (okres Litoměřice): S od budovy Sportcentrum Račice a.s., okraj parkoviště
nejbližší obec: Račice u Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'31.68''N, 14°20'33.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2014-12-28
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614842

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: J až Z svahy údolí Obrtky a postranního údolí JV obce Křešov.
nejbližší obec: Křešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'20.15''N, 14°23'56.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8965455

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hošťka, při silnici do Velešic 0-0,3 km za obcí.
nejbližší obec: Hoštka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'18.00''N, 14°20'41.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548363

5553a

lokalita: [Dobřeň-]Jestřebice [s. Kokořína]: paty zídek a kraje cest v obci
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°27'50.28''N, 14°34'30.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993
nálezce: K. Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. et Hadinec J. [eds.] (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. – Příroda, Praha, 7: 7–109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



67

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Jestřebice, paty zídek a kraje cest v obci.
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°27'50.00''N, 14°34'12.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560637

5554d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Skalsko, areál železničního nádraží ve Skalsku.
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'55.00''N, 14°45'19.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec; Václav Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558154

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nádraží v obci Skalsko (střední Pojizeří)
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'55.40''N, 14°45'19.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: Jiří Kolbek; Václav Petříček
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1996): Dvě zajímavá synantropně podmíněná rostlinná společenstva Úštěcka. - Severočes. Přír. 29:
39-43.
projekt: FLDOK
ID: 9425152

5555b

lokalita: Bakov nad Jizerou: nádraží ČD
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'18.72''N, 14°55'20.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2010-06-04
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614421

lokalita: Bakov nad Jizerou: na křižovatce v polích za Bakovem ke Kněžmostu
nejbližší obec: Horka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'51.45''N, 14°57'59.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1996
nálezce: J. Sádlo
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



68

5556d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Skyšice, v obci
souřadnice: 50°25'14.90''N, 15°6'18.48''E
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2007-04-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12256208

5557a

lokalita: Spyšova j. od Sobotky: uprostřed obce u obrubníku na okraji silnice
nejbližší obec: Spyšova, okres Jičín
souřadnice: 50°27'21.00''N, 15°11'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004-05-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613712

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Samšina: ca 0,5 km z. od obce, k. ú. Lavice, u okresní silnice, okraj silnice.
souřadnice: 50°27'22.30''N, 15°13'18.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2006-09-03
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379516

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Samšina: ca 1,5 km zsz. od obce [= část Plhov-Šalanda], u okresní silnice, okraj silnice občas sjížděné.
souřadnice: 50°27'33.30''N, 15°12'52.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2006-09-03
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379528

5557c

lokalita: Příchvoj: hřbitov s. obce
nejbližší obec: Příchvoj, okres Jičín
souřadnice: 50°26'33.42''N, 15°13'33.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990-08-29
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614103

5557d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



69

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Ostružno: v obci - trávníky, ruderály
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'35.87''N, 15°17'22.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Nová Paka 2013
ID: 13647972

5558a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Železnice, hřbitov před Valchou
souřadnice: 50°28'21.26''N, 15°22'36.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12234564

5558b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Stav – U Kostelíčka, okraj silnice v obci
nejbližší obec: Stav, okres Jičín
souřadnice: 50°27'19.20''N, 15°29'4.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2018-05-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652965

5558c

lokalita: Jičín: u autobusového nádraží
nejbližší obec: Hradecké Předměstí, okres Jičín
souřadnice: 50°26'3.26''N, 15°21'20.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1992-05-14
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613732

5558d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Konecchlumí, u kostela
souřadnice: 50°24'9.79''N, 15°29'5.44''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12256210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



70

5559a

lokalita: Lázně Bělohrad: Horní Nová Ves: intravilán, okraj silnice v severní části Horní Nové Vsi ca 0,38 km v. od železniční zastávky
Horní Nová Ves
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°27'3.00''N, 15°34'39.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614112

5559b

lokalita: Pecka-Kal: okolí silážní jámy na severním okraji zemědělského areálu asi 230 m VSV od středu vsi
nejbližší obec: Kal, okres Jičín
souřadnice: 50°27'55.00''N, 15°38'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-01
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614467

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Pecka, hřbitov
souřadnice: 50°29'1.47''N, 15°36'27.47''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12289827

5559c

lokalita: Lázně Bělohrad: náměstí K. V. Raise, záhon u autobusové zastávky
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'45.00''N, 15°34'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614111

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Horní Nová Ves, hřbitov
souřadnice: 50°26'41.95''N, 15°34'21.77''E
nadmořská výška: 330-335 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2014-04-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12256211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



71

5560a

lokalita: Mostek [sz. Dvora Králové]: železniční nádraží
nejbližší obec: Mostek, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'26.70''N, 15°41'33.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614107

5560d

lokalita: Dvůr Králové nad Labem
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem-střed, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'54.93''N, 15°48'48.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1992
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. (1992): Crassulaceae DC. – tlusticovité. – In: Hejný S. et Slavík B. [eds.], Květena České republiky Vol. 3, Academia,
Praha, p. 376–401.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614114

5561b

lokalita: Proruby: hřbitov s kapličkou na j. okraji lesa z. silnice j. osady
nejbližší obec: Brzice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'59.58''N, 15°57'43.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-09
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614108

5561c

lokalita: Choustníkovo Hradiště: osada Ferdinandov, dno pískovcového lomu na zsz. okraji obce
nejbližší obec: Ferdinandov, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-06-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614642

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Ferdinandov, ZSZ okraji obce (okr. Trutnov).
nejbližší obec: Ferdinandov, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-05-25
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: Ducháček M. (2007): Lom u Ferdinandova (u Dvora Králové) - zajímavá botanická lokalita. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A
(sci. natur.) 32: 35-39.
projekt: FLDOK
ID: 8370430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



72

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Ferdinandov, ZSZ okraji obce (okr. Trutnov).
nejbližší obec: Ferdinandov, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-06-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: Ducháček M. (2007): Lom u Ferdinandova (u Dvora Králové) - zajímavá botanická lokalita. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A
(sci. natur.) 32: 35-39.
projekt: FLDOK
ID: 8370323

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Ferdinandov, ZSZ okraji obce (okr. Trutnov).
nejbližší obec: Ferdinandov, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2004-05-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: Ducháček M. (2007): Lom u Ferdinandova (u Dvora Králové) - zajímavá botanická lokalita. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A
(sci. natur.) 32: 35-39.
projekt: FLDOK
ID: 8370302

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Choustníkovo Hradiště, S okraj obce
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'58.01''N, 15°52'43.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-12-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12251650

5561d

lokalita: Proruby: při silnici j. lesa z. silnice j. osady
nejbližší obec: Brzice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'51.77''N, 15°57'52.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-09
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614109

lokalita: Vlčkovice v Podkrkonoší: u silnice ve v. části obce
nejbližší obec: Horní Vlčkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'34.00''N, 15°56'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-08-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



73

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Proruby, hřbitov s kapličkou na J okraj lesa Z silnice J osady
souřadnice: 50°26'57.01''N, 15°57'45.63''E
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12256212

5562a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Okr. Trutnov: Havlovice: levý břeh Úpy od krytého dřevenného mostu při S okraji obce po odbočku modré turistické cesty
300 m J od mostu
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'38.70''N, 16°1'32.79''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960096

5563b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Machov, v obci
souřadnice: 50°29'58.38''N, 16°16'32.48''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12248162

5563c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Dobrošov, v obci
souřadnice: 50°24'9.46''N, 16°11'59.48''E
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249760

5567c

lokalita: Bílá Voda: hřbitov
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'33.32''N, 16°54'48.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009-05-08
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



74

lokalita: Bílá Voda: po cestě od léčebny do údolí potoka Bílá voda
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'32.16''N, 16°54'2.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005-08-09
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614275

lokalita: Bílá Voda: hřbitov
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'33.32''N, 16°54'48.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-03-31
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614258

5567d

lokalita: [Javorník-]Bílý Potok: obcí k silnici do Bílé Vody
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'33.30''N, 16°59'25.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-08-31
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614279

5644a

lokalita: Srní: lem silnice u bývalé hájovny Liščí kout ("Fuchshübel") 1,2-1,25 km jjv. od vrchu Meluzína (k. 1094,1)
nejbližší obec: Vrch, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'46.12''N, 13°0'43.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614331

5644c

lokalita: Vojkovice: Jakubov, s. část obce, při silnici 1,3 km vsv. železniční stanice Vojkovice nad Ohří
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'36.90''N, 13°2'0.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-08-08
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



75

lokalita: Stráž nad Ohří: ostrá zatáčka silnice mezi stáčírnou Korunní kyselka a zaniklou osadou Korunní-Kronndorf, u č.p. 58, 1,2 km
vjv. železniční stanice Stráž nad Ohří
nejbližší obec: Stráž u Hradiště I, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'15.20''N, 13°4'31.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-07-25
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613834

5645b

lokalita: Úhošťany (okres Chomutov): cca 1,3 km S od obce Úhošťany, u Z části obce Kadaňská Jeseň, u modré tur. značky, okraj cesty
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'58.75''N, 13°15'38.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2017-07-05
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614855

lokalita: Kadaň (okres Chomutov): S část ulice Hřbitovní, okraj silnice
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'51.71''N, 13°16'38.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2017-07-02
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614818

lokalita: Kadaň: v zídce železničního mostu u městského hřbitova na V okraji města
nejbližší obec: Průmyslový obvod, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'44.25''N, 13°16'35.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613668

5647b

lokalita: Nehasice: v obci u silnice
nejbližší obec: Nehasice, okres Louny
souřadnice: 50°23'6.43''N, 13°35'47.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



76

5647c

lokalita: Záhoří: v obci u silničky
nejbližší obec: Záhoří, okres Louny
souřadnice: 50°20'49.83''N, 13°30'56.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2010
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613836

5647d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Trnovany: cesta od opuštěných vojenských budov k silnici do Trnovan.
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°19'2.00''N, 13°36'7.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174092

5648a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Postoloprty: intravilán obce, ca 0,3-0,7 km s. od nádraží v obci.
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'44.00''N, 13°41'29.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170508

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Postoloprty: štěrkovna ca 1 km [recte 0,6 km] s. od nádraží v obci.
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'58.00''N, 13°41'29.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170460

5648b

lokalita: Louny-Dobroměřice: jz. kvadrant křižovatky ulic Smetanova a Příční 0,2 km ssz. kostela v obci, okraj chodníku
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'17.61''N, 13°47'36.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2012-05-02
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



77

lokalita: Louny: chodník sz. železniční stanice Louny-střed., směrem ke kruhové křižovatce
nejbližší obec: U Zastávky, okres Louny
souřadnice: 50°21'13.40''N, 13°48'21.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2011-08-03
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613838

lokalita: Lenešice: Husova ul., 0,25 km zjz. železniční stanice Lenešice
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'37.60''N, 13°46'11.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2011-08-03
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614066

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nečichy: okraj pole a silnice při Z okraji obce 350 m Z od kostela v obci.
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'5.00''N, 13°48'33.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181641

5648c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Malnice: intravilán obce.
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°20'4.00''N, 13°42'58.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Chrtek; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172933

5651d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Vepřek: hřbitov u školy.
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'20.00''N, 14°19'13.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



78

5652b

lokalita: Mělník: Z část vlakového nádraží Mělník, u kolejiště
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'17.68''N, 14°29'21.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-05-27
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614835

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2009
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614790

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614788

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614786

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614784

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2005
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



79

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2004
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614780

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614778

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2002
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614776

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2001
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614774

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614772

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1999
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



80

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1998
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614768

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1997
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614766

lokalita: Mělník: na nádraží
nejbližší obec: Průhon, okres Mělník
souřadnice: 50°21'11.68''N, 14°29'30.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1997
nálezce: J. Sádlo
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613702

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1996
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614764

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1995
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614762

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



81

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614799

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1992
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614798

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1991
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614797

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1990
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614796

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1989
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614795

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1988
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



82

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1987
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614793

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1986
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614792

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1985
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614791

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1984
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614789

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1983
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614787

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1982
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



83

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1981
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614783

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1980
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614781

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1979
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614779

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1978
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614777

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1977
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614775

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1976
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



84

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1975
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614771

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1974
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614769

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1973
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614767

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1972
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614765

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1971
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614763

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1970
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



85

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1969
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614759

lokalita: Mělník, přístav, Umschlagplatz
nejbližší obec: Přístav, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.40''N, 14°27'37.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1968
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas, Academia.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614390

5652d

lokalita: Mělník (okres Mělník): S část ulice Nemocniční, mezi ulicemi Čechova a Mladoboleslavská, u domu č.p. 473, záhonek
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'53.51''N, 14°29'18.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2014-10-10
nálezce: P. Zdvořák; E. Kondrysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614834

lokalita: Hořín (okres Mělník): chodník před ZŠ a MŠ, u zámku, spára v chodníku u zídky
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'42.25''N, 14°27'50.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-04-16
nálezce: T. Hendrychová; P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614817

5653d

lokalita: Byšice: v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'20.66''N, 14°36'14.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



86

5656b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Ledce, u hřbitova V od obce
souřadnice: 50°21'10.48''N, 15°5'46.46''E
nadmořská výška: 270-275 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-04-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12207646

5657c

lokalita: Mlýnec: na železniční zastávce.
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°19'3.19''N, 15°13'13.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-05-14
nálezce: M. Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614464

lokalita: Rožďalovice: železniční nádraží
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'1.00''N, 15°10'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-05-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614640

lokalita: Mlýnec: železniční zastávka a okolí
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°19'2.09''N, 15°13'15.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-09-16
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613709

lokalita: Mlýnec: železniční zastávka
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°19'5.00''N, 15°13'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-05-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613706

lokalita: Rožďalovice: železniční nádraží
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'1.00''N, 15°10'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



87

lokalita: Rožďalovice: železniční nádraží
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'1.00''N, 15°10'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: P. Havlíček; J. Štěpánek
pramen: Rydlo J. [red.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muz. a Souč.,
Roztoky, ser. natur., 18: 3–105.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613710

lokalita: Mlýnec: železniční zastávka a okolí
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°19'2.09''N, 15°13'15.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: P. Havlíček; J. Štěpánek
pramen: Rydlo J. [red.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muz. a Souč.,
Roztoky, ser. natur., 18: 3–105.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613708

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Mlýnec, železniční zastávka a při žel. trati SV žel. zastávky
souřadnice: 50°19'6.77''N, 15°13'18.56''E
nadmořská výška: 210-215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208645

5658b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Butoves, při silnici a pole J lesa Dub J obce
souřadnice: 50°22'30.10''N, 15°25'41.54''E
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-01-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12256192

5659a

lokalita: Ostroměř: železniční nádraží, z. část, vedle kolejiště, pod osvětlením, poblíž navezeniny štěrku a zeminy, dříve zde
překladiště (například uhlí)
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'6.00''N, 15°32'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



88

lokalita: Ostroměř: železniční nádraží, v. část
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'11.00''N, 15°32'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-05-12
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614652

lokalita: Ostroměř: železniční nádraží, z. část, vedle kolejiště, pod osvětlením, poblíž navezeniny štěrku a zeminy
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'6.00''N, 15°32'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-05-12
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dříve zde překladiště (například uhlí)
ID: 13613728

lokalita: Ostroměř: most silnice na Oboru u odbočení polní cesty na Sobčice, strouha cca 620 m zsz. od nádraží Ostroměř
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'13.00''N, 15°32'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613721

lokalita: Bílsko u Hořic: vedlejší silnice do Hořic, okraj silnice u mostu přes strouhu cca 800 m v. od křižovatky v Bílsku
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'9.00''N, 15°34'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613717

lokalita: Ostroměř: železniční nádraží, v. část
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'11.00''N, 15°32'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613714

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Ostroměř, železniční nádraží, panelová plocha V od nádražní budovy
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'11.70''N, 15°32'51.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-06-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



89

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Ostroměř, železniční nádraží, západní část, vlečka k silu
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'6.40''N, 15°32'27.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-06-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652956

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Ostroměř, železniční nádraží, u kolejiště Z od budovy, poblíž někdejší sýpky na uhlí
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'7.90''N, 15°32'33.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-06-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652955

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Ostroměř [u žel. trati 0,7 km vsv. staniční budovy ž. st. Ostroměř, při větvení trati].
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'13.94''N, 15°33'13.46''E, ± 20m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0125: h0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3809902

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Ostroměř, hřbitov
souřadnice: 50°22'35.33''N, 15°32'14.04''E
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-04-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12209737

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Vojice, hřbitov
souřadnice: 50°23'18.29''N, 15°30'25.33''E
nadmořská výška: 270-275 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2014-04-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12256193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



90

5659b

lokalita: Červená Třemešná: intravilán, krajnice silnice v obci, 0,1-0,3 km sz. od křižovatky v Červené Třemešné
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'59.32''N, 15°38'31.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614113

lokalita: Hořice: sídliště Pod Lipou 1,2 km s. od železničního nádraží, okraj cesty u mateřské školky
nejbližší obec: U nemocnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'5.30''N, 15°38'3.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614648

lokalita: Hořice: sídliště Pod Lipou 1,2 km s. od železničního nádraží, okraj cesty u mateřské školky
nejbližší obec: U nemocnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'5.30''N, 15°38'3.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613713

lokalita: Hořice: údolí Bystřice, Obecní mlýn, silnice od Hořic cca 2,3 km ssv. od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: U nemocnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'23.00''N, 15°39'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-07-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614800

lokalita: Dobrá Voda u Hořic: intravilán v s.-ssv. části obce
nejbližší obec: Horní Dobrá Voda, okres Jičín
souřadnice: 50°21'11.00''N, 15°36'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613715

lokalita: Hořice: okolí silnice na Doubravu na v. okraji města pod zahrádkářskou osadou
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'2.00''N, 15°39'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2005-05-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



91

lokalita: Hořice: údolí Bystřice, Obecní mlýn, silnice od Hořic cca 2,3 km ssv. od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: U nemocnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'23.00''N, 15°39'10.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2005-04-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613733

lokalita: Hořice: Dachovy: Soví doly, bývalá pískovna ca 0,6 km zsz. od křižovatky v Dachovech, zčásti zavezená
nejbližší obec: Chlum, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.00''N, 15°37'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614110

lokalita: Hořice: část Doubrava, okraj silnice u křižovatky pod návsí
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'20.00''N, 15°39'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613734

lokalita: Hořice: okraj staré silnice (podél obchvatu) na Dobrou Vodu z Libonic cca 1 km sz. od železničního nádraží
nejbližší obec: U Libonic, okres Jičín
souřadnice: 50°21'40.00''N, 15°37'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613722

lokalita: Bílsko u Hořic: vedlejší silnice do Hořic, okraj silnice u mostu přes strouhu cca 300 m v. od křižovatky v Bílsku
nejbližší obec: Velké Bílsko, okres Jičín
souřadnice: 50°22'11.00''N, 15°36'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613720

lokalita: Bílsko u Hořic: vedlejší silnice do Hořic, okraj silnice cca 450 m v. od křižovatky v Bílsku
nejbližší obec: K Bílsku-západ, okres Jičín
souřadnice: 50°22'10.00''N, 15°36'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



92

lokalita: Bílsko u Hořic: vedlejší silnice do Hořic, okraj silnice ještě v obci cca 160 m sv. od křižovatky v Bílsku
nejbližší obec: Velké Bílsko, okres Jičín
souřadnice: 50°22'14.00''N, 15°36'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613718

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hořice, ulice Čs. armády, trávník u cesty za zahrádkami cca 2,4 km S(/SSZ) od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'40.30''N, 15°37'49.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2018-04-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652964

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Bílsko Z od Hořic, vedlejší silnice do Hořic, okraj silnice ještě v obci cca 160 m SV od křižovatky v Bílsku
nejbližší obec: Bílsko u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°22'14.00''N, 15°36'9.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-04-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652948

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Bílsko Z od Hořic, vedlejší silnice do Hořic, most přes strouhu cca 300 m V od křižovatky v Bílsku
nejbližší obec: Bílsko u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°22'11.00''N, 15°36'18.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-06-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652947

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hořice, hřbitov
souřadnice: 50°21'53.55''N, 15°38'48.39''E
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-04-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12256194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



93

5659c

lokalita: Lískovice: intravilán, jz. část obce, pod lampou pouličního osvětlení
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'11.30''N, 15°33'12.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613716

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Sukorady, při silnici v JZ části obce
souřadnice: 50°19'26.13''N, 15°34'51.74''E
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12295882

5659d

lokalita: Dobrá Voda u Hořic: Bašnický [= Dobrovodský] rybník, břeh k cukrovaru
nejbližší obec: Dolní Dobrá Voda, okres Jičín
souřadnice: 50°20'28.00''N, 15°36'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-05-13
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614693

lokalita: Dobrá Voda u Hořic: Cukrovarský rybník, cesta mezi rybníkem a usazovacími nádržemi na v. břehu
nejbližší obec: Dolní Dobrá Voda, okres Jičín
souřadnice: 50°20'28.00''N, 15°36'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-04-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613727

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Sukorady, v obci při silnici
souřadnice: 50°19'33.88''N, 15°34'57.91''E
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12256195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



94

5660a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Jeníkov 3,3 km SV od Hořic, silnice na Hořice cca 300 m JZ od dvora Jeníkov, okraj silnice
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°22'54.40''N, 15°40'7.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2017-04-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652961

5660c

lokalita: Hněvčeves: silnice k lesu Skalka cca 0,6–0,8 km jjz.-j. od železničního nádraží Hněvčeves, okraj silnice
nejbližší obec: Hněvčeves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'20.36''N, 15°43'3.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613723

lokalita: Hněvčeves: železniční nádraží, s. část
nejbližší obec: Hněvčeves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'54.60''N, 15°43'23.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613726

lokalita: Jeřice: železniční zastávka
nejbližší obec: Jeřice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'33.00''N, 15°40'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613725

lokalita: Cerekvice nad Bystřicí: žel. zast.
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'32.19''N, 15°43'0.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-06-02
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



95

5660d

lokalita: Jeřičky JV od Velkého Vřešťova, intravilán
nejbližší obec: Jeřičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'37.20''N, 15°46'10.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-05-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613737

lokalita: Rodov: j. část obce
nejbližší obec: Rodov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'5.41''N, 15°49'31.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-06-26
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613743

lokalita: Velký Vřešťov: silnice na Žíželeves v blízkosti v. břehu Velkovřešťovského rybníka
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'53.00''N, 15°45'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613729

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Rodov, J část obce
souřadnice: 50°18'6.00''N, 15°49'28.11''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12256196

5661a

lokalita: Jaroměř: areál nemocnice ca 0,3 km v. od železniční zastávky Jaroměř (a cca 1,7 km s. od železničního nádraží)
nejbližší obec: Cihelny, okres Náchod
souřadnice: 50°21'25.00''N, 15°54'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-05-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



96

5662d

lokalita: Běstviny: silnice Dobruška – Nové Město nad Metují V od obce, autobusová zastávka, okraj chodníku
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'16.80''N, 16°8'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2014-10-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614475

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Černčice: železniční zastávka a intravilán obce podél silnice směrem k obci Vršovka
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'54.20''N, 16°6'23.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-09
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145823

5663b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Olešnice v Orlických horách, hřbitov
souřadnice: 50°22'28.17''N, 16°18'33.24''E
nadmořská výška: 615-620 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2014-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12215811

5663d

lokalita: Deštné v Orlických horách: opuštěný gabrový lom Špičák 2 km sz. od obce, spodní patro lomu
nejbližší obec: Deštné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'40.79''N, 16°19'34.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1994
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614122

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: lom Špičák, 2 km SZ obce Deštné v Orlických horách
souřadnice: 50°18'41.00''N, 16°19'35.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-06-21
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. et Dostálek J. (2000): Společenstvo se Sedum hispanicum v Orlických horách. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 35:
95-97.
projekt: ČNFD
ID: 2207565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



97

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: lom Špičák, 2 km SZ obce Deštné v Orlických horách
souřadnice: 50°18'41.00''N, 16°19'35.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-06-21
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. et Dostálek J. (2000): Společenstvo se Sedum hispanicum v Orlických horách. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 35:
95-97.
projekt: ČNFD
ID: 2207234

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: lom Špičák, 2 km SZ obce Deštné v Orlických horách
souřadnice: 50°18'41.00''N, 16°19'35.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-06-21
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. et Dostálek J. (2000): Společenstvo se Sedum hispanicum v Orlických horách. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 35:
95-97.
projekt: ČNFD
ID: 2207579

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Deštné v Orlických horách: opuštěný gabrový lom Špičák 2 km sz. od obce.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'38.53''N, 16°19'38.34''E, ± 1m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-06-25
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6926306

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Deštné v Orlických horách: opuštěný gabrový lom Špičák 2 km sz. od obce
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'38.50''N, 16°19'38.30''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-06-17
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6799258

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Deštné v Orlických horách: opuštěný gabrový lom Špičák 2 km sz. od obce.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'38.50''N, 16°19'38.30''E, ± 1m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-08-26
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6799844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



98

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Plasnice, lom Špičák, horní patro lomu
souřadnice: 50°18'38.63''N, 16°19'38.32''E, ± 33m
nadmořská výška: 800-830 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2015-06-30
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef (2015): Terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 13148393

5667b

lokalita: Javorník: po silnici do Travné ve městě
nejbližší obec: Město Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'19.60''N, 16°59'40.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-10-09
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614280

lokalita: Javorník-Podměstí: točna autobusu u silnice do Travné
nejbližší obec: Podměstí, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'0.08''N, 16°58'41.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005-08-08
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614274

5668a

lokalita: Uhelná: jz. část obce podél Středního potoka
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'37.29''N, 17°1'28.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-10-16
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614281

lokalita: Javorník: kolem zámku na Jánském vrchu
nejbližší obec: Město Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'19.59''N, 17°0'2.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2006-05-13
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614278

lokalita: Javorník: při potoce Javorník ve městě
nejbližší obec: Ves Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'41.41''N, 17°0'37.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2006-05-11
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



99

lokalita: Javorník: mezi nádražím a městem
nejbližší obec: Ves Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'40.96''N, 17°0'50.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005-08-07
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614273

lokalita: Uhelná: jz. konec obce na Středním potoce
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'25.30''N, 17°1'6.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-10-14
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614270

5668c

lokalita: Vojtovice: od křižovatky v obci do Nové Vésky
nejbližší obec: Vojtovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'15.32''N, 17°1'44.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2009-05-05
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614237

lokalita: Skorošice: Petrovice, odbočka doleva do jz. části obce a na kótu 508
nejbližší obec: Petrovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'31.41''N, 17°2'39.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007-10-18
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614232

lokalita: Horní Skorošice: silnice podél potoka za křižovatkou od Nýznerova
nejbližší obec: Dolní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'29.14''N, 17°4'40.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614658

lokalita: Horní Skorošice: po červené značce na hranici kvadrantu 5668c
nejbližší obec: Dolní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'29.14''N, 17°4'40.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2005-08-12
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



100

lokalita: Vlčice: hřbitov
nejbližší obec: Vlčice, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'47.55''N, 17°2'46.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-10-14
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614260

lokalita: Vlčice: obec
nejbližší obec: Vlčice, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'54.32''N, 17°3'14.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-05-04
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614266

5668d

lokalita: Žulová: na mostě u kostela
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'33.33''N, 17°6'6.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009-07-05
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614283

lokalita: Černá Voda: hřbitov
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'36.16''N, 17°9'26.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009-05-01
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614265

lokalita: Žulová: nádraží
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'26.80''N, 17°6'10.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009-05-05
nálezce: H.. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614676

lokalita: Žulová: u cesty do sedla mezi Borovým vrchem a Boží horou
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'44.39''N, 17°6'23.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2006-05-09
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



101

lokalita: Žulová: nádraží
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'26.80''N, 17°6'10.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2006-05-09
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614298

lokalita: Žulová: v obci; z. část obce směrem na Skorošice
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'28.31''N, 17°5'41.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005-08-12
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614667

lokalita: Žulová: v obci; z. část obce směrem na Skorošice
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'28.31''N, 17°5'41.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-04-04
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614267

5669a

lokalita: Vidnava: hřbitov
nejbližší obec: Fojtova Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'22.33''N, 17°10'53.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005-08-07
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614261

lokalita: Vidnava: v obci
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'18.70''N, 17°11'13.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005-08-07
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614665

lokalita: Vidnava: v obci
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'18.70''N, 17°11'13.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-08-05
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



102

lokalita: Vidnava: v obci
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'18.70''N, 17°11'13.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-04-01
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614259

5669c

lokalita: Červená Voda: na hřbitově na východním úpatí Kostelního vrchu a u hřbitova
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'43.23''N, 17°12'41.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009-10-21
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614666

lokalita: Červená Voda: na hřbitově na východním úpatí Kostelního vrchu a u hřbitova
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'43.23''N, 17°12'41.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2007-10-15
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614262

lokalita: Stará Červená Voda: v obci při silnici ve středu obce
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'45.94''N, 17°12'4.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-10-26
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614268

5669d

lokalita: Velké Kunětice: hřbitov
nejbližší obec: Velké Kunětice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'31.59''N, 17°15'38.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-02-27
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614263

lokalita: Mikulovice: nádraží
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'8.57''N, 17°19'12.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-03-13
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



103

5744d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 724. VVP Hradiště: rybník Horní Tišina 1,6 vrcholu Hradiště (k. 934), včetně jeho hráze a břehů
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'53.00''N, 13°6'14.70''E
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: V. Joza
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
poznámka: na hrázi
ID: 13630665

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 709. Hradiště: podél silnice 1,1 km jz.–0,7 km sz. od vrcholu Hradiště (k. 934) a při polní cestě s.–sz. vrcholu
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'14.80''N, 13°7'5.30''E, ± 700m
nadmořská výška: 830-895 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: V. Joza
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
poznámka: souvisle podél silnice
ID: 13630667

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 704. VÚ Hradiště: louky JV od silnice Radošov–Doupov, u křižovatky k Tišině pod vrcholem Hradiště
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'35.30''N, 13°6'40.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 805-820 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630674

5746c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 131. Buškovice: okraje polní cesty a silnice poblíž kóty Skřivánčí (386 m)
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°12'33.80''N, 13°21'7.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



104

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 102. Brody: obec
nejbližší obec: Brody, okres Louny
souřadnice: 50°14'45.00''N, 13°20'19.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 325-345 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: V. Joza
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
poznámka: náves
ID: 13630666

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 349. Buškovice: okraje silničky (zemědělská komunikace) ca 1–1,5 km jižně od středu obce
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°12'51.00''N, 13°22'33.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630670

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 121. Buškovice: okraj cesty vedoucí k opuštěným kaolínovým lomům 300–600 m Z od vsi
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'33.20''N, 13°21'36.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 345-350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630668

5747b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Kluček: v obci podél hlavní ulice.
nejbližší obec: Kluček, okres Louny
souřadnice: 50°16'58.00''N, 13°36'5.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174353

5748a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hřivice: vlakové nádraží a obec.
nejbližší obec: Hřivice, okres Louny
souřadnice: 50°17'7.00''N, 13°43'31.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



105

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Markvarec: intravilán obce.
nejbližší obec: Markvarec, okres Louny
souřadnice: 50°16'36.44''N, 13°41'36.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: P. Petřík; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183018

5748b

lokalita: Ročov: okraj asfaltové silnice (zeleně značená turistická cesta) mezi Ročovem a Dolním Ročovem
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°15'0.50''N, 13°46'32.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013-09-14
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614643

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Ročov: cesta (zeleně značená turistická cesta) mezi Ročovem a Dolním Ročovem.
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°15'0.50''N, 13°46'32.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185251

5748c

lokalita: Domoušice: s. část obce, v hlavní ulici mezi železniční stanice Domoušice a návsí, ca 0,2 km vsv. železniční stanice, u paty zdi
domu
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°14'1.63''N, 13°43'30.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2010
nálezce: V. Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614127

5750c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Trpoměchy, stará nepoužívaná silnice cca 800 m JZ od kapličky v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Trpoměchy, okres Kladno
souřadnice: 50°14'37.50''N, 14°3'12.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



106

5751b

lokalita: Podhořany: střední část ulice Velvarská, naproti (přes silnici) domům č.p. 21 a 25
nejbližší obec: Podhořany, okres Mělník
souřadnice: 50°17'5.42''N, 14°18'26.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2015-06-12
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614838

lokalita: Podhořany (okres Mělník): střední část ulice Velvarská, u domu č.p. 13
nejbližší obec: Podhořany, okres Mělník
souřadnice: 50°17'9.10''N, 14°18'33.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2015-06-12
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614837

5751d

lokalita: Otvovice: v obci u železniční stanice
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'37.60''N, 14°16'13.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: M. Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614458

5752c

lokalita: Vodochody: areál závodu Aero Vodochody
nejbližší obec: Dolínek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'8.66''N, 14°24'6.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613673

5754c

lokalita: Otradovice: v kolejišti železniční zastávky
nejbližší obec: Otradovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°12'21.99''N, 14°44'46.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-24
nálezce: M. Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



107

5754d

lokalita: Sojovice: lesní průseky u vodárenských objektů ca 2 km j. od obce
nejbližší obec: Sojovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°12'10.64''N, 14°45'46.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: J. Sádlo
pramen: Rydlo J. [red.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muz. a Souč.,
Roztoky, ser. natur., 18: 3–105.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614614

lokalita: Sojovice: lesní průseky u vodárenských objektů ca 2 km j. od obce
nejbližší obec: Sojovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°12'10.64''N, 14°45'46.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1999
nálezce: J. Sádlo
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613700

5755b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: nádraží Vlkava
nejbližší obec: Čachovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'19.97''N, 14°56'56.13''E, ± 250m
nadmořská výška: 200-205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: FAS 26/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13591396

5755c

lokalita: Milovice: jv. roh Starých Milovic, okraj chodníku v Družstevní ul.
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'21.00''N, 14°53'37.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-05-16
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613685

lokalita: Milovice: Italská ul., ca 0,15 km sv. od rohu Italského hřbitova v prostoru býv. vojen kasáren
nejbližší obec: Mladá I, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'21.00''N, 14°52'14.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-05-16
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



108

lokalita: Lysá nad Labem: křižovatka ulic Komenského a Ke skále při sv. rohu zámecké zahrady
nejbližší obec: Lysá nad Labem-u zámku, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'17.00''N, 14°50'20.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-05-16
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613683

lokalita: Milovice: při betonové silnici k letišti sv. města
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'1.57''N, 14°53'47.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2010-04-24
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613703

5757a

lokalita: Dymokury: sv. část obce, panelová plocha vedle silnice
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'10.60''N, 15°12'50.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613707

lokalita: Nouzov: v obci, okraj silnice do Kopidlna.
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'25.04''N, 15°14'48.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-14
nálezce: M. Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614460

lokalita: Dymokury: [železniční] nádraží
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'20.41''N, 15°12'56.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Rydlo J. [red.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muz. a Souč.,
Roztoky, ser. natur., 18: 3–105.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613704

lokalita: Dymokury: v obci (při silnici od žel. zastávky směrem k zámku).
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'7.17''N, 15°12'40.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: M. Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



109

lokalita: Dymokury: severní okraj obce (okraje komunikací SV od žel. zastávky)
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'17.05''N, 15°13'14.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: M. Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614461

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Břístev, v obci
souřadnice: 50°17'15.85''N, 15°13'46.76''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12256197

5757b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nouzov, hráz rybníka
souřadnice: 50°16'14.06''N, 15°14'55.57''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12286515

5757d

lokalita: Městec Králové: železniční nádraží, patrně bývalý záhon a v záhoně u nádražní budovy
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'38.70''N, 15°17'59.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-05-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614626

lokalita: Městec Králové: železniční nádraží, patrně bývalý záhon a v záhoně u nádražní budovy
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'38.70''N, 15°17'59.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



110

5758b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Janovice, v obci
souřadnice: 50°16'28.81''N, 15°25'24.95''E
nadmořská výška: 245-250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-04-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218917

5758c

lokalita: Lužec nad Cidlinou: v. část obce
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'55.73''N, 15°24'19.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-04-10
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613730

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Skochovice, hřbitov
souřadnice: 50°13'21.00''N, 15°24'8.10''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12256201

5758d

lokalita: Nový Bydžov: u oplocení nádražního areálu v ulici Dr. M. Horákové a hojněji ve výsadbách květin v ulici V ráji
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'42.17''N, 15°29'11.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-04-19
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614520

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nový Bydžov, hřbitov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'23.20''N, 15°28'35.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-05-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: možná kdysi pěstovaný, nyní jen jako plevel na okraji cestiček
ID: 13652950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



111

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Lužec nad Cidlinou, v obci u kostela
souřadnice: 50°12'46.42''N, 15°25'0.79''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-04-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12256200

5759d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Kunčice, v obci
souřadnice: 50°12'59.06''N, 15°38'9.70''E
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-10-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12256203

5760a

lokalita: Sadová: železniční nádraží
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'44.00''N, 15°41'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613724

5760b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Máslojedy, J část obce
souřadnice: 50°17'37.25''N, 15°45'38.53''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12256198

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Rozběřice
souřadnice: 50°16'3.07''N, 15°45'9.45''E
nadmořská výška: 275-290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12296364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



112

5760c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Dolní Přím, v obci
souřadnice: 50°14'24.98''N, 15°42'22.22''E
nadmořská výška: 260-280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12221607

5761c

lokalita: Hradec Králové: ul. Severní
nejbližší obec: Slezské Předměstí-sever, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'14.98''N, 15°50'44.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-06-16
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613741

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hradec Králové, SV část skladištní oblasti na SV okraji města
souřadnice: 50°13'37.63''N, 15°51'31.23''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12220972

5761d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Třebechovice pod Orebem, hřbitov na Orebu
souřadnice: 50°12'9.87''N, 15°59'25.90''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-04-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12256202

5762b

lokalita: Opočno: železniční stanice cca 2,3 km zsz. města, kolejiště
nejbližší obec: Podzámčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'43.00''N, 16°5'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



113

lokalita: Opočno: železniční stanice Opočno cca 2,3 km zsz. města, kolejiště
nejbližší obec: Podzámčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'43.00''N, 16°5'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614537

5763c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Byzhradec, v obci
souřadnice: 50°12'45.26''N, 16°11'26.74''E
nadmořská výška: 310-315 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12256199

5768a

lokalita: Horní Skorošice: západní konec obce u silnice a u potoka
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'4.12''N, 17°3'36.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007-10-09
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614230

5768b

lokalita: Vápenná: po místní komunikaci podél pravého břehu Vidnávky do Starosti u Žulové
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'42.01''N, 17°6'20.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2006-10-10
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614239

lokalita: Vápenná: střední část obce
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'52.96''N, 17°5'56.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003-10-22
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



114

lokalita: Jeseník: při silnici do Vápenné (BRNU sec. Sutorý)
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'58.05''N, 17°5'42.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1993
nálezce: L. Heřmanská
pramen: BRNU; Grulich V. (1992): Crassulaceae DC. – tlusticovité. – In: Hejný S. et Slavík B. [eds.], Květena České republiky Vol. 3,
Academia, Praha, p. 376–401.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614244

lokalita: Vápenná: vápencový lom za nádražím
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'56.42''N, 17°5'30.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1991
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614243

lokalita: Jeseník (Frývaldov): na cestě u vápenky ve Vápenné (Zighartice)
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'58.05''N, 17°5'42.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954
nálezce: L. Heřmanská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614661

lokalita: apud opp.[idum] Žulová in pag.[um] Vápenná apud viam in calcariam
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'58.05''N, 17°5'42.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954
nálezce: L. Heřmanská; H. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614662

5768c

lokalita: Petříkov: při silnici v s. části obce
nejbližší obec: Petříkov, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'10.38''N, 17°2'38.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-05-05
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614373

lokalita: Petříkov: s. konec obce
nejbližší obec: Petříkov, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'22.51''N, 17°2'33.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-05-05
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



115

5768d

lokalita: Horní Lipová: nádraží
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'28.72''N, 17°5'0.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2009-04-24
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614218

lokalita: Lipová[-Lázně]: hřbitov
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'30.59''N, 17°8'8.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2009-07-07
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614659

lokalita: Lipová Lázně: část Dolní Lipová, za mostem směrem k Jeseníku
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'36.74''N, 17°9'35.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-06-20
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614235

lokalita: Lipová[-Lázně]: hřbitov
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'30.59''N, 17°8'8.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-08-31
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614222

lokalita: Lipová-Lázně: obec
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'38.51''N, 17°8'13.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003-08-09
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614226

lokalita: Horní Lipová: nádraží
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'28.72''N, 17°5'0.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003-10-21
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



116

5769a

lokalita: Česká Ves: u trati u zastávky Česká Ves-bazén
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'34.82''N, 17°13'40.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2006-05-14
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614286

lokalita: Písečná: v obci u Bělé
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'52.51''N, 17°14'41.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-03-31
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614271

5769b

lokalita: Široký Brod: hřbitov
nejbližší obec: Široký Brod, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'24.55''N, 17°16'50.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-08-27
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614264

lokalita: Písečná: nádraží
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'43.60''N, 17°15'35.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005-04-30
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614276

lokalita: Široký Brod: v obci
nejbližší obec: Široký Brod, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'27.60''N, 17°16'48.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-10-20
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



117

5769c

lokalita: Jeseník: po silničce na Čertovy kameny v sv. části města
nejbližší obec: Nerudova, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'9.36''N, 17°12'49.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2009-06-16
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614238

lokalita: Česká Ves: v obci za školou
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'57.33''N, 17°13'8.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2009-10-20
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614236

lokalita: Jeseník: v ulici nad autobus. nádražím [Husova ul.?]
nejbližší obec: Nerudova, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'9.72''N, 17°12'33.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-10-17
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614234

lokalita: Česká Ves: při silničce podél Bělé u odbočky zelené značky na Čertovy Kameny
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'39.06''N, 17°12'43.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-06-21
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614233

lokalita: Jeseník-Bukovice: hřbitov
nejbližší obec: U slunka, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'10.14''N, 17°12'42.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-10-17
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614221

lokalita: Jeseník: hřbitov v Husově ulici
nejbližší obec: Nerudova, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'6.31''N, 17°12'35.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-03-14
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



118

lokalita: Jeseník: ul. K. Čapka
nejbližší obec: Smetanovy sady, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'35.99''N, 17°12'36.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007-05-06
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614231

lokalita: Jeseník-Bukovice: u silnice a u potoka v osadě Pasíčka
nejbližší obec: Dětřichov-Seč, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'27.11''N, 17°13'38.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007-05-06
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614375

lokalita: Jeseník-Bukovice: od [budovy] správy [pobočky CHKO Jeseníky] po silnici na pravém břehu Bělé do Jeseníku
nejbližší obec: Bukovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'52.68''N, 17°12'11.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2005-05-01
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614229

lokalita: Jeseník-Lázně Jeseník: u dětského domova
nejbližší obec: Lázně Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'14.50''N, 17°11'23.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004-10-15
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614228

lokalita: Jeseník: u trati na úpatí Grafenbergu [= Přední vršek]
nejbližší obec: Krameriova, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'52.46''N, 17°11'57.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003-10-23
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614242

lokalita: Jeseník: Kalvodova ul. od nádraží do Lázní
nejbližší obec: Kalvodova, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'56.12''N, 17°11'7.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003-10-26
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



119

lokalita: Jeseník: poblíž mostu přes Staříč
nejbližší obec: U nemocnice, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'28.06''N, 17°11'26.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003-10-25
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614225

lokalita: Jeseník: nádraží a u nádraží
nejbližší obec: Krameriova, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'39.69''N, 17°11'35.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003-08-03
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614660

lokalita: Jeseník: nádraží a u nádraží
nejbližší obec: Krameriova, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'39.69''N, 17°11'35.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002-04-04
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614241

lokalita: Jeseník-Lázně Jeseník: park na kolonádě
nejbližší obec: Lázně Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'10.88''N, 17°11'34.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002-03-09
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614223

5770a

lokalita: Zlaté Hory: hraniční přechod s. města
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'56.96''N, 17°23'20.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614282

lokalita: Zlaté Hory: autobusové nádraží
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'39.45''N, 17°23'51.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-10-15
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



120

lokalita: Zlaté Hory: lesní cesta v Jeseníkách ca 3 km z. od Zlatých Hor
nejbližší obec: Ondřejovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'39.43''N, 17°20'9.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: P. Kovář
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614287

5770c

lokalita: Zlaté hory: hřbitov a okolí kostela
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'59.65''N, 17°21'9.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-08-26
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614720

lokalita: Zlaté hory: Horní Údolí, j. část vsi
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'59.65''N, 17°21'9.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006-10-08
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614374

5771a

lokalita: Jindřichov: okraj chodníku u přilehlé zahrady u budovy nádraží směrem do centra obce
nejbližší obec: Jindřichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'2.68''N, 17°32'4.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614675

lokalita: Jindřichov: okraj silnice nad zpevněným břehem potoka v centru obce, ca 0,15 km v. od kostela
nejbližší obec: Jindřichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'9.85''N, 17°31'23.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



121

lokalita: Jindřichov: okraj chodníku u přilehlé zahrady u budovy nádraží směrem do centra obce
nejbližší obec: Jindřichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'2.68''N, 17°32'4.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614297

lokalita: Jindřichov: okraj silnice nad zpevněným břehem potoka v centru obce, ca 0,15 km v. od kostela
nejbližší obec: Jindřichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'9.85''N, 17°31'23.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614292

lokalita: Jindřichov: okraj silnice nad zpevněným břehem potoka v centru obce, ca 0,15 km v. od kostela
nejbližší obec: Jindřichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'9.85''N, 17°31'23.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614291

lokalita: Jindřichov: okraj chodníku u přilehlé zahrady u budovy nádraží směrem do centra obce
nejbližší obec: Jindřichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'2.68''N, 17°32'4.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614674

lokalita: Jindřichov: okraj silnice nad zpevněným břehem potoka v centru obce, ca 0,15 km v. od kostela
nejbližší obec: Jindřichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'9.85''N, 17°31'23.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614670

lokalita: Jindřichov: okraj chodníku u přilehlé zahrady u budovy nádraží směrem do centra obce
nejbližší obec: Jindřichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'2.68''N, 17°32'4.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



122

lokalita: Jindřichov: okraj silnice nad zpevněným břehem potoka v centru obce, ca 0,15 km v. od kostela
nejbližší obec: Jindřichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'9.85''N, 17°31'23.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614290

lokalita: Jindřichov: okraj chodníku u přilehlé zahrady u budovy nádraží směrem do centra obce
nejbližší obec: Jindřichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'2.68''N, 17°32'4.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614673

lokalita: Jindřichov: okraj silnice nad zpevněným břehem potoka v centru obce, ca 0,15 km v. od kostela
nejbližší obec: Jindřichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'9.85''N, 17°31'23.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614669

lokalita: Jindřichov: okraj chodníku u přilehlé zahrady u budovy nádraží směrem do centra obce
nejbližší obec: Jindřichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'2.68''N, 17°32'4.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614295

lokalita: Jindřichov: okraj silnice nad zpevněným břehem potoka v centru obce, ca 0,15 km v. od kostela
nejbližší obec: Jindřichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'9.85''N, 17°31'23.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614289

lokalita: Jindřichov: okraj chodníku u přilehlé zahrady u budovy nádraží směrem do centra obce
nejbližší obec: Jindřichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'2.68''N, 17°32'4.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



123

lokalita: Jindřichov: okraj silnice nad zpevněným břehem potoka v centru obce, ca 0,15 km v. od kostela
nejbližší obec: Jindřichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'9.85''N, 17°31'23.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614668

lokalita: Jindřichov: okraj chodníku u přilehlé zahrady u budovy nádraží směrem do centra obce
nejbližší obec: Jindřichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'2.68''N, 17°32'4.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614294

lokalita: Jindřichov: okraj silnice nad zpevněným břehem potoka v centru obce, ca 0,15 km v. od kostela
nejbližší obec: Jindřichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'9.85''N, 17°31'23.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614288

lokalita: Jindřichov: okraj chodníku u přilehlé zahrady u budovy nádraží směrem do centra obce
nejbližší obec: Jindřichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'2.68''N, 17°32'4.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614293

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Jindřichov: Betonové hrazení Osoblahy podél hlavní silnice obcí
nejbližší obec: Jindřichov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'11.59''N, 17°30'30.26''E, ± 900m
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2015-06-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164478

5840c

lokalita: Dlouhé Mosty: okraj cesty, ca 2,5 km vjv. od obce Františkovy Lázně
nejbližší obec: Dlouhé Mosty, okres Cheb
souřadnice: 50°6'38.35''N, 12°22'39.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-03
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



124

lokalita: Františkovy Lázně: ul. Nádražní stezka, podél cesty při železniční trati od železniční stanice Františkovy Lázně až silnici u
supermarketu LIDL
nejbližší obec: Horní Lomany, okres Cheb
souřadnice: 50°7'38.30''N, 12°20'53.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-01
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613813

lokalita: Františkovy Lázně: podél cesty u garáží mezi ul. Lidická a Zelená, mezi domy od pošty k základní škole
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'24.70''N, 12°20'46.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-01
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613812

5845b

lokalita: Valeč: u kostela na náměstí
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'27.08''N, 13°15'14.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-07-02
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613670

5845d

lokalita: Lubenec: okraj asfaltové silnice nad žel. přejezdem 0,55 km jjz. kostela v obci, při zelené turist. značce
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'38.70''N, 13°18'50.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-03
nálezce: V. Joza; I. Bílek; I. Marková
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsány fytocenologické snímky č. 570000 a 570001
ID: 13613832

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Lubenec: u silnice v obci
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'50.86''N, 13°18'49.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13641340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



125

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 579. Lubenec: intravilán obce
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'50.20''N, 13°18'49.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630671

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 602. Chyše: okraj silnice Chyše–Podštěly
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'50.30''N, 13°15'34.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630672

5846c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 613. Ležky: v obci (trávníky, ruderály, okraj rybníka, apod.)
nejbližší obec: Ležky, okres Louny
souřadnice: 50°7'27.00''N, 13°21'23.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630673

5847c

lokalita: Jesenice: část Kosobody, při žel. trati 0,1 km vsv. železniční stanice Kosobody
nejbližší obec: Kosobody, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'27.50''N, 13°31'11.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-06
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613868

5849a

lokalita: Nové Strašecí: j. okraj lesa 1,5 km jv. centra obce, okraj asfaltové cesty vedoucí k soustavě rybníků na Lipinském potoce
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'53.00''N, 13°54'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011-06-04
nálezce: M. Řezáč
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



126

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nové Strašecí, pole u cesty podél obory Libeň
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'48.61''N, 13°54'28.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-07-15
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš (nepubl.). Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009
projekt: NDOP
ID: 6884468

5849b

lokalita: Kačice: Z okraj obce
nejbližší obec: Kačice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'53.74''N, 13°59'4.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2006-05-27
nálezce: M. Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614456

lokalita: Čelechovice: v obci
nejbližší obec: Čelechovice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'9.42''N, 13°57'20.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2006-05-27
nálezce: M. Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614455

5849d

lokalita: Stochov: v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Slovanka, okres Kladno
souřadnice: 50°8'28.36''N, 13°57'55.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614126

lokalita: Stochov: Slovanka
nejbližší obec: Stochov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'46.45''N, 13°57'46.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2006-05-21
nálezce: M. Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



127

5850b

lokalita: Kladno-město: Příční: před Poldihaus
nejbližší obec: Motyčín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'54.18''N, 14°5'56.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2015
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614489

5850c

lokalita: Kladno-Rozdělov: podél vnitřního okraje chodníku v ulici Tolstého dosti hojně
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'23.57''N, 14°3'46.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2015-06-07
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614493

lokalita: Kamenné Žehrovice: v JZ cípu lesa, hned u silnice, u pomníčku padlému rudoarmějci
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'27.02''N, 14°1'22.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-03
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614521

5850d

lokalita: Kladno-město: podél vnitřního okraje chodníku v ulici Bendlova ve více exemplářích
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'22.29''N, 14°5'54.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2015
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614494

lokalita: Kladno-město: Osvoboz. pol. vězňů, před Oberbank
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'41.54''N, 14°6'0.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2015
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



128

lokalita: Kladno-město: Fibichova, čp. 1935, 1769; Liebscherova, čp. 2729/23
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'26.58''N, 14°5'44.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2015
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614487

lokalita: Kladno: železniční stanice
nejbližší obec: Kročehlavy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'40.17''N, 14°6'47.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-06-06
nálezce: Miloš Zábrodský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614536

5851a

lokalita: Buštěhrad: parkoviště v západní části intravilánu obce
nejbližší obec: Buštěhrad, okres Kladno
souřadnice: 50°9'5.62''N, 14°10'54.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-10-31
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614482

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Buštěhrad; Buštěhrad: zříceniny hradu pohlcené mladší městskou zástavbou západně od zámku
souřadnice: 50°9'18.78''N, 14°11'23.63''E
nadmořská výška: 330-335 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-10-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12006764

5851d

lokalita: Praha-Ruzyně: okolí silničního mostu sv. od nového letiště
nejbližší obec: Tuchoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°6'58.74''N, 14°17'12.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614325

lokalita: Praha-Nebušice
nejbližší obec: Nebušice-střed, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'39.87''N, 14°19'45.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006
nálezce: M. Kesl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



129

5852a

lokalita: Roztoky-Žalov, zast. ČD: na pešunku vedle kolejiště a kolejiště mezi závorami
nejbližší obec: Žalov, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'4.00''N, 14°21'50.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2013-11-17
nálezce: M. Bartošová; J. Uher
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614418

5852b

lokalita: Praha[-Bohnice]: v horní části Drahaňského údolí, u patníku asfaltové silnice
nejbližší obec: Drahanská rokle-střed, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'3.46''N, 14°26'0.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2005
nálezce: D. Hrčka
pramen: Hrčka D. (2007): Rostliny přírodního parku Drahaň – Troja. – Grada, Praha. 241 pp.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614355

5852c

lokalita: Sedlec (okres Hlavní město Praha): ulice Roztocká, naproti autobusové zastávce Sedlecký přívoz, u domu č.p. 1, horní část
zídky
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'1.52''N, 14°23'33.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2015-04-10
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614848

lokalita: Císařský ostrov
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.16''N, 14°24'40.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2014
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614542

lokalita: Císařský ostrov
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.16''N, 14°24'40.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2013
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



130

lokalita: Praha: levý břeh Vltavy od “zálivu” u Sedlce (východně od jižního konce ul. Roztocké) po hranici pražského katastru
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'38.86''N, 14°23'48.38''E, ± 2000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2012-09-30
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614518

lokalita: Praha: levý břeh Vltavy od jižního mostu na Císařský ostrov (od Stromovky) po “záliv” u Sedlece (východně od jižního konce
ul. Roztocké)
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'21.88''N, 14°23'41.89''E, ± 800m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2012-09-28
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614517

lokalita: Císařský ostrov
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.16''N, 14°24'40.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2012
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614483

lokalita: Praha-Suchdol: ulice Za Hájem
nejbližší obec: Starý Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'27.20''N, 14°23'21.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2010-04-01
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614356

lokalita: Praha–Podhoří: říční navigace na pravém břehu Vltavy při cestě do Klecánek
nejbližší obec: U Hrachovky-botanická zahrada, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'34.08''N, 14°24'3.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-03-24
nálezce: M. Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614457

lokalita: Praha-Bohnice: v ulici U Drahaně, u branky bývalého Výzkumného ústavu pro farmacii a biochemii (naproti
Socioterapeutické farmě Psychiatrické léčebny Bohnice)
nejbližší obec: Staré Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'15.75''N, 14°24'49.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2002
nálezce: D. Hrčka
pramen: Hrčka D. (2007): Rostliny přírodního parku Drahaň – Troja. – Grada, Praha. 241 pp.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



131

5852d

lokalita: Praha-Bulovka, areál FN Na Bulovce, S od hřbitova, okraj asfaltové cesty s mechem
nejbližší obec: Bulovka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'52.20''N, 14°27'55.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2013-09-23
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614383

lokalita: Praha: levý břeh Vltavy mezi kotvištěm u Jateční ulice (J směrem od budovy zv. Maják ev. Lighthouse) a severním koncem
“kosy” Holešovického přístavu
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'2.42''N, 14°26'56.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2012-09-15
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614516

lokalita: Praha-Troja: v porostu mezi asfaltovou silnicí a zídkou zahrady v ulici Na Dlážděnce
nejbližší obec: Na Dlážděnce, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'12.84''N, 14°26'38.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007
nálezce: D. Hrčka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614708

lokalita: Praha: ulice Nad Královskou oborou
nejbližší obec: U Sparty, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'10.76''N, 14°25'10.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613678

lokalita: Praha-Troja: v porostu mezi asfaltovou silnicí a zídkou zahrady v ulici Na Dlážděnce
nejbližší obec: Na Dlážděnce, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'12.84''N, 14°26'38.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2006
nálezce: D. Hrčka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614707

lokalita: Praha-Troja: v porostu mezi asfaltovou silnicí a zídkou zahrady v ulici Na Dlážděnce
nejbližší obec: Na Dlážděnce, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'12.84''N, 14°26'38.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2005
nálezce: D. Hrčka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



132

lokalita: Praha-Troja: v porostu mezi asfaltovou silnicí a zídkou zahrady v ulici Na Dlážděnce
nejbližší obec: Na Dlážděnce, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'12.84''N, 14°26'38.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004
nálezce: D. Hrčka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614705

lokalita: Praha-Troja: v porostu mezi asfaltovou silnicí a zídkou zahrady v ulici Na Dlážděnce
nejbližší obec: Na Dlážděnce, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'12.84''N, 14°26'38.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2003
nálezce: D. Hrčka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614704

lokalita: Praha-Troja: v porostu mezi asfaltovou silnicí a zídkou zahrady v ulici Na Dlážděnce
nejbližší obec: Na Dlážděnce, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'12.84''N, 14°26'38.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2002
nálezce: D. Hrčka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614703

lokalita: Praha-Troja: v porostu mezi asfaltovou silnicí a zídkou zahrady v ulici Na Dlážděnce
nejbližší obec: Na Dlážděnce, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'12.84''N, 14°26'38.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: D. Hrčka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614702

lokalita: Praha-Troja: v porostu mezi asfaltovou silnicí a zídkou zahrady v ulici Na Dlážděnce
nejbližší obec: Na Dlážděnce, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'12.84''N, 14°26'38.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2000
nálezce: D. Hrčka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614701

lokalita: Praha-Troja: v porostu mezi asfaltovou silnicí a zídkou zahrady v ulici Na Dlážděnce
nejbližší obec: Na Dlážděnce, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'12.84''N, 14°26'38.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999
nálezce: D. Hrčka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



133

lokalita: Praha-Troja: v porostu mezi asfaltovou silnicí a zídkou zahrady v ulici Na Dlážděnce
nejbližší obec: Na Dlážděnce, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'12.84''N, 14°26'38.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1998
nálezce: D. Hrčka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614699

lokalita: Praha-Troja: v porostu mezi asfaltovou silnicí a zídkou zahrady v ulici Na Dlážděnce
nejbližší obec: Na Dlážděnce, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'12.84''N, 14°26'38.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1997
nálezce: D. Hrčka
pramen: Hrčka D. (2007): Rostliny přírodního parku Drahaň – Troja. – Grada, Praha. 241 pp.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614353

lokalita: Praha-Holešovice
nejbližší obec: Staré Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'35.65''N, 14°26'28.12''E, ± 2000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996
nálezce: J. Sádlo
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613675

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Praha 7-Holešovice: v trávníku u zadního východu ze stanice metra Nádraží Holešovice v okolí konce Arnoštovské ul.
nejbližší obec: Praha 7, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'35.00''N, 14°26'16.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1996-06-15
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671425

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Praha 8, ul. Na Dlážděnce, parkoviště u domu č. 2096, okraj chodníku u betonové zídky, P.Pyšek
souřadnice: 50°7'14.00''N, 14°26'42.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2000-05-13
nálezce: P. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1594948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



134

5853b

lokalita: Vinoř, na JV konci býv. parkoviště u firemního areálu vedle ulice Štěpánovské v SV části obce
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'0.26''N, 14°35'29.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-07-09
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614512

lokalita: Brandýs nad Labem: ul. Na tvrzi, na zahrádce zplanělá
nejbližší obec: Vrábí, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'38.10''N, 14°39'3.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613674

5853c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Praha, nádraží Čakovice
nejbližší obec: Čakovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'52.14''N, 14°31'17.17''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009
nálezce: P. Eliáš
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-turnov/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13191373

lokalita: Vysočany (okres Hlavní město Praha): střední část ulice Na Vysočanských vinicích, před domem č.p. 410
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'56.60''N, 14°30'34.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2016-07-30
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614863

lokalita: Praha, Vinoř: hřbitov
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'42.13''N, 14°34'46.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2013
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



135

lokalita: Praha, Vinoř: ul. Chvojenecká u čp. 448, 523, 585, ul. Kasalická čp. 406
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'51.68''N, 14°34'29.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2013
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614547

lokalita: Praha, Vinoř: hřbitov
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'42.13''N, 14°34'46.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614548

lokalita: Praha, Vinoř: ul. Chvojenecká u čp. 448, 523, 585, ul. Kasalická čp. 406
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'51.68''N, 14°34'29.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614546

lokalita: Praha: ulice K Radonicům: od Nouzová po křižovatku (hranice Prahy)
nejbližší obec: Satalice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'37.62''N, 14°34'45.85''E, ± 250m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-06-21
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614543

lokalita: Praha-Satalice: železniční nádraží
nejbližší obec: Satalice-pod tratí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'22.62''N, 14°34'15.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613672

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: NPP Letiště Letňany, ochranné pásmo (6)
souřadnice: 50°8'0.07''N, 14°31'50.92''E, ± 307m
nadmořská výška: 275-280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Letiště Letňany
projekt: NDOP
ID: 12025422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



136

5853d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Praha, nádraží Horní Počernice
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'59.25''N, 14°36'40.56''E, ± 450m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009
nálezce: P. Eliáš
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-lysa-nad-labem/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13193530

lokalita: Horní Počernice (okres Hlavní město Praha): ulice Vidonická, spára mezi zídkou a chodníkem
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'9.04''N, 14°37'47.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2016-12-20
nálezce: H. Přívozníková; P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614816

lokalita: Praha, Vinoř: ul. Loděnická
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'56.04''N, 14°34'56.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2013
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614545

lokalita: Praha, Vinoř: ul. Loděnická
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'56.04''N, 14°34'56.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614544

lokalita: Horní Počernice: poblíž Obchodního centra Černý Most, 80 m JZ benzinky Lukoil
nejbližší obec: U starých rybníků, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'38.00''N, 14°35'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012-06-03
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 348399
ID: 13614406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



137

lokalita: Horní Počernice, na přemostění dálnice D11 (E 67) u benzínových pump (Shell, Benzina) V(JV) od obce
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'33.90''N, 14°38'29.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-06-29
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614511

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Praha – Horní Počernice, Náchodská, okraj chodníku před mostem dálnice, cca 1,9 km ZJZ od železniční stanice Horní
Počernice
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'38.40''N, 14°35'20.20''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-08-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9767; evidenční číslo PR 813061; datum odhadem
ID: 13652949

lokalita: Horní Počernice, betonová římsa ve skladištním areálu 430 m SV železničního nádraží
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'6.84''N, 14°37'4.84''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2018-08-16
nálezce: Petr Jiras
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13670895

5854a

lokalita: Brandýs nad Labem-St. Boleslav, ulice kpt. Jaroše
nejbližší obec: Na Zápské, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'54.58''N, 14°40'2.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2013-09-20
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614384

lokalita: Lázně Toušeň, při Hlavní silnici, mezi dlažebními kostkami
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'14.29''N, 14°42'45.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2013-09-13
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



138

5854b

lokalita: Káraný: u vodárenských objektů, Na Blatech
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'1.59''N, 14°45'33.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2014-11-12
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614433

lokalita: Čelákovice, ul. Jungmannova
nejbližší obec: Za tratí, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'45.09''N, 14°45'35.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-09-15
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614382

lokalita: Čelákovice: železniční stanice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'28.67''N, 14°45'12.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-04-13
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614492

lokalita: Čelákovice: v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: U nádraží, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'28.96''N, 14°45'15.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613691

5854c

lokalita: Nehvizdy: stará silnička souběžná s dálnicí D11 vpravo od silnice na Houroušany a J dálnice
nejbližší obec: Nehvizdy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'29.00''N, 14°43'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2005-09-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



139

5855a

lokalita: Lysá nad Labem: železniční stanice
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'43.75''N, 14°50'34.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-04-29
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614491

5855b

lokalita: Kostomlaty nad Labem: ve vsi
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'2.44''N, 14°57'45.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613687

5855c

lokalita: Bříství
nejbližší obec: Bříství, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'59.37''N, 14°50'28.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: J. Sádlo
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613681

5855d

lokalita: Třebestovice (okres Nymburk): vlaková stanice Třebestovice, sečený trávník u kolejiště
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'32.10''N, 14°57'38.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2017-05-12
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614854

lokalita: Sadská: silnice na Milčice hned za mostem přes potok Šembera
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'23.00''N, 14°59'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



140

5856b

lokalita: Křečkov: intravilán obce
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'49.89''N, 15°6'51.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: P. Havlíček
pramen: Rydlo J. [red.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muz. a Souč.,
Roztoky, ser. natur., 18: 3–105.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613695

5856d

lokalita: Poděbrady (okres Nymburk): vlakové nádraží Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'55.59''N, 15°7'29.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2017-04-13
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614836

lokalita: Oseček: chatová osada Na přívoze na pravém břehu Labe, 0,6 km s. od přívozu
nejbližší obec: Na Přívoze, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'28.88''N, 15°9'26.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-07-10
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613699

lokalita: Velký Osek: okraj silnice, 3,8 km SZ železniční stanice
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'3.40''N, 15°8'55.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006
nálezce: L. Moravcová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614539

lokalita: Velký Osek: okraj silnice, 3,8 km SZ železniční stanice
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'3.40''N, 15°8'55.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005
nálezce: L. Moravcová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



141

5857c

lokalita: Libice nad Cidlinou: S část Libického luhu, V část současné dálniční křižovatky
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'6.37''N, 15°9'52.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613689

lokalita: Velký Osek: v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'5.85''N, 15°11'36.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613690

lokalita: Libice nad Cidlinou: okraje silnice u křižovatky s polní cestou 0,6 km jjz. od nádraží
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'23.73''N, 15°10'50.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: L. Čech
pramen: Rydlo J. [red.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muz. a Souč.,
Roztoky, ser. natur., 18: 3–105.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613692

lokalita: Libice nad Cidlinou: nepoužívaný konec dálnice [D11]
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'5.70''N, 15°11'29.37''E, ± 400m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Doplňky ke květeně Libického luhu. – Vlastiv. Sborn. Polabí, Poděbrady, 38(2005–2006): 239–243.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613686

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: nádraží Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'7.23''N, 15°11'37.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: FAS 26/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13591395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



142

5858a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Jako plevel na okrasných záhonech, na chodnících v obci Převýšov
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'2.00''N, 15°24'28.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9678006

5858b

lokalita: Luková: na železniční trati z Chlumce nad Cidlinou do Nového Bydžova J od obce
nejbližší obec: Luková nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'2.99''N, 15°29'15.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Několik rostlin mezi kolejemi mezi kilometrovníky číslo 26 a číslo 25. Pravděpodobně zde bylo zachyceno iniciální
stadium šíření na tomto úseku tratě, neboť dále směrem k Chlumci nad Cidl. již tento druh zaznamenán nebyl
ID: 13614519

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, železniční nádraží, ruderální plocha u VJV konce nádraží
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'44.00''N, 15°27'35.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652957

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Jako plevel na okrasných záhonech, na chodnících v obci Chlumec nad Cidlinou
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'26.00''N, 15°27'26.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9678005

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nepolisy  okolí kostela v obci
souřadnice: 50°11'35.39''N, 15°27'34.28''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-04-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12084052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



143

5858c

lokalita: Rozehnaly: náves
nejbližší obec: Rozehnaly, okres Kolín
souřadnice: 50°6'37.20''N, 15°23'15.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-03
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614503

5858d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Jako plevel na okrasných záhonech, na chodnících v obci Újezd
nejbližší obec: Újezd, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'7.00''N, 15°29'54.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9678013

5859a

lokalita: Káranice: areál žst. při SV okraji obce,
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'18.00''N, 15°33'42.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-05-17
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614498

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Jako plevel na okrasných záhonech, na chodnících v obci Barchov
nejbližší obec: Barchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'57.00''N, 15°34'2.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: J. Chrtek sen.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9678004

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Jako plevel na okrasných záhonech, na chodnících v obci Káranice
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'9.00''N, 15°33'31.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: J. Chrtek sen.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9678007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



144

5859c

lokalita: Chudeřice: silnice z obce Chýšt do obce Chudeřice, úsek od můstku přes přítok Starovodského rybníka po obec v nejvyšším
bodě úseku
nejbližší obec: Chudeřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'34.25''N, 15°33'14.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-05-17
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614499

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Jako plevel na okrasných záhonech, na chodnících v obci Chuděřice
nejbližší obec: Chuděřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'52.00''N, 15°33'2.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: J. Chrtek sen.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9678008

5859d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Křičeň, hřbitov v obci,
souřadnice: 50°6'55.80''N, 15°38'52.84''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186368

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Rohovládová Bělá, hřbitov,
souřadnice: 50°6'31.23''N, 15°36'12.95''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-08-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185647

5860a

lokalita: Urbanice: v obci
nejbližší obec: Urbanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'45.86''N, 15°43'42.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-03
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



145

5860b

lokalita: Opatovice nad Labem: při trati mezi vodotečí s. nádraží a přejezdem na Březhrad s. od nádraží
nejbližší obec: Březhrad, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'20.49''N, 15°47'32.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-06-03
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613776

lokalita: Opatovice nad Labem: nádraží
nejbližší obec: Pohřebačka, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'52.03''N, 15°47'18.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-06-03
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613775

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Opatovice n.L., nádraží
nejbližší obec: Pohřebačka, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'51.72''N, 15°47'18.55''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626769

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Libišany, obec
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'14.79''N, 15°45'27.85''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7215437

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hradec Králové, navigace Labe na Z břehu 600-1500 m J od mostu u nemocnice
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.50''N, 15°49'5.33''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-04-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7214735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



146

5860c

lokalita: Krásnice: hřbitov s. obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'49.52''N, 15°43'37.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613740

5862d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Zdelov, v ulici ke kravínu
souřadnice: 50°6'0.53''N, 16°8'40.59''E
nadmořská výška: 275-280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-07-30
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13121855

5863b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Rychnov nad Kněžnou
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'54.46''N, 16°16'47.06''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1991-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7227961

5863c

lokalita: Častolovice: v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'42.39''N, 16°10'24.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614130

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Kostelec nad Orlicí: centrum města
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'16.60''N, 16°12'52.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



147

5863d

lokalita: Vamberk: ul. Kollárova, skalka soukromé zahrady u č.p. 494
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'1.71''N, 16°17'53.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2012-06-09
nálezce: J. Bednář
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614128

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Vamberk; Vamberk: zaniklý hrad v zadní části ostrožny na místě domů č.p. 87-92 a č.p. 94-97 v intravilánu města a pod nimi
(areál bývalých kasáren)
souřadnice: 50°7'4.90''N, 16°17'15.90''E
nadmořská výška: 335-340 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-09-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: areál býv, kasáren
ID: 11997377

5864a

lokalita: Liberk-Hláska: příjezdová cesta u č.p. 32
nejbližší obec: Hláska, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'47.75''N, 16°21'54.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2012-08-25
nálezce: P. Hofírek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614141

lokalita: Liberk-Hláska: rozcestí na j. okraji obce
nejbližší obec: Hláska, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'44.13''N, 16°21'56.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2012-08-25
nálezce: P. Hofírek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614140

lokalita: Javornice: okraj trávníku při nezpevněné cestě u č.p. 45
nejbližší obec: Javornice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.51''N, 16°21'43.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2012-06-02
nálezce: J. Bednář
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



148

5864b

lokalita: Rokytnice v Orlických horách: v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'41.81''N, 16°27'54.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009
nálezce: M. Bartošová; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614123

5864c

lokalita: Rybná nad Zdobnicí: v obci
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'26.88''N, 16°21'55.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2007-04-08
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614145

5864d

lokalita: Kameničná: v obci
nejbližší obec: Kameničná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'19.01''N, 16°26'6.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013
nálezce: M. Bartošová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614419

lokalita: Kameničná: v obci
nejbližší obec: Kameničná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'18.29''N, 16°26'3.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-11-07
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614143

5865d

lokalita: Lichkov: pastviny a lesíky s. nádraží
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'0.91''N, 16°39'26.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2003-06-10
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



149

lokalita: Vlčkovice (jz. Mladkova): okraj lesa u červené turistické cesty sv. obce
nejbližší obec: Vlčkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'15.26''N, 16°36'31.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-31
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614370

5866c

lokalita: Lichkov: pastviny a ruderál s. trati sv. od kostela
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'57.22''N, 16°40'7.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06-10
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614254

5867b

lokalita: Staré Město pod Sněžníkem: mezi bytovkami na v. okraji obce
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'49.42''N, 16°57'7.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-04-26
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614249

lokalita: Staré Město pod Sněžníkem: ve městě
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'43.62''N, 16°56'44.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-06-19
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614247

lokalita: Staré Město pod Sněžníkem: hřbitov
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'39.15''N, 16°56'56.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-09-02
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



150

5867c

lokalita: Vojtíškov: hřbitov
nejbližší obec: Vojtíškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'11.54''N, 16°52'31.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-08-25
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614246

lokalita: Vojtíškov: s. část obce u chalup
nejbližší obec: Vojtíškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'22.44''N, 16°52'34.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-05-03
nálezce: H. Faltysová; V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614252

5868a

lokalita: Branná: u silnice obchvatu, na skále
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'7.47''N, 17°0'30.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-05-07
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614248

lokalita: Branná: při říčce Branné východně od trati mezi Ostružnou a Brannou (rezervace Niva Branné)
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'24.32''N, 17°2'18.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-21
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614240

5868b

lokalita: Ramzová: NPR Šerák-Keprník, štěrková cesta 0,35 km jjv. od kóty 1081 (Obří skály) a 0,65 km sz. kóty 1351 (Šerák)
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'30.10''N, 17°6'6.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-10-02
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



151

lokalita: Ramzová: NPR Šerák-Keprník, štěrková cesta 0,35 km jjv. od kóty 1081 (Obří skály) a 0,65 km sz. kóty 1351 (Šerák)
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'32.82''N, 17°6'8.41''E, ± 400m
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-07-06
nálezce: J. Kameníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614376

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Obří skály
souřadnice: 50°11'46.46''N, 17°6'11.84''E, ± 25m
nadmořská výška: 1090-1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-07-31
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13097686

5868c

lokalita: [Jindřichov-]Nové Losiny: pastvinami po asfaltové silničce k hájovně  s. od střední části obce
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'14.65''N, 17°2'2.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-06-15
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614250

lokalita: Branná: nádraží
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'52.75''N, 17°0'53.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-10-12
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614251

5941b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Zaniklá obec Krásná Lípa (u Kostelní Břízy, okres Sokolov). Zídka i silnice na přehradní hrázi.
souřadnice: 50°5'52.00''N, 12°38'33.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2008-09-28
nálezce: C. Dolejší
pramen: Dolejší C. (2009): Vegetace zdí jižně od Karlových Varů. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1165746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



152

5942a

lokalita: Krásno: zaniklá hornická obec Lauterbach-Čistá, při silnici ze Sokolova do obce Krásno, ca 4,2 km zjz. centra Krásna
nejbližší obec: Čistá, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'59.86''N, 12°43'49.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-08-08
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614340

5942b

lokalita: Bečov nad Teplou: silnice do Nové Vsi ca 0,5 km z. železniční stanice Bečov nad Teplou, u vily
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'59.80''N, 12°49'30.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2012-08-03
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613831

5943a

lokalita: Bečov nad Teplou: vlaková stanice Bečov nad Teplou, kolejiště
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'59.80''N, 12°49'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2017-05-20
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614802

lokalita: Bečov nad Teplou: ulice nejblíže jz. rohu kostela sv. Jiří
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'1.20''N, 12°50'22.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2012-08-03
nálezce: J. Švankmajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613830

5946a

lokalita: Blatno: železniční stanice Blatno u Jesenice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'58.26''N, 13°23'25.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



153

5946c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 729. Žihle: intravilán obce
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'40.90''N, 13°22'27.30''E, ± 800m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630675

5948d

lokalita: Nezabudice
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'46.18''N, 13°49'25.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: K. Boublík; P. Petřík; T. Černý
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613909

5949a

lokalita: Městečko u Křivoklátu: železniční stanice
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'0.63''N, 13°51'26.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J., Mladý F., Petříček V. et al. (1999): Květena Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 1. Mapy
rozšíření cévnatých rostlin. – AOPK ČR Praha et Botanický ústav AV ČR, Průhonice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613901

5949b

lokalita: Běleč: při silnici a kolem hřbitova u obce
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°3'23.01''N, 13°59'34.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J., Mladý F., Petříček V. et al. (1999): Květena Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 1. Mapy
rozšíření cévnatých rostlin. – AOPK ČR Praha et Botanický ústav AV ČR, Průhonice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613899

5949d

lokalita: Nižbor: okraj přímé silnice 0,5 km j. zámku Dřevíč, jemný posypový štěrk
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'58.54''N, 13°59'0.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-07-04
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 569995
ID: 13613910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



154

lokalita: Račice: při silnici v obci a na železniční stanici
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'29.27''N, 13°55'24.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J., Mladý F., Petříček V. et al. (1999): Květena Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 1. Mapy
rozšíření cévnatých rostlin. – AOPK ČR Praha et Botanický ústav AV ČR, Průhonice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613900

lokalita: Nižbor: při silnici na z. okraji obce
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'15.87''N, 13°59'48.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J., Mladý F., Petříček V. et al. (1999): Květena Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 1. Mapy
rozšíření cévnatých rostlin. – AOPK ČR Praha et Botanický ústav AV ČR, Průhonice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613898

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Zbečno, nádraží ČD, násep u první koleje nedaleko budovy směrem na Beroun.
souřadnice: 50°2'8.00''N, 13°55'5.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-09
nálezce: P. Petřík
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071484

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Sýkořice, stará skládka spilitového štěrku u silnice nad obcí
souřadnice: 50°2'1.00''N, 13°55'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-17
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2451958

5950c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nižbor, pata náspu železniční trati u silnice za obcí směrem na Hýskov
souřadnice: 50°0'6.00''N, 14°0'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-15
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



155

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nižbor,kamenitá cesta na nádraží
souřadnice: 50°0'13.00''N, 13°59'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-05
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2454116

5951a

lokalita: Břve u Prahy: v obci.
nejbližší obec: Břve, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'11.01''N, 14°14'49.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008-08-29
nálezce: M. Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614463

lokalita: Břve u Prahy: hráz rybníka v obci.
nejbližší obec: Břve, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'10.96''N, 14°14'37.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008-06-24
nálezce: M. Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614462

lokalita: Praha-Hostivice: přírodní památka Hostivické rybníky
nejbližší obec: Litovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'30.46''N, 14°14'46.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008
nálezce: M. Štefánek
pramen: Kubelík M. [red.] (2009): Plán péče o přírodní památku Hostivické rybníky. Příloha č. 11 – botanický průzkum PP Hostivické
rybníky – Ms., 9 pp.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614323

5951b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Praha, nádraží Zličín
nejbližší obec: Zličín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.01''N, 14°17'52.08''E, ± 350m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: P. Eliáš
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-hostivice-rudna-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



156

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Praha, nádraží Ruzyně
nejbližší obec: Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.35''N, 14°18'47.15''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: P. Eliáš
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-hostivice-kladno/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13193258

lokalita: Praha: žel. nádraží Praha-Ruzyně
nejbližší obec: Bílá hora, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'2.32''N, 14°18'37.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614324

5951d

lokalita: Praha-Třebonice: ve výsadbě růží
nejbližší obec: Třebonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'43.88''N, 14°16'51.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2013-06-07
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614513

5952a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Praha, nádraží Stodůlky
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'43.95''N, 14°20'45.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: P. Eliáš
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-hostivice-rudna-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173709

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Praha, nádraží Cibulka
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.46''N, 14°21'43.68''E, ± 90m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009
nálezce: P. Eliáš
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-hostivice-rudna-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



157

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Praha, nádraží Veleslavín
nejbližší obec: Veleslavín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'40.09''N, 14°20'40.03''E, ± 250m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009
nálezce: P. Eliáš
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-hostivice-kladno/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13193354

lokalita: Praha: nádraží Dejvice, okolí podjezdu trati pod silnicí k Vítěznému náměstí
nejbližší obec: Nádraží Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'48.51''N, 14°23'48.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614357

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Praha 6 - Dejvice: V a J okolí hotelu Diplomat mezi ulicemi Evropská, Banskobystrická a Kafková městské trávníky, výsadby a
jejich lemy včetně zplaňujících rostlin.
nejbližší obec: Praha 6 - Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°23'32.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-05-24
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8113465

5952b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Praha, nádraží Vršovice
nejbližší obec: Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'45.32''N, 14°27'31.11''E, ± 1350m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: P. Eliáš
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-turnov/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13191547

lokalita: Praha: Luční ulice, u polikliniky Sv. Anny, v truhlíku
nejbližší obec: Chmelnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'33.12''N, 14°29'44.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2014-09-16
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



158

lokalita: Praha: kolejiště j. sportovišť při ul. Vladivostocká, 1,2 km zjz. železniční stanice Praha-Strašnice
nejbližší obec: Seřaďovací nádraží, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.28''N, 14°28'24.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2013-09-20
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613676

lokalita: Praha, Vršovice: železniční stanice
nejbližší obec: Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.46''N, 14°26'52.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2011-06-06
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614514

lokalita: Praha 1 (Nové Město): v kolejišti v západní části stávající provozované části Masarykova nádraží
nejbližší obec: Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'16.36''N, 14°26'5.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2011-05-23
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614510

lokalita: Praha-Vršovice: vzácně v kolejišti na seřaďovacím nádraží
nejbližší obec: Vršovické nádraží, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'50.67''N, 14°26'52.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001-10-06
nálezce: V. Jehlík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614439

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Praha 8 - Karlín: prostor parkoviště, dílen a ruderál.křovin mezi V části Rohanského nábřeží a Vltavou (plánovaná výstavba
obytných domů).
nejbližší obec: Praha 8 - Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.00''N, 14°26'52.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2006
nálezce: Vít Joza
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8111052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



159

5952c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Praha, nádraží Žvahov
nejbližší obec: Zličín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'44.17''N, 14°24'8.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2009
nálezce: P. Eliáš
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-hostivice-rudna-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173837

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Praha, nádraží Braník
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'40.74''N, 14°24'25.04''E, ± 260m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2009
nálezce: P. Eliáš
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210509

5952d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Praha, nádraží Krč
nejbližší obec: Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'2.65''N, 14°26'45.51''E, ± 650m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: P. Eliáš
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210641

lokalita: Praha-Krč: v jedné ulici nedaleko polikliniky
nejbližší obec: Krčská nemocnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'39.21''N, 14°27'29.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-12-06
nálezce: V. Jehlík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614436

5953a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Praha, nádraží Hostivař
nejbližší obec: Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'18.42''N, 14°32'17.02''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: P. Eliáš
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-benesov-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



160

lokalita: Praha,Hloubětín: ul. Jednostranná
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'42.63''N, 14°31'56.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2015
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614509

lokalita: Praha, Kyje: via ferrata inter viaductum viae urb. Broumarská prope stationem ferriviariam Kyje et ferriviaductum supra
viam publicam conectentem viae publ. Pilská et Českobrodská
nejbližší obec: Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'30.75''N, 14°33'21.19''E, ± 800m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-08-24
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614508

5953b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Praha, nádraží Běchovice
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'57.86''N, 14°36'23.55''E, ± 900m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: P. Eliáš
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kolin/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172809

lokalita: Klánovice: v obci
nejbližší obec: Vidrholec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.59''N, 14°39'50.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614424

lokalita: Praha: Klánovický les-Blatov
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'53.87''N, 14°39'13.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-09-25
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



161

5953c

lokalita: Praha-Jižní Město: parčík, 180 m SZ od budovy metra, okraj nepoužívané asfaltové cesty
nejbližší obec: Jižní Město-Metro opatov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'44.17''N, 14°30'21.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2015-05-25
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614480

lokalita: Praha-Záběhlice: betonová plocha u retenční nádrže při levém břehu potoka Botič, 0,4 km jjv. zámku Práče
nejbližší obec: Hostivař-západ, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'57.57''N, 14°30'32.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2010-06-10
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613679

lokalita: Komárov: chodník
nejbližší obec: Hole u Průhonic, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'11.81''N, 14°33'1.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001-10-19
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614506

lokalita: Újezd: intravilán obce, pěstován a zplaňuje na krajnici silnice ve směru na Komárov na záp. okraji obce
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'36.44''N, 14°32'48.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001-10-18
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614505

lokalita: Průhonice, nově upravené záhony u zámeckého rozária před administrativní budovou
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'1.59''N, 14°33'30.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2018-06-06
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



162

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Praha 4-Šeberov: bohatá populace po straně nástupního ostrůvku autobusové zastávky Na proutcích mezi poli Z obce
nejbližší obec: Praha 4, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'54.00''N, 14°30'27.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-07-18
nálezce: Pavel Špryňar; Milan Řezáč
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
poznámka: rostliny hustě žláznaté na lodyhách a plodech, bohatá populace v pásu 15 m
ID: 9671424

5953d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Praha, nádraží Uhříněves
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'3.74''N, 14°35'24.66''E, ± 530m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: P. Eliáš
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-benesov-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13211054

lokalita: Praha-Nedvězí: ve vsi
nejbližší obec: Nedvězí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'1.47''N, 14°39'6.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614646

lokalita: Praha 10: u zdi domu u silnice j. od náměstí v Nedvězí
nejbližší obec: Nedvězí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'1.47''N, 14°39'6.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1997
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614166

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Praha 10-Nedvězí: porost mezi asfaltovou silnicí a domem na V straně ulice Rokytná v Z části obce
nejbližší obec: Praha 10, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'1.00''N, 14°39'5.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1997-03-08
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



163

5954a

lokalita: Úvaly u Prahy: v obci
nejbližší obec: Nad silnicí, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'16.89''N, 14°43'18.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-09-30
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614431

lokalita: Úvaly: odbočka bývalé cesty [mezi silnicí I/12 a železniční tratí Úvaly – Č. Brod, ca 0,5 km]
nejbližší obec: Tuklaty, okres Kolín
souřadnice: 50°4'21.03''N, 14°44'39.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2007
nálezce: T. Bajer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614168

lokalita: Úvaly: odbočka býv. cesty v. obce j. trati
nejbližší obec: Tuklaty, okres Kolín
souřadnice: 50°4'21.03''N, 14°44'39.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614167

5954c

lokalita: Říčany-Radošovice: ve vsi
nejbližší obec: Radošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'5.95''N, 14°40'19.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614169

5956c

lokalita: Bošice: v obci
nejbližší obec: Bošice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'56.62''N, 15°1'57.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: J. Sádlo; J. Rydlo
pramen: Rydlo J. Rydlo J. [red.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muz. a
Souč., Roztoky, ser. natur., 18: 3–105.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



164

lokalita: Žabonosy: v obci
nejbližší obec: Žabonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°2'7.47''N, 15°1'38.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: J. Sádlo; J. Rydlo
pramen: Rydlo J. [red.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muz. a Souč.,
Roztoky, ser. natur., 18: 3–105.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613682

lokalita: Plaňany: u silnice 0,2 km jjz. od žel. zastávky Plaňany zast.
nejbližší obec: Žabonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°2'40.82''N, 15°1'25.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613688

5957b

lokalita: Jestřabí Lhota: příkop silnice sv. obce
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°5'39.49''N, 15°15'31.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-24
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613711

5957d

lokalita: po cestě od jezu Veletov dál na západ po levém břehu Labe
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'21.65''N, 15°18'18.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-04-16
nálezce: M. Bartošová; M. Ducháček; J. Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614392

lokalita: Starý Kolín: okolí Labe sv. od obce
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'23.16''N, 15°18'33.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Rydlo J. [red.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muz. a Souč.,
Roztoky, ser. natur., 18: 3–105.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



165

5958a

lokalita: Rasochy: intravilán obce
nejbližší obec: Rasochy, okres Kolín
souřadnice: 50°5'24.02''N, 15°24'30.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-30
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614500

lokalita: Lipec: intravilán obce, zídka u č.p. 77
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'6.30''N, 15°22'5.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-09-20
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614502

lokalita: Božec: intravilán obce, zplanělý před č.p. 45
nejbližší obec: Božec, okres Kolín
souřadnice: 50°4'28.62''N, 15°21'30.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-20
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614501

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Jako plevel na okrasných záhonech, na chodnících v obci Božec
nejbližší obec: Božec, okres Kolín
souřadnice: 50°4'27.00''N, 15°21'45.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003
nálezce:  et al.; J. Chrtek sen.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9678009

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Jako plevel na okrasných záhonech, na chodnících v obci Rasochy
nejbližší obec: Rasochy, okres Kolín
souřadnice: 50°5'22.00''N, 15°24'23.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003
nálezce:  et al.; J. Chrtek sen.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9678011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



166

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Jako plevel na okrasných záhonech, na chodnících v obci Lipec
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'8.00''N, 15°21'55.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003
nálezce:  et al.; Jindřich Chrtek sen.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9678010

5958b

lokalita: Bílé Vchynice: ve výsadbách květin
nejbližší obec: Bílé Vchynice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'41.83''N, 15°26'19.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-12
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614504

lokalita: Kladruby nad Labem: severní okraj samoty Chaloupky, SSZ od obce: mostek
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'11.47''N, 15°28'56.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614497

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Jako plevel na okrasných záhonech, na chodnících v obci Bílé Vchynice
nejbližší obec: Bílé Vchynice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.00''N, 15°26'20.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003
nálezce:  et al.; Jindřich Chrtek sen.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9678012

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Jako plevel na okrasných záhonech, na chodnících v obci Komárov
nejbližší obec: Komárov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'19.00''N, 15°29'26.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce:  et al.; Jindřich Chrtek sen.
pramen: Chrtek J., Marek M. & Skočdopolová B. (2003): Materiály ke květeně Novobydžovska II. - Bohem. Centr. 26: 197-210.
projekt: FLDOK
ID: 9678014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



167

5958c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Záboří nad Labem, kolejiště 100 m JZ od nástupiště nádraží
souřadnice: 50°1'46.00''N, 15°20'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-05-18
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3032381

5958d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Zdechovice  v obci při silnici
souřadnice: 50°0'48.70''N, 15°28'8.72''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12088299

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Trnávka  u trati
souřadnice: 50°1'48.46''N, 15°27'30.29''E
nadmořská výška: 205-210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12088100

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Morašice  v obci
souřadnice: 50°0'7.87''N, 15°29'9.01''E
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-11-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12087746

5959a

lokalita: Strašov: ve výsadbách květin, hojně zejména podél betonové cesty u zahradnictví
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.70''N, 15°31'19.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-10-06
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614507

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Semín, rameno Zájezdecký
souřadnice: 50°3'16.20''N, 15°31'28.68''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 10315143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



168

5959b

lokalita: Lázně Bohdaneč: sádky cca 1,3 km sz. od kostela v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.50''N, 15°39'51.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-15
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613745

5959c

lokalita: Přelouč: v. okraj města u čerpadla pohonných hmot
nejbližší obec: Průmyslový obvod, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'4.12''N, 15°34'40.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-04-07
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613771

lokalita: Brloh: rybník v obci [= Brložský = Mlýnský rybník]
nejbližší obec: Brloh, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'2.34''N, 15°33'31.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002-09-19
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614210

lokalita: Spytovice: okraj cesty jv. obce
nejbližší obec: Spytovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'6.19''N, 15°30'10.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-23
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613744

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Brloh, rybník v obci
nejbližší obec: Brloh u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'1.73''N, 15°33'31.59''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



169

5959d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Bezděkov, Bílý kopec, při silnici
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'58.91''N, 15°38'16.38''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7037072

5960a

lokalita: Rybitví: Nová kolonie
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'44.24''N, 15°41'55.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-20
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613769

lokalita: Pardubice-Doubravice: v obci
nejbližší obec: Doubravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'54.50''N, 15°44'47.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-08-10
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613765

lokalita: Černá u Bohdanče: v obci
nejbližší obec: Černá u Bohdanče, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'27.19''N, 15°40'18.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-08-10
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613764

lokalita: Hrádek: při silnici sv. obce u vlečky do Semtína
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'20.91''N, 15°43'42.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-01
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



170

lokalita: Pohránov: v obci
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'43.88''N, 15°44'21.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-06
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613761

5960b

lokalita: Pardubice: Kunětická hora
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'50.29''N, 15°48'29.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995
nálezce: V. Faltys
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613753

5960c

lokalita: Lány na Důlku: hřbitov
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'17.84''N, 15°40'29.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-09-13
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613756

lokalita: Pardubice-Rosice: Kréta, ul. Tolarova
nejbližší obec: Kréta, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'50.01''N, 15°44'47.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-21
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613767

lokalita: Pardubice: letiště, u hřiště býv. kasáren
nejbližší obec: Za závodištěm, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'10.54''N, 15°43'55.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-02
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613752

lokalita: Pardubice: ruderál za bránou do letiště a okraj hřiště
nejbližší obec: Závodiště, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'20.03''N, 15°44'19.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-09-09
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



171

lokalita: Svítkov: začátek zástavby za Paramem
nejbližší obec: Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'47.09''N, 15°44'21.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-30
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613762

lokalita: Pardubice: pustá místa ve smyčce silnice s. osady u sv. Trojice sz. od nádraží
nejbližší obec: Zelené Předměstí, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'8.14''N, 15°44'50.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-22
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613760

lokalita: Pardubice: autodrom (býv. cvičiště Svazarmu) sz. nádraží
nejbližší obec: Zelené Předměstí, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'17.43''N, 15°44'48.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-22
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613759

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Srnojedy, jez, okolí mostu přes potok
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'24.87''N, 15°41'26.38''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6910765

5960d

lokalita: Pardubice-Pardubičky: od točny k j. okraji města
nejbližší obec: Pardubičky-průmyslový obvod, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'13.12''N, 15°48'21.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-22
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613770

lokalita: Pardubice: za obchodním centrem OBI s. od nádraží
nejbližší obec: Zelené Předměstí, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'16.35''N, 15°45'12.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-10
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



172

lokalita: Pardubice: Bacháčkova ul., škvíra v chodníku
nejbližší obec: Skřivánek, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'34.44''N, 15°46'5.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: N. Gutzerová
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613750

lokalita: Pardubice-Jesničánky: ul. Konečná
nejbližší obec: Jesničánky, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'54.54''N, 15°46'15.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-08-02
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613758

lokalita: Pardubice: hřbitov
nejbližší obec: U krematoria, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'13.72''N, 15°46'46.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-06-12
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613754

lokalita: Pardubice: u vlečky před nádražím
nejbližší obec: Zavadilka, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'47.46''N, 15°45'24.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-09-24
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613774

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Černá za Bory, průmyslová oblast u silnice
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'29.61''N, 15°49'12.46''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-04-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6934190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



173

5961a

lokalita: Sezemice: město
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'59.76''N, 15°51'10.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-18
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613757

5961d

lokalita: Dolní Roveň: rozhraní Dolní a Horní Rovně
nejbližší obec: Dolní Roveň, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'26.69''N, 15°58'46.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-04-06
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613772

5962a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Horní Jelení: SZ část obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.10''N, 16°4'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145829

5962b

lokalita: Borohrádek: železniční nádraží, jv. část kolejiště
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'47.01''N, 16°5'10.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614131

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Čermná nad Orlicí: železniční stanice; na hranici s fyt. p. 61c. Chvojenská plošina
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'53.40''N, 16°8'9.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



174

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Čermná nad Orlicí: lesní cesta mezi křižovatkou 0,8 km JZ od železniční stanice a pasekou 1,2 km JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'26.50''N, 16°7'45.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145830

5962c

lokalita: Vysoká u Holic: v obci
nejbližší obec: Vysoká u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'37.50''N, 16°3'21.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-10
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613766

5962d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Prochody: okraj pole SV od rybníka Svatba 0,7 km SZ od osady
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'21.30''N, 16°8'35.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
poznámka: jedná se o lokalitu totožnou s ID záznamu:10145831
ID: 10145832

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Horní Jelení: střed obce, okraje uliček v těsné blízkosti náměstí
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'51.70''N, 16°5'5.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145828

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Prochody: trávníky a pole na okraji lesa podél cesty odbočující od silnice do Rousínova k rybníku Svatba 0,7 km SZ od osady
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'21.30''N, 16°8'35.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Milan Štech; Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



175

5963b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Potštejn; Potštejn: zřícenina stejnojmenného hradu na strmém kopci nad Divokou Orlicí jižně nad obcí,
souřadnice: 50°4'41.33''N, 16°18'32.90''E
nadmořská výška: 435-440 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2008-05-30
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992478

5963c

lokalita: Újezd u Chocně: křižovatka silnice k písníku
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'36.05''N, 16°9'56.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614132

lokalita: Běstovice: zastávka autobusu Běstovice-závod, pata zídky
nejbližší obec: Běstovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'48.09''N, 16°12'50.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002
nálezce: V. Drda
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614129

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Újezd u Chocně: ruderální plochy v železniční stanici
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'55.40''N, 16°10'42.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145827

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Újezd u Chocně: železniční stanice
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'55.40''N, 16°10'42.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10145826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



176

5964a

lokalita: Litice nad Orlicí: cesta podél Orlice k prvnímu mostu
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'9.33''N, 16°21'12.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614144

lokalita: Česká Rybná: skládka dřeva na lesní cestě poblíž hájovny Pustiny u obce směrem k obci Litice nad Orlicí, 1 km jjv. kóty 535
(Kletná)
nejbližší obec: Česká Rybná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'41.97''N, 16°22'28.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1996-06-21
nálezce: P. Kovář
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614142

5965b

lokalita: Lichkov: nádraží
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'49.57''N, 16°39'29.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614256

lokalita: Vlčkovice (jz. Mladkova): pole a cesta u kóty Kostelní vrch s.[sv.] obce
nejbližší obec: Vlčkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'46.66''N, 16°36'11.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-31
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614369

5966a

lokalita: Dolní Lipka: nádraží
nejbližší obec: Dolní Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'21.66''N, 16°43'17.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-06-20
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



177

lokalita: Lichkov: v obci a při trati v. od kostela v obci
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'48.03''N, 16°40'23.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06-10
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614253

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Dolní Lipka, nádraží
nejbližší obec: Dolní Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'21.87''N, 16°43'20.31''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-06-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6871220

5966b

lokalita: Dolní Hedeč: okolí kláštera
nejbližší obec: Dolní Hedeč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'29.10''N, 16°46'58.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-08-11
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614255

5972a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Krnov: železniční nádraží Krnov hl. n.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'24.39''N, 17°40'59.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-01
nálezce: Petr Kocián; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162648

6044c

lokalita: Krsy (okres Plzeň-sever): SV část obce, sečený trávník a zídka před domem č.p. 49
nejbližší obec: Krsy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'38.36''N, 13°3'23.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2017-08-05
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



178

6045a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Manětín: na silnice před zámkem
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'29.41''N, 13°13'53.92''E, ± 50m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik exemplářů
ID: 13641339

6050a

lokalita: Hýskov: při cestě u Libinskeho [= Hýskovského] potoka v obci a na okraji obce
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'42.11''N, 14°3'22.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J., Mladý F., Petříček V. et al. (1999): Květena Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 1. Mapy
rozšíření cévnatých rostlin. – AOPK ČR Praha et Botanický ústav AV ČR, Průhonice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613897

6050b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hostim: NPR Karlštejn, intravilán a okraj lesa při SV okraji obce.
nejbližší obec: Hostím, okres Beroun
souřadnice: 49°57'39.68''N, 14°7'49.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407793

6050c

lokalita: Popovice: železniční stanice Králův Dvůr-Popovice, v kolejišti a na nástupištích
nejbližší obec: Popovice, okres Beroun
souřadnice: 49°55'39.46''N, 14°1'10.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-05-25
nálezce: P. Špryňar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614327

6050d

lokalita: Tobolka (okres Beroun): plácek u autobusové zastávky (Měňany, odb. Koda)
nejbližší obec: Tobolka, okres Beroun
souřadnice: 49°55'27.72''N, 14°6'21.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-05-22
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



179

6051b

lokalita: Choteč: u chat mezi mlýnem U Veselých a Kalinově mlýnem
nejbližší obec: Choteč, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'24.70''N, 14°17'39.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006
nálezce: M. Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614453

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: NPP Lochkovský profil
souřadnice: 49°59'56.84''N, 14°19'47.87''E, ± 60m
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Lochkovský profil
projekt: NDOP
poznámka: cizorodé
ID: 11316505

6051c

lokalita: Hlásná Třebaň
nejbližší obec: Hlásná Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'29.89''N, 14°11'45.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-06-02
nálezce: P. Kacl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614328

lokalita: Řevnice: na chodníku v obci
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'49.09''N, 14°13'51.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614326

6052a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Praha, nákladové nádraží Modřany
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'50.26''N, 14°24'15.11''E, ± 275m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: P. Eliáš
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



180

6052c

lokalita: Klínec: ve vsi
nejbližší obec: Klínec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'5.70''N, 14°20'30.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614038

6053a

lokalita: Průhonice, Chotobuz, experimentální zahrada
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'35.29''N, 14°33'58.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2013-11-11
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614387

lokalita: Průhonice (okres Praha-západ): botanická zahrada V od Průhonického parku, okraj betonové cesty
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'39.18''N, 14°34'3.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2012-09-07
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614841

6053b

lokalita: Říčany: u zříceniny hradu ve městě
nejbližší obec: Říčany u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'29.41''N, 14°39'7.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2006-08-20
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614534

6057b

lokalita: Kutná Hora: nádraží Kutná Hora-město
nejbližší obec: Sídliště u nádraží, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'59.79''N, 15°16'38.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-07-09
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



181

6058b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Brambory, při polní cestě podél lesa JV obce
souřadnice: 49°58'33.35''N, 15°28'43.52''E
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131993

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Horka  v obci
souřadnice: 49°58'52.83''N, 15°26'22.73''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-04-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132099

6058c

lokalita: Čáslav: ulice Javorová
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'18.53''N, 15°22'59.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-10-21
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614532

lokalita: Čáslav: ulice Malinová
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'25.29''N, 15°23'4.16''E, ± 150m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-10-21
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614531

lokalita: Čáslav: ulice Růžová
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'27.81''N, 15°23'10.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-10-21
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614530

lokalita: Čáslav: ulice Jasmínová (č.p. 1440)
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'26.81''N, 15°23'6.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-10-21
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



182

lokalita: Čáslav: ul. Na Vyhlídce
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'18.21''N, 15°23'21.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-10-21
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614528

lokalita: Čáslav: ulice Lipová (zplanělá na zídce i pěstovaná u č.p. 1410 a 1411)
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'12.91''N, 15°23'21.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-10-21
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614527

lokalita: Čáslav: ulice Květinová (čp. 1501, 1581)
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'14.67''N, 15°23'15.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-10-21
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614526

lokalita: Čáslav: ul. Filipovská (č.p. 700)
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'21.32''N, 15°24'3.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-10-06
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614525

lokalita: Čáslav: ulice Průchova (u vrat)
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'21.32''N, 15°24'3.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-10-06
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614524

lokalita: Čáslav: ulice P. J. Šafaříka
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'26.18''N, 15°23'59.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-10-06
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



183

lokalita: Čáslav: ulice Pod Pilou
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'43.21''N, 15°24'12.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-09-23
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614522

lokalita: Čáslav: dvůr závodu Kosmos
nejbližší obec: Pražské Předměstí, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'3.47''N, 15°22'52.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1995-06-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614434

6059a

lokalita: Jankovice: část Seník [polní cesta 0,77 km Senického rybníka, blíže silnice do Pelechova]
nejbližší obec: Seník, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'48.48''N, 15°32'8.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-06-23
nálezce: N. Gutzerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614413

lokalita: Semtěš: hřbitov z. obce
nejbližší obec: Semtěš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'32.77''N, 15°30'35.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-03-25
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613696

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Semtěš  hřbitov
souřadnice: 49°57'32.80''N, 15°30'34.98''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12136258

6059c

lokalita: Bousov: obec
nejbližší obec: Bousov, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'6.28''N, 15°32'10.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-09-20
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



184

6059d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Zbyslavec  V okraj obce
souřadnice: 49°54'7.15''N, 15°35'1.90''E
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2009-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12137507

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Míčov, les u křižovatky k Zbyslavci Z obce
souřadnice: 49°54'9.43''N, 15°35'13.54''E
nadmořská výška: 485-490 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2009-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135594

6060b

lokalita: Chrudim: zeď náhonu
nejbližší obec: Chrudim-střed, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'11.61''N, 15°47'41.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: N. Gutzerová
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613746

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Chrudim, PP Ptačí ostrovy a park Střelnice
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'18.04''N, 15°48'24.20''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-04-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7042804

6060d

lokalita: Vlčnov: v obci
nejbližší obec: Vlčnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'51.97''N, 15°49'44.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-09-08
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



185

lokalita: Chrudim: náměstí U vodárny, kolmá zeď
nejbližší obec: Chrudim-střed, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'58.79''N, 15°47'43.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: N. Gutzerová
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613749

lokalita: Chrudim: koruny nábřežních zdí na nábřeží Karla Čapka a Jungmanově nábřeží
nejbližší obec: Kateřinské Předměstí, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'48.08''N, 15°47'41.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999
nálezce: N. Gutzerová
pramen: Databáze výskytu invazních rostlin. – Centaurea: sdružení pro monitoring a management krajiny
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613748

lokalita: Chrudim: ul. U valchy, okraj chodníku
nejbližší obec: Kateřinské Předměstí, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'30.34''N, 15°48'8.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998
nálezce: N. Gutzerová
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613747

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Škrovád, obec
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'31.60''N, 15°48'56.23''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626247

6061d

lokalita: Rosice: hřbitov u kostela
nejbližší obec: Rosice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'57.47''N, 15°56'58.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-09-08
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



186

6062b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Dobříkov, železniční zastávka
souřadnice: 49°59'45.00''N, 16°8'10.76''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-04-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11918368

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Vysoké Mýto, podél staré silnice na SZ okraji města
souřadnice: 49°57'52.34''N, 16°8'25.34''E
nadmořská výška: 270-280 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-04-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11918534

6062c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Štěnec, v obci
souřadnice: 49°55'56.03''N, 16°3'9.08''E
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261716

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Štěnec, při silnici J obce
souřadnice: 49°55'41.67''N, 16°3'0.54''E
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12147749

6062d

lokalita: Svařeň: v obci
nejbližší obec: Svařeň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'17.94''N, 16°5'48.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-04-28
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



187

lokalita: Lhůta: v obci
nejbližší obec: Lhůta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'10.85''N, 16°8'5.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-10-26
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614136

6063a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Choceň, nádraží
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'30.46''N, 16°13'9.04''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-04-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6623079

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Choceň, čtvrť Na Lhotách a zahrady,
souřadnice: 49°59'37.60''N, 16°13'0.56''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12156803

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Choceň, J část města,
souřadnice: 49°59'49.85''N, 16°12'56.03''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12156885

6063b

lokalita: Svatý Jiří: odbočka polní cesty k Sítinám [j.]v. obce
nejbližší obec: Svatý Jiří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'6.50''N, 16°16'16.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-06-17
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



188

lokalita: Ústí nad Orlicí-Hrádek: paseka mezi křižovatkou nad Hrádkem a Sloupnicí
nejbližší obec: Džbánov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'11.95''N, 16°19'33.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1997
nálezce: P. Kovář
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614148

6063d

lokalita: Sloupnice: údolí Končiny, silniční banket severně od autobusové zastávky, ca 1,3 km S od kostela v Kornici/ích
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'14.65''N, 16°18'8.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-07
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614470

lokalita: Dolní Sloupnice: zsz.  okraj obce
nejbližší obec: Dolní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'44.16''N, 16°17'15.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-07-21
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614134

lokalita: Horní Sloupnice: ca 1 km v. od křižovatky od Džbánovce [= samoty Na Džbánovci]
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'10.94''N, 16°19'28.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002-06-03
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614133

6064a

lokalita: Orlické Podhůří: povodňový náplav v nivě Tiché Orlice blíže samoty Na luhu u žel. trati, 0,65 km jjv. železniční stanice
Bezpráví
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'33.71''N, 16°20'12.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2012
nálezce: P. Kovář
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



189

lokalita: Ústí nad Orlicí: ul. Mazánkova, branka do teplárny a naproti [ní], u paty schodů k bývalé sběrně surovin
nejbližší obec: Na Štěpnici, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'21.16''N, 16°24'22.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2003
nálezce: V. Drda
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614156

lokalita: Ústí nad Orlicí: silnice k hlavnímu vlakovému nádraží, u světelné signalizace přejezdu
nejbližší obec: Džbánov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'16.16''N, 16°22'52.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2003
nálezce: V. Drda
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614147

lokalita: Ústí nad Orlicí: ul. V příkopech, pata zídky plotu č.p. 138
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí-střed, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'21.82''N, 16°23'39.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2002
nálezce: V. Drda
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614155

lokalita: Ústí nad Orlicí: ul. U hřiště, pod stojanem na klepání koberců naproti č.p. 1281
nejbližší obec: Hradecké Předměstí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'41.50''N, 16°23'35.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2002
nálezce: V. Drda
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614154

lokalita: Ústí nad Orlicí: ul. U hřiště, pod stojanem na klepání koberců naproti č.p. 1281
nejbližší obec: Na Štěpnici, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'35.74''N, 16°24'13.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2002
nálezce: V. Drda
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



190

lokalita: na náplavech Tiché Orlice
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'33.71''N, 16°20'12.25''E, ± 2000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1997
nálezce: P. Kovář
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614146

lokalita: Ústí nad Orlicí: autobusové nádraží
nejbližší obec: Hradecké Předměstí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'34.32''N, 16°23'42.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1981-10-15
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614157

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Ústí nad Orlicí, autobusové nádraží
souřadnice: 49°58'33.00''N, 16°23'41.70''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1981-10-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11199071

6064b

lokalita: Ústí nad Orlicí: kraj silnice vedoucí k letišti, naproti ovocné školce
nejbližší obec: U školky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'54.20''N, 16°25'7.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2002
nálezce: V. Drda
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614152

6070b

lokalita: Bruntál: ul. Osvobození, okraje silnice u plotu zvláštní školy
nejbližší obec: Brožíkova, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'24.78''N, 17°27'3.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



191

lokalita: Bruntál: 2 km z. obce při silnici č. 11 směr Rýmařov u odbočky na polní cestu, areál prodeje stavebního materiálu, kolem
plotu i uvnitř areálu
nejbližší obec: Staré Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'7.67''N, 17°25'44.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Z. Hoták
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614311

lokalita: Bruntál: ul. Osvobození, okraje silnice u plotu zvláštní školy
nejbližší obec: Brožíkova, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'24.78''N, 17°27'3.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614691

lokalita: Bruntál: 2 km z. obce při silnici č. 11 směr Rýmařov u odbočky na polní cestu, areál prodeje stavebního materiálu, kolem
plotu i uvnitř areálu
nejbližší obec: Staré Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'7.67''N, 17°25'44.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009
nálezce: Z. Hoták
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614310

lokalita: Bruntál: ul. Osvobození, okraje silnice u plotu zvláštní školy
nejbližší obec: Brožíkova, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'24.78''N, 17°27'3.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614316

lokalita: Bruntál: 2 km z. obce při silnici č. 11 směr Rýmařov u odbočky na polní cestu, areál prodeje stavebního materiálu, kolem
plotu i uvnitř areálu
nejbližší obec: Staré Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'7.67''N, 17°25'44.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008
nálezce: Z. Hoták
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



192

lokalita: Bruntál: ul. Osvobození, okraje silnice u plotu zvláštní školy
nejbližší obec: Brožíkova, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'24.78''N, 17°27'3.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614315

lokalita: Bruntál: 2 km z. obce při silnici č. 11 směr Rýmařov u odbočky na polní cestu, areál prodeje stavebního materiálu, kolem
plotu i uvnitř areálu
nejbližší obec: Staré Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'7.67''N, 17°25'44.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Z. Hoták
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614308

lokalita: Bruntál: ul. Osvobození, okraje silnice u plotu zvláštní školy
nejbližší obec: Brožíkova, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'24.78''N, 17°27'3.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614688

lokalita: Bruntál: 2 km z. obce při silnici č. 11 směr Rýmařov u odbočky na polní cestu, areál prodeje stavebního materiálu, kolem
plotu i uvnitř areálu
nejbližší obec: Staré Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'7.67''N, 17°25'44.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006
nálezce: Z. Hoták
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614307

lokalita: Bruntál: ul. Osvobození, okraje silnice u plotu zvláštní školy
nejbližší obec: Brožíkova, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'24.78''N, 17°27'3.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



193

lokalita: Bruntál: 2 km z. obce při silnici č. 11 směr Rýmařov u odbočky na polní cestu, areál prodeje stavebního materiálu, kolem
plotu i uvnitř areálu
nejbližší obec: Staré Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'7.67''N, 17°25'44.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Z. Hoták
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614306

lokalita: Bruntál: ul. Osvobození, okraje silnice u plotu zvláštní školy
nejbližší obec: Brožíkova, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'24.78''N, 17°27'3.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Z. Hoták
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614312

lokalita: Bruntál: 2 km z. obce při silnici č. 11 směr Rýmařov u odbočky na polní cestu, areál prodeje stavebního materiálu, kolem
plotu i uvnitř areálu
nejbližší obec: Staré Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'7.67''N, 17°25'44.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Z. Hoták
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614305

lokalita: Bruntál: 2 km z. obce při silnici č. 11 směr Rýmařov u odbočky na polní cestu, areál prodeje stavebního materiálu, kolem
plotu i uvnitř areálu
nejbližší obec: Staré Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'7.67''N, 17°25'44.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Z. Hoták
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614304

lokalita: Bruntál: 2 km z. obce při silnici č. 11 směr Rýmařov u odbočky na polní cestu, areál prodeje stavebního materiálu, kolem
plotu i uvnitř areálu
nejbližší obec: Staré Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'7.67''N, 17°25'44.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Z. Hoták
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



194

lokalita: Bruntál: 2 km z. obce při silnici č. 11 směr Rýmařov u odbočky na polní cestu, areál prodeje stavebního materiálu, kolem
plotu i uvnitř areálu
nejbližší obec: Staré Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'7.67''N, 17°25'44.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Z. Hoták
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614302

lokalita: Bruntál: 2 km z. obce při silnici č. 11 směr Rýmařov u odbočky na polní cestu, areál prodeje stavebního materiálu, kolem
plotu i uvnitř areálu
nejbližší obec: Staré Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'7.67''N, 17°25'44.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Z. Hoták
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614301

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Bruntál, distr. Bruntál: železniční nádraží Bruntál, slepá kolej v západní části nádraží
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'33.23''N, 17°28'23.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2018-07-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cca 10 ex.
ID: 13655109

6071d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Leskovec nad Moravicí, distr. Bruntál: štěrkovitý okraj obslužné zemědělské cesty u napojení na silnici 452
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'11.36''N, 17°35'31.82''E, ± 9m
nadmořská výška: 531 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2016-07-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cca 30 ex.
ID: 13655106

6072a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Malé Heraltice: lem cesty z Velkých Heraltic do Malých Heraltic
nejbližší obec: Malé Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'51.00''N, 17°42'15.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-25
nálezce: Jan Ševčík; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



195

6073c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Opava: železniční nádraží Opava-východ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'57.83''N, 17°54'44.81''E, ± 900m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-01
nálezce: Petr Kocián; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162860

6074a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 49. Štěpánkovice-Svoboda (6074a): těžená pískovna sloužící také jako skládka domovního odpadu po okrajích zarostlá,
0,2km J od obce, 2ha.
nejbližší obec: Štěpánkovice-Svoboda, okres Opava
souřadnice: 49°57'55.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Aleš Pečinka
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
poznámka: zplaň.
ID: 8315197

6075c

lokalita: Hlučín: v prostoru nepoužívané části kolejiště na železničním nádraží Hlučín
nejbližší obec: Hlučín-střed, okres Opava
souřadnice: 49°54'1.97''N, 18°11'47.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: A. Pečinka
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614299

6076d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Dětmarovice: pozemek ČSOP v PP Niva Olše - Věřňovice, invadovaný lesní porost podél Mlýnky před ústím do Olše
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'54.73''N, 18°27'57.21''E, ± 90m
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-13
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: spoře na osluněné navážce
ID: 13328785

6141c

lokalita: Obora: soukromá zahrada domu č.p. 92
nejbližší obec: Obora, okres Tachov
souřadnice: 49°48'55.27''N, 12°32'29.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-13
nálezce: J. Goubejová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



196

6144c

lokalita: Lomnička
nejbližší obec: Lomnička, okres Tachov
souřadnice: 49°49'16.00''N, 13°0'52.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-08-19
nálezce: Ctibor Dolejší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614393

6146c

lokalita: Plzeň-Bolevec: areál Jaderného strojírenství 0,35 km jjv. ž. zast. Třemošná u Plzně, převážně u obrubníků při okrajích cest a
chodníků
nejbližší obec: Bolevecké rybníky, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'2.51''N, 13°23'50.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011
nálezce: J. Škrábek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614587

lokalita: Plzeň-Bolevec: areál Jaderného strojírenství 0,35 km jjv. ž. zast. Třemošná u Plzně, převážně u obrubníků při okrajích cest a
chodníků
nejbližší obec: Bolevecké rybníky, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'2.51''N, 13°23'50.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010
nálezce: J. Škrábek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614586

lokalita: Plzeň-Bolevec: areál Jaderného strojírenství 0,35 km jjv. ž. zast. Třemošná u Plzně, převážně u obrubníků při okrajích cest a
chodníků
nejbližší obec: Bolevecké rybníky, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'2.51''N, 13°23'50.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009
nálezce: J. Škrábek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614585

lokalita: Plzeň-Bolevec: areál Jaderného strojírenství 0,35 km jjv. ž. zast. Třemošná u Plzně, převážně u obrubníků při okrajích cest a
chodníků
nejbližší obec: Bolevecké rybníky, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'2.51''N, 13°23'50.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008
nálezce: J. Škrábek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



197

lokalita: Plzeň-Bolevec: areál Jaderného strojírenství 0,35 km jjv. ž. zast. Třemošná u Plzně, převážně u obrubníků při okrajích cest a
chodníků
nejbližší obec: Bolevecké rybníky, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'2.51''N, 13°23'50.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007
nálezce: J. Škrábek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614583

lokalita: Plzeň-Bolevec: areál Jaderného strojírenství 0,35 km jjv. ž. zast. Třemošná u Plzně, převážně u obrubníků při okrajích cest a
chodníků
nejbližší obec: Bolevecké rybníky, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'2.51''N, 13°23'50.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: J. Škrábek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613892

lokalita: Plzeň-Bolevec: areál Jaderného strojírenství 0,35 km jjv. ž. zast. Třemošná u Plzně, převážně u obrubníků při okrajích cest a
chodníků
nejbližší obec: Bolevecké rybníky, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'2.51''N, 13°23'50.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: J. Škrábek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613891

lokalita: Plzeň-Bolevec: areál Jaderného strojírenství 0,35 km jjv. ž. zast. Třemošná u Plzně, převážně u obrubníků při okrajích cest a
chodníků
nejbližší obec: Bolevecké rybníky, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'2.51''N, 13°23'50.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: J. Škrábek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613890

lokalita: Plzeň-Bolevec: areál Jaderného strojírenství 0,35 km jjv. ž. zast. Třemošná u Plzně, převážně u obrubníků při okrajích cest a
chodníků
nejbližší obec: Bolevecké rybníky, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'2.51''N, 13°23'50.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: J. Škrábek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



198

lokalita: Plzeň-Bolevec: areál Jaderného strojírenství 0,35 km jjv. ž. zast. Třemošná u Plzně, převážně u obrubníků při okrajích cest a
chodníků
nejbližší obec: Bolevecké rybníky, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'2.51''N, 13°23'50.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: J. Škrábek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613888

lokalita: Plzeň-Bolevec: areál Jaderného strojírenství 0,35 km jjv. ž. zast. Třemošná u Plzně, převážně u obrubníků při okrajích cest a
chodníků
nejbližší obec: Bolevecké rybníky, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'2.51''N, 13°23'50.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: J. Škrábek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613887

6147c

lokalita: Stupno: hřbitov u Šternberské hrobky, roztroušeně mezi hroby
nejbližší obec: Stupno, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'24.00''N, 13°34'22.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613872

lokalita: Darová: okraj asfaltové cesty ssz. od Darovanského dvora
nejbližší obec: Darová, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'4.14''N, 13°31'29.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-05-19
nálezce: J. Nesvadbová; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613907

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Darová: okraj asfaltové cesty SSZ od Darovanského dvora.
nejbližší obec: Nadryby, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'3.00''N, 13°31'29.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-05-19
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Exkurze západočeské pobočky České botanické společnosti do luk v údolí Berounky. -
Calluna 7: 2-3.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Petr Petřík: K záznamu existuje revidovaný herbářový doklad.
ID: 7956654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



199

6148c

lokalita: Těškov: náves
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'5.19''N, 13°41'46.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004-06-20
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614593

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Těškov: intravilán, záhumenek a pole podél západního okraje obce
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'5.19''N, 13°41'46.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8843889

6148d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 94. Kařez: osada Borek, žlutě značená turistická cesta v úseku 350 m z. od vrchu Borek až k okraji osady Pětidomí
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'26.77''N, 13°47'1.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8843888

6149a

lokalita: Žebrák: v trávníku nedaleko od náměstí
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°52'33.07''N, 13°53'40.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613903

6149c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Záluží ZSZ od Hořovic, cesta vedle silnice na Drozov J od dálnice D5, okraj cesty
nejbližší obec: Záluží u Hořovic, okres Beroun
souřadnice: 49°50'52.10''N, 13°51'28.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2016-06-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



200

6150d

lokalita: Dobříš: u silnice na Hřebenech ze Stožce [kóta 606 jz. Vižiny, též Jistevník] sv. směrem do vojenského prostoru
nejbližší obec: Dobříšské lesy, okres Příbram
souřadnice: 49°50'48.33''N, 14°8'17.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613922

6151b

lokalita: Mníšek pod Brdy: v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy-u nádraží, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'13.57''N, 14°16'11.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008
nálezce: J. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614042

lokalita: Mníšek pod Brdy: okraj silnice, 3,4 km SSV železniční stanice Mníšek pod Brdy
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'0.60''N, 14°16'45.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
nálezce: L. Moravcová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614451

lokalita: Řitka: ve vsi poblíž dálnice
nejbližší obec: Řitka, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'34.22''N, 14°17'55.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614039

6152b

lokalita: Petrov: ve vsi
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'9.01''N, 14°25'56.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



201

6153a

lokalita: Borek: u nádraží Jílové u Prahy
nejbližší obec: Kabáty, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'39.86''N, 14°30'0.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614041

6153d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Týnec nad Sázavou; Týnec nad Sázavou: okolí hradu ve městě nad řekou Sázavou včetně přístupných míst mezi okolní
zástavbou až řece,
souřadnice: 49°49'49.71''N, 14°35'35.36''E
nadmořská výška: 275-280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11999221

6154a

lokalita: Senohraby: kolejiště nádraží
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'49.90''N, 14°43'39.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: K. Prach
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614043

6154c

lokalita: Benešov u Prahy: při trati u hradla Bedrč [sv. města]
nejbližší obec: Pomněnice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'28.15''N, 14°42'33.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614046

6154d

lokalita: Ostředek-Bělčice: dálnice D1, ca km 32,5, v lemu krajnice při mostu přes silnici III. třídy do vsi Bělčice
nejbližší obec: Bělčice, okres Benešov
souřadnice: 49°50'31.14''N, 14°48'22.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: R. Višňák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



202

6155a

lokalita: Sázava, 370 m V žst. Sázava, ohyb cesty
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
souřadnice: 49°52'30.84''N, 14°54'40.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-05-17
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614380

lokalita: Sázava, klášter
nejbližší obec: Černé Budy, okres Benešov
souřadnice: 49°52'36.42''N, 14°53'49.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614379

6155c

lokalita: Ostředek: dálnice D1, exit Ostředek, ca km 34,8, most přes silnici II/113 s mimoúrovňovou křižovatkou
nejbližší obec: Ostředek, okres Benešov
souřadnice: 49°50'13.57''N, 14°50'14.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: R. Višňák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614052

6155d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Český Šternberk: hrad stejného jména přestavěný na zámek na úzkém klesajícím hřebeni nad levým břehem Sázavy nad
obcí
souřadnice: 49°48'33.31''N, 14°55'35.32''E
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001084

6158d

lokalita: Golčův Jeníkov: železniční zastávka Golčův Jeníkov-město
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'17.96''N, 15°28'22.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1997-05-15
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



203

6159a

lokalita: Třemošnice: nádraží
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'19.40''N, 15°34'34.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-09-27
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614172

6159b

lokalita: Podhradí u Lichnice: skalky při silnici v obci
nejbližší obec: Podhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'47.19''N, 15°35'16.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-06-06
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614211

6159d

lokalita: Běstvina: okraj chodníku u křižovatky jv. Zástodolního rybníka, přibližně mezi č.p. 122 a 131
nejbližší obec: Malejov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'3.20''N, 15°35'41.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-07-07
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614173

lokalita: Seč: část Horní Ves (blíže Hoješína), 0,3 km jjv. židovského hřbitova, betonový žlábek
nejbližší obec: Horní Ves, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'2.60''N, 15°38'42.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2013-07-05
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614656

lokalita: Seč: část Horní Ves (blíže Hoješína), 0,3 km jjv. židovského hřbitova
nejbližší obec: Horní Ves, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'2.60''N, 15°38'42.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-08-20
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



204

6160b

lokalita: Hradiště u Nasavrk: náves
nejbližší obec: Hradiště, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'15.76''N, 15°47'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-05-31
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614213

6160c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Bojanov, obec
souřadnice: 49°50'28.16''N, 15°42'14.40''E
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10323765

6162b

lokalita: Nové Hrady (okr. Chrudim): na volně přístupném pozemku se zahrádkou na jižní úbočí kopce se zříceninou hradu (dům č. p.
122)
nejbližší obec: Nové Hrady u Skutče, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'9.05''N, 16°8'32.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2012-07-19
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614533

6162c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hněvětice, manipulační plocha za mostem při cestě na druhou etáž východního lomu
nejbližší obec: Hněvětice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'17.32''N, 16°2'32.51''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300371

6163a

lokalita: Morašice: v obci
nejbližší obec: Morašice, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'2.85''N, 16°14'0.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-07-23
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



205

6163b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Litomyšl, okrasné a ovocné školky na Z okraji města
souřadnice: 49°52'10.58''N, 16°18'3.97''E
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12200369

6164b

lokalita: Česká Třebová: v rozlehlém areálu nádražního železničního uzlu
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'14.03''N, 16°28'33.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2001
nálezce: P. Kovář
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614151

6164d

lokalita: Třebovice: rozcestí lesních cest v lesním komplexu mezi Třebovicemi a Mendrykou, 3,8 km jz. železniční stanice Třebovice v
Čechách
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'41.77''N, 16°27'58.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1996-06-23
nálezce: P. Kovář
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614158

6165a

lokalita: Damníkov: hřbitov
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'19.79''N, 16°33'37.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-10-01
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614159

6168d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Šumvald, intravilán obce
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'31.90''N, 17°7'4.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13473844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



206

6169a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Ruda, intravilán obce
nejbližší obec: Ruda, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'46.50''N, 17°11'14.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 500-560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13479905

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Rešov - kolem kostela.
nejbližší obec: Rešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'48.00''N, 17°13'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 559 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-07-10
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072270

6170c

lokalita: Krahulčí: na okraji asfaltové silničky 950 m SZ od obce Krahulčí
nejbližší obec: Krahulčí, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'6.91''N, 17°22'36.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: J. Chrtek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614478

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí-Krahulčí, louka a příkop podél asfaltové silničky 0,9–1,1 km SZ od obce
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'7.90''N, 17°22'35.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480196

6175b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Přívoz: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°52'31"N, 18°18'41"E (býv. zastávka Ostrava-Hrušov) po
– na jihozápadě 49°50'52"N, 18°15'35"E (mimoúrovňové křížení s rychlostní silnicí R56) a na jihu po 49°49'23"N, 18°17'18"E (klenutí
nad řekou Ostravicí)
nejbližší obec: Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'27.28''N, 18°16'41.76''E, ± 2000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015): Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Ostrava)
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



207

6175c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Mariánské Hory: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°50'52"N, 18°15'34"E (křížení s R56) po
49°49'31"N, 18°12'43"E (Ostrava-Svinov). V polích 6175cbc, 6175cbd, 6175cbb, 6175daa.
nejbližší obec: Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.00''N, 18°14'56.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158858

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Třebovice: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°51'34"N, 18°11'39"E (hranice okresu Ostrava-město
při PR Štěpán, až po  49°49'34"N, 18°12'43"E (rozchod tratí na Mariánské Hory a Svinov). V polích 6175acd, cab, cad, cbc.
nejbližší obec: Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.11''N, 18°11'46.42''E, ± 2000m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015): Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Ostrava
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160793

6175d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Slezská Ostrava: Seidlerovo nábřeží, chodník parkoviště
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'17.46''N, 18°17'47.25''E, ± 9m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-05-14
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162466

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Moravská Ostrava: park MNOF při sadech Dr. M. Horákové
nejbližší obec: Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'59.95''N, 18°16'20.18''E, ± 900m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016-07-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215074

6176d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



208

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Horní Suchá: vlečka dráhy, v kolejišti
nejbližší obec: Horní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°48'15.90''N, 18°27'56.50''E, ± 9m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-06-15
nálezce:  et al.; Petr Kocián; Jana Tkáčiková; David Hlisnikovský
pramen: Kocián P., Hlisnikovský D. & Tkáčiková J. (2014): Několik nálezů rozchodníku španělského (Sedum hispanicum) na
severovýchodě ČR. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 47–49.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: not.
ID: 10170757

6241b

lokalita: Tachov: u supermarketu Albert, skalka u schodů směrem ke gymnáziu
nejbližší obec: U polikliniky, okres Tachov
souřadnice: 49°47'53.90''N, 12°37'52.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-05-13
nálezce: J. Goubejová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613829

6245a

lokalita: Kníje, okraj asfaltové plochy u skládky, 1 km VJV od středu obce, V od silnice spojující Plešnici a Doubravu
nejbližší obec: Kníje, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°45'29.37''N, 13°11'2.56''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL
ID: 13215836

6245c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nýřany, dálnice D5 ve směru od Plzně, dlážděný příkop podél odbočovacího pruhu ve směru na Nýřany
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'26.90''N, 13°13'49.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-05-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652962

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nýřany, dálnice D5 ve směru od Plzně, dlážděný příkop podél odbočovacího pruhu ve směru na Nýřany
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'26.80''N, 13°13'48.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



209

6246a

lokalita: Plzeň-Doubravka: Opavská ulice, část u trati, porost na chodníku podél plotu 1. parcely po pravé straně směrem ze Staniční
ulice k trati
nejbližší obec: Malá Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'7.99''N, 13°24'33.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998
nálezce: Z. Chocholoušková; P. Pyšek
pramen: Chocholoušková Z. et Pyšek A. (2002): Změny ruderální flóry Plzně během posledních 35 let. – Erica, Plzeň, 10: 17–44.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613896

6246b

lokalita: Dýšina: náves obce, neopedon po zemních pracích u okraje trávníku
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'39.38''N, 13°29'29.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614592

lokalita: Chrást u Plzně: ulice Pod školou ca 0,3 km jv. od kapličky na Náměstí Čsl. legií
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'33.19''N, 13°29'44.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614590

lokalita: Chrást u Plzně: prašná polní cesta nad hranou údolí u Klabavy mezi Martínkovic mlýnem až k Uhelné ulici vedoucí podél
železniční trati
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'22.69''N, 13°29'53.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006
nálezce: J. Nesvadbová; J. Sofron
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (2007): Vegetace a flóra katastru obce Chrástu. – Sborn. Západočes. Muz., Plzeň, Příroda, 108:
3–69.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614591

lokalita: Chrást u Plzně: Uhelná ulice s.-sz. od železniční stanice, u přejezdu v obci
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'28.80''N, 13°29'30.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



210

lokalita: Chrást u Plzně: jz. část Polní ulice vedoucí při sz. okraji obce ssv. od fotbalového hřiště
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'52.75''N, 13°29'19.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: J. Nesvadbová; J. Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613906

lokalita: Chrást u Plzně: prašná polní cesta nad hranou údolí u Klabavy mezi Martínkovic mlýnem až k Uhelné ulici vedoucí podél
železniční trati
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'22.69''N, 13°29'53.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: J. Nesvadbová; J. Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613905

lokalita: Chrást u Plzně: intravilán obce, ulice podél železniční trati [= Uhelná ul.]
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'28.80''N, 13°29'30.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613902

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Dýšina: náves.
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'41.00''N, 13°29'31.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Sofron J., Škrábek J. & Bureš J. (2006): Krátká floristická sdělení ze západních Čech. - Calluna 11: 12-13.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Petr Petřík: K záznamu se vztahuje herbářový sběr z roku 2011.
ID: 7960366

6246d

lokalita: Plzeň: hřbitov
nejbližší obec: Ústřední hřbitov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'51.45''N, 13°26'2.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: M. Král
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



211

6247a

lokalita: Chrást u Plzně: mezi dlažbou před bývalým konzumem při polní cestě z Nové Huti do Chrástu na pravém [recte: levém]
břehu Klabavy, ca 0,6 km ssv. od budovy žel. stanice Chrást u Plzně
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'27.29''N, 13°30'0.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613904

lokalita: Nová Huť (u Dýšiny): okraj travnatého chodníku v obci
nejbližší obec: Nová Huť, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'53.52''N, 13°30'41.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613908

6247b

lokalita: Svojkovice, podél chodníku u hlavní silnice na JZ okraji obce,  200-350 m SV od hřbitova
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'27.00''N, 13°38'37.73''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199710

6247d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Rokycany: želez.stanice, v štěrku kolejiště.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'24.00''N, 13°35'32.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
pramen: Sofron J. (2003): Krátká floristická sdělení ze západních Čech. - Calluna 8: 5-6.
projekt: FLDOK
poznámka: str.6
ID: 7957164

6248d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Strašice: intravilán obce.
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'8.00''N, 13°45'25.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2001
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Sofron J. (2003): Krátká floristická sdělení ze západních Čech. - Calluna 8: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 7957208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



212

6249b

lokalita: Jince: intravilán obce, ulice Zborovská
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'46.11''N, 13°58'45.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613921

6250b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Dobříš, město, u cesty na Trnovou.
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'16.19''N, 14°9'16.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906888

6251a

lokalita: Dobříš: ca 1,2 km j.-jjv. kostela proti zámku, podél silnice na obec Rybníky v jejím zahloubeném úseku [blíže přemostění R4]
cca 0,2 až 0,7 km jv. od mostku přes potok z nádrže Chotobuš, cca 1 km J až 1,3 km jjv. kostela proti zámku
nejbližší obec: Chotobuš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'18.09''N, 14°10'52.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614624

lokalita: Dobříš: ca 1,2 km j.-jjv. kostela proti zámku, podél silnice na obec Rybníky v jejím zahloubeném úseku [blíže přemostění R4]
cca 0,2 až 0,7 km jv. od mostku přes potok z nádrže Chotobuš, cca 1 km J až 1,3 km jjv. kostela proti zámku
nejbližší obec: Chotobuš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'18.09''N, 14°10'52.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614044

6251b

lokalita: Nový Knín: na zídce u silnice na Starý Knín před mostem přes Kocábu
nejbližší obec: Starý Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°46'55.90''N, 14°16'50.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2010): Příspěvek k poznání květeny údolí Kocáby u Nového Knína. – Muzeum a současnost, Roztoky, ser. natur.,
25: 111–138.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



213

6251c

lokalita: Nečín: skupina domů 0,5 km s. od obce
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'21.00''N, 14°14'4.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J., Hlaváček R., Neuwirthová H. & Pipek J. (2012): Zajímavé floristické nálezy ze Sedlčanska a přilehlé části
vltavského údolí (střední Čechy). – Sborn. Jihočes. Muz., České Budějovice, ser. natur., 52: 49–111.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614036

6253b

lokalita: Chlístov: Žabovřesky, ve vsi
nejbližší obec: Žabovřesky, okres Benešov
souřadnice: 49°47'42.73''N, 14°38'55.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614037

6254a

lokalita: Benešov u Prahy: železniční stanice, kolejiště u skladu
nejbližší obec: Na Šancích, okres Benešov
souřadnice: 49°46'43.70''N, 14°41'0.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-06-12
nálezce: V. Jehlík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614435

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Benešov,  Spartakiádní
souřadnice: 49°46'40.73''N, 14°40'42.31''E, ± 8m
nadmořská výška: 375-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-05-19
nálezce: František Pleva
pramen: Pleva František (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12206431

6255c

lokalita: Vlašim: na několika místech na odkrytém ochozu fotbalového hřiště v Kollárově ul.
nejbližší obec: Nad tratí, okres Benešov
souřadnice: 49°42'5.88''N, 14°53'30.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: P. Pešout
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



214

6256a

lokalita: Střechov nad Sázavou: na krajnici doprovodné silnice (podél dálnice D1) k osadě Veselka v délce ca 1 km
nejbližší obec: Střechov nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°45'10.90''N, 15°0'39.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: P. Pešout
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614054

6257b

lokalita: Dobrovítov: v obci
nejbližší obec: Dobrovítov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'14.73''N, 15°19'43.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-10-03
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614177

6258d

lokalita: Kněž: hřbitov u kostela
nejbližší obec: Kněž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'7.68''N, 15°29'12.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-09-27
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614175

6261a

lokalita: Hlinsko: nádraží
nejbližší obec: Rváčovské Předměstí, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'0.06''N, 15°54'5.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2000-08-29
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614214

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hlinsko, město a břehy Chrudimky.
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'29.01''N, 15°53'51.97''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7072854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



215

6261b

lokalita: Kladno (okr. Chrudim): v intravilánu obce
nejbližší obec: Kladno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'20.91''N, 15°58'56.21''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-05-06
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614495

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Horní Holetín, u železniční zastávky.
nejbližší obec: Holetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'17.18''N, 15°55'37.62''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005-05-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7006634

6261c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Vítanov, v obci.
nejbližší obec: Vítanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'56.77''N, 15°52'58.58''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7068280

6262a

lokalita: Krouna: v obci podél obrubníků a na zpevňujících zídkách říčky Krounky
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'37.21''N, 16°1'39.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003
nálezce: N. Gutzerová
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614212

6262b

lokalita: Pustá Kamenice: kraj cesty v obci
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'24.28''N, 16°4'59.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



216

6263a

lokalita: Sebranice: okolí křižovatky na Lubnou
nejbližší obec: Sebranice, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'19.88''N, 16°14'49.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2009-05-28
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614150

6265d

lokalita: Útěchov: obec
nejbližší obec: Útěchov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'43.97''N, 16°38'38.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-10-19
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614160

6266c

lokalita: Městečko Trnávka: hřbitov u kostela
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'38.04''N, 16°43'28.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2004-10-04
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614162

6267d

lokalita: [Bílá Lhota-]Řimice: silnice na Moravičany mezi obcí a statkem
nejbližší obec: Řimice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'28.00''N, 16°58'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614217

6268d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Litovel, 530 m pod čističkou, levá strana řeky, jesep.
souřadnice: 49°42'4.10''N, 17°6'1.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2008-07-30
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1198832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



217

6271b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Staré Oldřůvky: intravilán obce, při cestě středem obce
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Opava
souřadnice: 49°45'33.15''N, 17°38'41.53''E, ± 90m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162135

6273b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Stará Ves: lom na severovýchodě obce (jemnozrnné droby s prachovci a prachovitými břidlicemi)
nejbližší obec: Stará Ves, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'15.66''N, 17°58'57.91''E, ± 90m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: již mimo lom v obci
ID: 10162343

6273c

lokalita: Fulnek-Jerlochovice: při silnici j. obce
nejbližší obec: Jerlochovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'39.28''N, 17°53'25.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-11-12
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614319

6274c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Studénka: železniční stanice Studénka, v kolejišti odstavné koleje, 0,5 km SV staniční budovy
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'30.20''N, 18°4'23.70''E, ± 9m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-06-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P., Hlisnikovský D. & Tkáčiková J. (2014): Několik nálezů rozchodníku španělského (Sedum hispanicum) na
severovýchodě ČR. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 47–49.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: foto
ID: 10157486

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Velké Albrechtice: souvratě a škarpy lánů mezi Velkými Albrechticemi a Butovicemi
nejbližší obec: Velké Albrechtice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'13.85''N, 18°1'42.38''E, ± 90m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-07-29
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



218

6275a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Polanka nad Odrou: v extenzivně užívaných kolejištích výhybny, 1,5 km S stejnojmenné zastávky
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'32.00''N, 18°11'45.30''E, ± 9m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-05-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Kocián P., Hlisnikovský D. & Tkáčiková J. (2014): Několik nálezů rozchodníku španělského (Sedum hispanicum) na
severovýchodě ČR. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 47–49.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: vtroušeně v bohatých porostech S. acre, S. album, S. rupestre a S. sexangulare
ID: 10170758

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Polanka nad Odrou: železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°47'41"N, 18°11'52"E (stanice O.-Svinov) až
po 49°45'31"N, 18°09'59"E (rybník Podhorník na hranici okresu). V polích 6275aab, aad, aac, aca, acc.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°11'38.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159970

6275b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Vratimov: v lemech extenzivně užívaných kolejišť železničního nádraží
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'13.10''N, 18°18'11.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-07-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Kocián P., Hlisnikovský D. & Tkáčiková J. (2014): Několik nálezů rozchodníku španělského (Sedum hispanicum) na
severovýchodě ČR. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 47–49.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: místy zhusta
ID: 10170764

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Kunčice: železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°49'23"N, 18°17'18"E (křížení železnice s Ostravicí) po
49°48'08"N, 18°18'15"E (křížení tratě s ulicí Vratimovskou). V polích 6175d a 6275b.
nejbližší obec: Kunčice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'23.06''N, 18°17'32.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Ostrava]
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



219

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Vratimov: železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°46'49"N, 18°17'48"E (křížení tratě s ulicí U trati) až
po 49°45'06"N, 18°18'10"E (jižní hranici okresu pod haldou v Paskově). V polích 6275bdca bdc.
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'14.00''N, 18°18'10.00''E, ± 1750m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Ostrava]
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160706

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Kunčice: v kolejištích a na pustých místech po obvodu železáren ArcelorMittal
nejbližší obec: Kunčice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'50.90''N, 18°17'39.20''E, ± 9m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-07-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Kocián P., Hlisnikovský D. & Tkáčiková J. (2014): Několik nálezů rozchodníku španělského (Sedum hispanicum) na
severovýchodě ČR. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 47–49.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: not.
ID: 10170763

6275d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Žabeň, distr. Frýdek-Místek: asfaltová cesta mezi rychlostní silnicí R56 a polem
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'5.00''N, 18°17'30.21''E, ± 9m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-29
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: stovky ex., na zemitém okraji tvořeným mechovým porostem v pásu 780 m
ID: 13655103

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Žabeň: asfaltovaná polní cesta a pole se sójou
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'11.42''N, 18°17'24.13''E, ± 90m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-09-02
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: bohaté porosty v krajnici
ID: 10169920

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Paskov: terminál kontejnerové přepravy, okraj silnice
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'34.44''N, 18°17'12.58''E, ± 9m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-10-22
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



220

6344d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hradec u Stoda: zídka mateřské školy, asi 200 m SZ od železnič. stanice.
nejbližší obec: Hradec u Stoda, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'14.00''N, 13°7'7.00''E
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-06-24
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký J. (2010): Za teplomilnou květenou do okolí Hradce u Stoda. - Calluna 15: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 8347879

6345a

lokalita: Chotěšov: ve spárách chodníku v sz. části obce při hlavní silnici vedoucí od Zbůchu do Stoda
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'23.81''N, 13°12'0.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: liniový porost ca 2 m dlouhý
ID: 13613871

lokalita: Chotěšov: železniční zastávka, v kolejišti, hrubý štěrk
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'25.37''N, 13°11'53.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613874

6345b

lokalita: Dobřany: nádraží ČD, v kolejišti
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'22.63''N, 13°18'11.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-06-18
nálezce: J. Nesvadbová; I. Matějková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613873

6345c

lokalita: Vstiš: stará kamenná zídka při levém okraji silnice na jižním okraji obce
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'9.35''N, 13°14'51.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-10-04
nálezce: J. Bureš; I Matějková; L. Pivoňková
pramen: Bureš J. et Matějková I. (2016): Exkurze za květenou Vstišska 2015. – Calluna 21/1: 10–12
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



221

6346a

lokalita: Dobřany: část Šlovice, rekreační zahrada sz. od středu obce
nejbližší obec: Šlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'42.06''N, 13°20'41.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-09-20
nálezce: J. Škrábek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614582

lokalita: Dobřany: část Šlovice, rekreační zahrada sz. od středu obce
nejbližší obec: Šlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'42.06''N, 13°20'41.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010
nálezce: J. Škrábek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613885

lokalita: Dobřany: část Šlovice, rekreační zahrada sz. od středu obce
nejbližší obec: Šlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'42.06''N, 13°20'41.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009
nálezce: J. Škrábek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614580

lokalita: Dobřany: část Šlovice, rekreační zahrada sz. od středu obce
nejbližší obec: Šlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'42.06''N, 13°20'41.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008
nálezce: J. Škrábek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613883

lokalita: Dobřany: část Šlovice, rekreační zahrada sz. od středu obce
nejbližší obec: Šlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'42.06''N, 13°20'41.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007
nálezce: J. Škrábek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613882

lokalita: Dobřany: část Šlovice, rekreační zahrada sz. od středu obce
nejbližší obec: Šlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'42.06''N, 13°20'41.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: J. Škrábek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



222

lokalita: Dobřany: část Šlovice, rekreační zahrada sz. od středu obce
nejbližší obec: Šlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'42.06''N, 13°20'41.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
nálezce: J. Škrábek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613880

lokalita: Dobřany: část Šlovice, rekreační zahrada sz. od středu obce
nejbližší obec: Šlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'42.06''N, 13°20'41.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: J. Škrábek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614575

lokalita: Dobřany: část Šlovice, rekreační zahrada sz. od středu obce
nejbližší obec: Šlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'42.06''N, 13°20'41.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: J. Škrábek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613878

lokalita: Dobřany: část Šlovice, rekreační zahrada sz. od středu obce
nejbližší obec: Šlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'42.06''N, 13°20'41.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: J. Škrábek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614573

lokalita: Dobřany: část Šlovice, rekreační zahrada sz. od středu obce
nejbližší obec: Šlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'42.06''N, 13°20'41.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: J. Škrábek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613876

lokalita: Dobřany: část Šlovice, rekreační zahrada sz. od středu obce
nejbližší obec: Šlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'42.06''N, 13°20'41.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000
nálezce: J. Škrábek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



223

6346b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Starý Plzenec: na rampě v záp. části železničního nádraží
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'44.40''N, 13°28'35.82''E, ± 50m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13653153

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Prostory podniků Beton Union, Šlechta, Antonio a území po těžbě sprašových hlín
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'41.97''N, 13°25'25.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
nálezce:  Řeřichová; Zdeňka Chocholoušková
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231676

6347b

lokalita: Nevid: les 1 km j. obce, okraj lesní asfaltové cesty v místě průseky vysokonapěťovým vedením, 2,5 km železniční stanice
Mešno
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'29.29''N, 13°36'24.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008
nálezce: J. Nová
pramen: Nová J. (2009): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. – Ms., 157 pp. [Dipl.
pr., depon. in: Ústav botaniky a zoologie, Přírodovědecká fakulta, Masarykova univerzita]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614597

lokalita: Nevid: les 1 km j. obce, okraj lesní asfaltové cesty v místě průseky vysokonapěťovým vedením, 2,5 km železniční stanice
Mešno
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'29.29''N, 13°36'24.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2007
nálezce: J. Nová
pramen: Nová J. (2009): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. – Ms., 157 pp. [Dipl.
pr., depon. in: Ústav botaniky a zoologie, Přírodovědecká fakulta, Masarykova univerzita]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614596

lokalita: Nevid: les 1 km j. obce, okraj lesní asfaltové cesty v místě průseky vysokonapěťovým vedením, 2,5 km železniční stanice
Mešno
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'29.29''N, 13°36'24.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2006
nálezce: J. Nová
pramen: Nová J. (2009): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. – Ms., 157 pp. [Dipl.
pr., depon. in: Ústav botaniky a zoologie, Přírodovědecká fakulta, Masarykova univerzita]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



224

lokalita: Nevid: les 1 km j. obce, okraj lesní asfaltové cesty v místě průseky vysokonapěťovým vedením, 2,5 km železniční stanice
Mešno
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'29.29''N, 13°36'24.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005
nálezce: J. Nová
pramen: Nová J. (2009): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. – Ms., 157 pp. [Dipl.
pr., depon. in: Ústav botaniky a zoologie, Přírodovědecká fakulta, Masarykova univerzita]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614594

lokalita: Nevid: les 1 km j. obce, okraj lesní asfaltové cesty v místě průseky vysokonapěťovým vedením, 2,5 km železniční stanice
Mešno
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'29.29''N, 13°36'24.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004-05-03
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU;PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613920

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Lesy v okolí Mydlné: les JV od Nevida v okolí tvrziště Midlná (1,5 km J od obce Nevid) mezi průsekem el. ved. Kornatice-Nevid
na Z a silnicí Kornatice-Mirošov a Kakejcov-Nevid.
nejbližší obec: Nevid, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'29.29''N, 13°36'24.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce: Jana Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
herbář: BRNU;PL
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Petr Petřík: K tomu se vztahuje nerevidovaný herbářový materiál.
ID: 8241170

6348a

lokalita: Skořice: bezlesí Kolvín, cca 1,6 až 1,7 km jv. kostela, areál s vybetonovanými plochami po již odstraněných vojenských
objektech, cca 0,2 km ssv. kóty 588,0 (Kopaniny)
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'6.16''N, 13°43'6.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613919

6348b

lokalita: zaniklá obec Padrť (vjv. Skorošic): kraj asfaltové silnice v intravilánu zaniklé obce
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'52.98''N, 13°45'52.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005
nálezce: M. Šandová; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



225

lokalita: zaniklá obec Padrť (vjv. Skorošic): kraj asfaltové silnice v intravilánu zaniklé obce
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'52.98''N, 13°45'52.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000
nálezce: M. Šandová; J. Sofron
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614342

6348d

lokalita: Věšín: mezi kótou 664,1, 2,5 km zsz. od obce k zotavovně Brdy, okraj asfaltové cesty
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'1.59''N, 13°47'34.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999
nálezce: J. Sofron; E. Hadač
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614341

6349b

lokalita: Příbram-Březové Hory: svah pod silnicí v ul. Husova, nad ul. Pod struhami, ca 0,15 km ssz. kostela sv. Vojtěcha
nejbližší obec: U Vojtěcha, okres Příbram
souřadnice: 49°41'4.54''N, 13°59'21.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613923

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Příbram-Zdaboř, podél bývalého plavebního kanálu z. čtvrti.
nejbližší obec: Příbram-Zdaboř, okres Příbram
souřadnice: 49°40'12.93''N, 13°58'31.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898760

6349c

lokalita: Láz: část Horní Láz, cca 2,5 km jz. osady Žernová, při silnici na Nepomuk proti samotě Pourka, podél silnice, na kameni u
vjezdu do areálu samoty
nejbližší obec: Belina, okres Příbram
souřadnice: 49°38'34.02''N, 13°52'52.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



226

6350a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Příbram, železniční stanice; při kolejích
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'20.00''N, 14°0'11.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2009-06-01
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649101

6350d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Káciň, porosty v obci.
nejbližší obec: Káciň, okres Příbram
souřadnice: 49°38'49.77''N, 14°7'17.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910037

6352b

původní jméno: Sedum hispanicum L.
lokalita: Sedlčany - hráz retenční nádrže, písčitý násep
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'4.93''N, 14°25'55.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-05-25
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13609894

lokalita: Sedlčany: v průchodní komunikaci od kostela k prodejně COOP a náměstí  T. G. Masaryka
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'25.88''N, 14°25'34.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2013-07-16
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614490

lokalita: Sedlčany: centrální část města, Havlíčkova ul.
nejbližší obec: Střed, okres Příbram
souřadnice: 49°39'32.83''N, 14°25'22.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Floristický příspěvek ke květeně Sedlčanska. – Vlastiv. Sborn. Střed. Povltaví, Sedlčany, 1: 5–77.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



227

lokalita: Sedlčany: Žižkova ul.
nejbližší obec: Sedlčany-za náměstím, okres Příbram
souřadnice: 49°39'42.06''N, 14°25'35.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Floristický příspěvek ke květeně Sedlčanska. – Vlastiv. Sborn. Střed. Povltaví, Sedlčany, 1: 5–77.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614049

lokalita: Sedlčany: hráz sedlčanské retenční nádrže
nejbližší obec: Na Kocandě, okres Příbram
souřadnice: 49°39'4.97''N, 14°25'55.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Floristický příspěvek ke květeně Sedlčanska. – Vlastiv. Sborn. Střed. Povltaví, Sedlčany, 1: 5–77.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614048

6352d

lokalita: Jesenice [jv. Sedlčan]: v obci
nejbližší obec: Jesenice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'26.24''N, 14°28'37.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2008): Floristický příspěvek ke květeně Sedlčanska. – Vlastiv. Sborn. Střed. Povltaví, Sedlčany, 1: 5–77.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614050

6355c

lokalita: Louňovice pod Blaníkem: silnice 125 směr na Kondrac
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'47.00''N, 14°51'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2006-10-28
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 348252
ID: 13614404

6356b

lokalita: Bernartice: okraj silnice sz. obce, 0,3 km vjv. od hřbitova při téže silnici
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'40.00''N, 15°7'20.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06
nálezce: V. Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



228

6357b

lokalita: Ledeč nad Sázavou: v obci
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou-podzámčí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'36.69''N, 15°16'54.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-04
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614427

6357d

lokalita: Rejčkov: v obci
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'23.77''N, 15°18'42.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-12
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614193

6358a

lokalita: Smrčina: na mostě přes Sázavu
nejbližší obec: Leštinka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'35.82''N, 15°20'55.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614426

lokalita: Světlá nad Sázavou
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'15.17''N, 15°24'50.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614425

6358b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Příseka u Světlé, travnatá místa a okraje cest v obci.
nejbližší obec: Příseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'15.00''N, 15°25'26.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-06-30
nálezce: V. Růžička; Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



229

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Dobrá Voda, v osadě.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'15.00''N, 15°27'59.00''E
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629908

6358c

lokalita: Závidkovice: J okraj obce, před vchodem do zemědělského družstva, mechatý okraj komunikace
nejbližší obec: Závidkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'57.00''N, 15°24'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-05-18
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 348401
ID: 13614407

6359a

lokalita: Olešná (na Moravě): podél plotu při s. okraji areálu zemědělského družstva na z. [= j.] okraji obce
nejbližší obec: Olešná, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'48.84''N, 15°32'42.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: J. Čáp
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614174

6361c

lokalita: Polnička: okolí rybníka v obci
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'30.59''N, 15°54'48.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002-06-07
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614363

6361d

lokalita: Polnička: Hamerský rybník na s. okraji obce; Polnička, okolí rybníka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'32.30''N, 15°55'2.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002-06-03
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



230

lokalita: Polnička: Hamerský rybník na s. okraji obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'32.30''N, 15°55'2.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000-08-27
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614359

6362a

lokalita: Křižánky: hřbitov na j. okraj obce
nejbližší obec: Moravské Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'3.63''N, 16°3'52.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003-06-18
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614362

6362b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Krásné, obec
nejbližší obec: Krásné nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'38.26''N, 16°8'39.97''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7828896

6364c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Bystré: při silnici na jižním okraji obce
nejbližší obec: Bystré, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'34.06''N, 16°20'49.13''E, ± 50m
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-13
nálezce: Radim Paulič; Karel Fajmon; David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651208

6364d

lokalita: Vítějeves: v obci
nejbližší obec: Vítějeves, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'47.10''N, 16°28'12.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2006-09-29
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



231

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Vítějěves, v obci
nejbližší obec: Vítějeves, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'47.15''N, 16°28'12.72''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2009-09-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6913463

6365b

lokalita: Křenov: hřbitov v obci
nejbližší obec: Křenov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'53.40''N, 16°37'26.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1989-10-19
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614161

6366c

lokalita: Velké Opatovice: nádraží
nejbližší obec: Průmyslový obvod, okres Blansko
souřadnice: 49°36'40.96''N, 16°41'24.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2005-04-07
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614165

6366d

lokalita: Jaroměřice: v obci
nejbližší obec: Jaroměřice, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'30.21''N, 16°45'10.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2004-10-20
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614163

6370b

lokalita: Hrubá Voda: údolí Bystřice, na mostku
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'47.20''N, 17°26'14.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-13
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



232

lokalita: Hrubá Voda: údolí Pštrosího potoka (pravostranný přítok Bystřice), na z. svazích pod kotou 544 m, cca 1 km s. od železniční
zastávky Hrubá Voda, podél cesty v údolí
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'39.00''N, 17°25'12.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 410-450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: K. Sutorý
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614300

6373a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Odry: ulice Ke koupališti, neudržovaný štěrkovitý okraj komunikace 0,8 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'18.70''N, 17°50'10.90''E, ± 9m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-07-06
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P., Hlisnikovský D. & Tkáčiková J. (2014): Několik nálezů rozchodníku španělského (Sedum hispanicum) na
severovýchodě ČR. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 47–49.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: foto
ID: 10157480

6373d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Šenov u Nového Jičína: okraj cesty v prostoru zkušebního polygonu VOP
nejbližší obec: Šenov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'46.50''N, 17°59'28.80''E, ± 9m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-06-29
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P., Hlisnikovský D. & Tkáčiková J. (2014): Několik nálezů rozchodníku španělského (Sedum hispanicum) na
severovýchodě ČR. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 47–49.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: foto
ID: 10157482

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Bernartice nad Odrou: pravý a levý okraj silnice Šenov u Nového Jičína-Bernartice nad Odrou
souřadnice: 49°37'6.18''N, 17°57'38.28''E
nadmořská výška: 290-295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-06-08
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. & Kocián J. (2009): Příspěvek ke květeně Novojičínska a okolí – I. – Vlastiv. Sborn. Novojičínska, Nový Jičín, 59:
173-185
projekt: NDOP
ID: 10242988

6374b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



233

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nová Horka: štěrkovitý okraj zemědělské zpevněné cesty, 1,0 km V zámku
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'33.80''N, 18°5'1.40''E, ± 9m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-09-22
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P., Hlisnikovský D. & Tkáčiková J. (2014) Několik nálezů rozchodníku španělského (Sedum hispanicum) na
severovýchodě ČR, , Moravskoslezská pobočka ČBS
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: v pásu cca 30 m spolu s Hylotelephium jullianum
ID: 10170765

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Skotnice: Urbišův kopec (323 m) jižní svahy pod lesíkem
nejbližší obec: Skotnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'5.74''N, 18°9'10.61''E, ± 9m
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-06-14
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1
ID: 13327854

6374c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nový Jičín: hřbitov na východním okraji města.
souřadnice: 49°36'8.00''N, 18°1'38.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608408

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nový Jičín: štěrkovitý prostor u brány do provozovny skladiště stěrku a písku JMStavby Morava, s r. o.
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'12.00''N, 18°1'51.90''E, ± 9m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-08-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P., Hlisnikovský D. & Tkáčiková J. (2014) Několik nálezů rozchodníku španělského (Sedum hispanicum) na
severovýchodě ČR, , Moravskoslezská pobočka ČBS
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: foto
ID: 10157483

6374d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Kopřivnice, distr. Nový Jičín: železniční stanice Kopřivnice nákladové nádraží, štěrkovitý prostor u provozní budky a 1. kolejí
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'41.78''N, 18°8'55.03''E, ± 9m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-05-29
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cca 10 ex.
ID: 13655107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



234

6375b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Staříč: drobné parkoviště při hřišti na západním úpatí vrchu Okrouhlá (373 m)
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'50.22''N, 18°16'29.87''E, ± 9m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-07-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: cca 50
ID: 13328468

6375c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hájov: krajnice obslužné silnice, 1,3 km SZ kaple v obci
nejbližší obec: Hájov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'42.46''N, 18°10'40.37''E, ± 90m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-27
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: foto
ID: 10157490

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hukvaldy: vnitřní prostory hradu Hukvaldy
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.11''N, 18°13'46.52''E, ± 90m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-08-05
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556785

6376a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Frýdek-Místek: 1. km řeky Morávky od soutoku s Ostravicí, okraj chodníku vedoucího podél řeky.
nejbližší obec: Staré Město u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'23.40''N, 18°22'8.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. Mapování invazních neofytů podél beskydských a podbeskydských řek. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6912719

6378c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Bystřice: okraj betonového mostku přes potok Suchý
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'44.15''N, 18°44'30.61''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-04-06
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



235

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Bystřice: v kraji betonového mostku přes Suchý potok, 1,65 km od dřevěného kostela Povýšení svatého Kříže
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'44.10''N, 18°44'30.20''E, ± 9m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-06-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Kocián P., Hlisnikovský D. & Tkáčiková J. (2014) Několik nálezů rozchodníku španělského (Sedum hispanicum) na
severovýchodě ČR, , Moravskoslezská pobočka ČBS
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: foto;autor sídlo uvádí: Bystřice nad Olší
ID: 10170766

6442b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hostouň: potok u mostu v obci jižně od železniční zastávky
nejbližší obec: Hostouň, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'33.42''N, 12°46'36.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: M. Štech; L. Lippl
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901327

6442d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Mutěnín: okolí železniční zastávky
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'40.73''N, 12°46'23.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909559

6444a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Puclice [j. část tvrziště nad rybníkem ve vsi]
nejbližší obec: Puclice, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'15.16''N, 13°1'14.05''E, ± 14m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-08-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0203. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5245730

6444d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Krchleby u Staňkova: intravilán obce, hojně na okraji silnice.
nejbližší obec: Krchleby u Staňkova, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'33.00''N, 13°6'26.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Sofron J. (2003): Krátká floristická sdělení ze západních Čech. - Calluna 8: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 7957209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



236

6449a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Voltuš, v okraji zpevněné cesty (při jízdní ploše) k bývalé střelnici, cca 0,5 km JJV kostela; pruh cca 20-30 cm × 5 m
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'18.00''N, 13°50'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-05-06
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649102

6449c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Vacíkov, v obci
nejbližší obec: Vacíkov, okres Příbram
souřadnice: 49°32'38.07''N, 13°50'13.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918235

6450c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Dolní Nerestce: S od obce, podél silnice do obce Horosedly
nejbližší obec: Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°30'9.64''N, 14°3'35.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-04-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171117

6451a

lokalita: Milešov: rekreační středisko Loužek 2,3 km z. obce, okraj silnice
nejbližší obec: Klenovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'19.20''N, 14°10'51.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J., Hlaváček R., Neuwirthová H. & Pipek J. (2012): Zajímavé floristické nálezy ze Sedlčanska a přilehlé části
vltavského údolí (střední Čechy). – Sborn. Jihočes. Muz., České Budějovice, ser. natur., 52: 49–111.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614035

6452a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Počepice: na okraji silnice za kostelem
nejbližší obec: Počepice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'49.90''N, 14°22'44.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-04-28
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13612179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



237

6452c

lokalita: Hrazánky: v soukromé zahradě na sv. okraji obce
nejbližší obec: Hrazánky, okres Písek
souřadnice: 49°31'3.39''N, 14°20'25.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2012-05-10
nálezce: P. Svoboda
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614057

6453a

lokalita: Měšetice: v obci, mezi plotem zahrádky a obrubníkem u silnice
nejbližší obec: Měšetice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'5.30''N, 14°31'7.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614432

6454a

lokalita: Neustupov: Chlístov, cesta 0,2 km jjv. návsi
nejbližší obec: Chlístov, okres Benešov
souřadnice: 49°34'58.52''N, 14°42'26.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-13
nálezce: Z. Pazdera
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614056

6458a

lokalita: Brunka sz. Humpolce: v obci u továrny
nejbližší obec: Brunka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'41.97''N, 15°20'17.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614190

6458c

původní jméno: Sedum lydium
lokalita: Humpolec: ze skalkové kultury pí. Hohausové v Humpolci
nejbližší obec: Průmyslový obvod, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'19.67''N, 15°21'16.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



238

lokalita: Humpolec: z kultury humpoleckého hřbitova
nejbližší obec: Pod tratí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'17.37''N, 15°21'47.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958
nálezce: A. Čábera
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614180

6459d

lokalita: Štoky: osada Vysočina
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'56.41''N, 15°35'15.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-12
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614192

6460c

lokalita: Hrbov: v obci
nejbližší obec: Hrbov, okres Jihlava
souřadnice: 49°30'19.32''N, 15°44'41.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-04-29
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614176

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Dolní Věžnice: meze a trávníky v intravilánu.
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'60.00''N, 15°40'47.00''E
nadmořská výška: 445-465 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415892

6461a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hamry, obec
souřadnice: 49°34'3.96''N, 15°53'27.05''E
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11215754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



239

6461b

lokalita: Žďár nad Sázavou: hřbitov uvnitř areálu poutního kostela Zelená hora
nejbližší obec: Pod Zelenou Horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'48.68''N, 15°56'30.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2013-08-28
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614361

lokalita: Žďár nad Sázavou: hřbitov u kostela u zámku
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'6.95''N, 15°56'2.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000-08-27
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614360

6461c

lokalita: Nové Veselí: v obci
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'11.56''N, 15°54'33.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003-06-15
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614364

6462a

lokalita: [Nové Město na Moravě-]Jiříkovice: v obci
nejbližší obec: Jiříkovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'39.79''N, 16°1'52.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003-06-15
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614365

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Rokytno, obec
souřadnice: 49°35'52.65''N, 16°4'14.08''E
nadmořská výška: 750-760 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11222050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



240

6463d

lokalita: Ždánice: okraj silnice ca 0,6 km jz. středu obce
nejbližší obec: Ždánice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'36.18''N, 16°15'22.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011
nálezce: P. Hrbáč
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614188

lokalita: Bratrušín: trať Argentina, při okraji silnice na hrázi malého rybníka 0,92 km j. až jjv. od středu obce
nejbližší obec: Bratrušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'36.73''N, 16°16'36.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: J. Čáp
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614181

lokalita: Štěpánov nad Svratkou: na skále v jz. okraji obce
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'4.64''N, 16°19'53.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614208

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: [Bystřice nad Pernštejnem-]Bratrušín: [trať] Kopaniny, při okraji silnice na hrázi rybníka.
nejbližší obec: Bratrušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'36.65''N, 16°16'36.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6438212

6464a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Trpín: na zídce u silnice v obci
nejbližší obec: Trpín, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'38.71''N, 16°24'7.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-12
nálezce: Radim Paulič; Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



241

6465a

lokalita: Stvolová: u motorestu Stvolovská rychta
nejbližší obec: Skřib, okres Blansko
souřadnice: 49°35'24.13''N, 16°32'34.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-08-17
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614202

6465d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Chrudichromy, cca 100 m SV od obce, u býv. JZD
nejbližší obec: Chrudichromy, okres Blansko
souřadnice: 49°30'20.20''N, 16°37'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008-05-17
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1381037

6466b

lokalita: Úsobrno: s. od kostela v obci
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°35'45.76''N, 16°45'41.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2006-11-01
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614164

6469a

lokalita: Olomouc: kolejiště, poblíž železniční stanice Olomouc-město
nejbližší obec: Pod lipami, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'46.40''N, 17°14'26.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2009
nálezce: P. Kocián
herbář: herb. P. Kocián
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613810

lokalita: Olomouc: v asfaltovém chodníku podél z. hřbitovní zdi v z. části města
nejbližší obec: Norská, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'48.15''N, 17°12'59.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992-08
nálezce: K. Sutorý
pramen: Sutorý K. (1993): Minute contributions to the Czechoslovak flora IV. – Acta Mus. Moraviae, Brno, sci. natur., 77/1992:
143–146.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



242

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nová Ulice
souřadnice: 49°35'44.74''N, 17°14'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2009-10-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2010): Nálezy zajímavějších neofytů na severní Moravě a ve Slezsku (Česká republika). – Acta Mus. Beskid., 2:
15–28.
herbář: herb. P. Kocián
projekt: NDOP
ID: 10242998

6469b

lokalita: Olomouc: třída Kosmonautů, nezastavěná plocha s ruderální vegetací blíže ul. Vejdovského, 0,65 km zjz. železniční stanice
Olomouc-hlavní nádraží
nejbližší obec: Kosmonautů, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'27.52''N, 17°16'8.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005
nálezce: V. Zeman
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613811

6472a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hranice: železniční stanice Hranice na Moravě, okraj kolejiště na viaduktu u nádražní budovy
nejbližší obec: Hranice I-Město, okres Přerov
souřadnice: 49°33'51.40''N, 17°44'27.40''E, ± 9m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-06-29
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P., Hlisnikovský D. & Tkáčiková J. (2014): Několik nálezů rozchodníku španělského (Sedum hispanicum) na
severovýchodě ČR. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 47–49.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: foto
ID: 10157484

6473b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Starojická Lhota, distr. Nový Jičín: štěrkovitý okraj komunikace vedoucí k areálu zemědělského družstva, 0,336 km SV kostela
Srdce P. Marie
nejbližší obec: Starojická Lhota, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'24.87''N, 17°55'15.76''E, ± 9m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-06-05
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655105

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Janovice: silnice Janovice-Palačov, krajnice
nejbližší obec: Janovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'35.44''N, 17°56'14.96''E, ± 90m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



243

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Starý Jičín: příjezd k parkovišti Motorestu Starý Jičín
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'40.11''N, 17°58'5.92''E, ± 9m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-17
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163183

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Starojická Lhota: štěrkovitý okraj komunikace vedoucí k areálu zemědělského družstva, 0,336 km SV kostela Srdce P. Marie
nejbližší obec: Starojická Lhota, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'24.87''N, 17°55'15.76''E, ± 9m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-06-27
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2010) Terénní zápisky 2010, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157968

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Starojická Lhota: okraj cesty a prostor příjezdu k zemědělskému objektu, 0,3 km sv. kaple
souřadnice: 49°34'24.45''N, 17°55'15.40''E
nadmořská výška: 290-305 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-06-26
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2010): Nálezy zajímavějších neofytů na severní Moravě a ve Slezsku (Česká republika). – Acta Mus. Beskid.,
Frýdek-Místek: 15-28
herbář: herb. P. Kocián
projekt: NDOP
ID: 10243004

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Okraj silnice Starojická Lhota – Palačov, u sjezdu na silnici E462, I/48, 1,2 km SZ kaple, pás 60 m.
souřadnice: 49°33'35.59''N, 17°54'55.33''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-06-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2010): Nálezy zajímavějších neofytů na severní Moravě a ve Slezsku (Česká republika). – Acta Mus. Beskid., 2:
15-28.
herbář: herb. P. Kocián
projekt: NDOP
ID: 10243003

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Palačov: pravý okraj silnice z Palačova do Jičiny, 0,6 km sv. od kaple v obci
souřadnice: 49°33'7.55''N, 17°55'43.55''E
nadmořská výška: 300-325 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-04
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. & Kocián J. (2009): Příspěvek ke květeně Novojičínska a okolí – I. – Vlastiv. Sborn. Novojičínska, Nový Jičín, 59:
173-185.
projekt: NDOP
ID: 10242989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



244

6473c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hustopeče nad Bečvou: pravobřežní náplav Bečvy v místě ca 1,9 km JJV od železniční stanice, štěrkopískový náplav v říčním
korytě
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'35.45''N, 17°52'48.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
herbář: BRNU
projekt: FK ČBS
ID: 8772337

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Kladeruby: kamenitý náplav řeky Bečva, 100 ZZS ústí potoka Mřenka
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'36.99''N, 17°52'38.08''E, ± 9m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-05-15
nálezce: Jiří Kocián
pramen: Kocián J. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13214838

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hustopeče nad Bečvou: kolejiště 1. koleje
souřadnice: 49°31'22.34''N, 17°51'59.46''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-06-20
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2010): Nálezy zajímavějších neofytů na severní Moravě a ve Slezsku (Česká republika). – Acta Mus. Beskid., 2:
15-28.
herbář: herb. P. Kocián
projekt: NDOP
ID: 10242999

6473d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Lhotka nad Bečvou, distr. Vsetín: železniční stanice Lhotka nad Bečvou
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'14.44''N, 17°56'0.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-05-15
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik ex., na nástupišti ve spárách
ID: 13655104

6474a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



245

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nový Jičín, distr. Nový Jičín: okraj chodníku u paty nepoužívaného schodiště do bývalého obchodního domu Jednota
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.57''N, 18°0'34.86''E, ± 9m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-06-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13655108

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nový Jičín: střed města.
nejbližší obec: Nový Jičín-střed, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'40.00''N, 18°0'37.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601399

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nový Jičín: železniční stanice Nový Jičín-město
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'56.33''N, 18°0'31.73''E, ± 900m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-05-19
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky. Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162464

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nový Jičín: ulice Jeremenkova, okraj komunikace u nevyužívaného železničního přejezdu
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'57.20''N, 18°0'26.10''E, ± 9m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-06-29
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P., Hlisnikovský D. & Tkáčiková J. (2014): Několik nálezů rozchodníku španělského (Sedum hispanicum) na
severovýchodě ČR. - Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 47-49.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: foto
ID: 10157485

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nový Jičín: okraj chodníku u paty nepoužívaného schodiště do bývalého obchodního domu Jednota
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.55''N, 18°0'34.82''E, ± 9m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-06-16
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2017) Terénní zápisky. Ms.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1
ID: 13327901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



246

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nový Jičín: Žilina, okraj místní komunikace, u plynové sondy KL146, 1,6 km [recte 2 km] v. kostela
souřadnice: 49°35'33.70''N, 18°2'27.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-08-02
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2010): Nálezy zajímavějších neofytů na severní Moravě a ve Slezsku (Česká republika). – Acta Mus. Beskid.,
Frýdek-Místek, 2: 15–28
projekt: NDOP
ID: 10243002

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nový Jičín: Bludovice, zničený svršek železniční trati Nový Jičín-Hostašovice, 0,7 km j. [recte: 0,65 km jjv.] kostela
souřadnice: 49°34'12.77''N, 18°1'29.18''E
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-06-30
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2010): Nálezy zajímavějších neofytů na severní Moravě a ve Slezsku (Česká republika). – Acta Mus. Beskid.,
Frýdek-Místek, 2: 15–28
herbář: herb. P. Kocián
projekt: NDOP
ID: 10243000

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Žilina u Nového Jičína: Nový Jičín: hřbitov, chodník
souřadnice: 49°35'10.83''N, 18°1'36.81''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-06-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2010): Nálezy zajímavějších neofytů na severní Moravě a ve Slezsku (Česká republika). – Acta Mus. Beskid.,
Frýdek-Místek, 2: 15–28
herbář: herb. P. Kocián
projekt: NDOP
ID: 10243001

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nový Jičín: vlakové nádraží Nový Jičín-město, kolejiště vlečky, 0,6 km s. kostela
souřadnice: 49°35'57.30''N, 18°0'31.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-05-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. et Kocián J. (2009): Příspěvek ke květeně Novojičínska a okolí – I. – Vlastiv. Sborn. Novojičínska, Nový Jičín, 59:
173–185.
projekt: NDOP
ID: 10242990

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Straník: okraj zpevněné účelové komunikace vedoucí k rumišti, 1,8 km sv. od kaple v obci
souřadnice: 49°33'6.39''N, 18°0'55.92''E
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-01
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. & Kocián J. (2009): Příspěvek ke květeně Novojičínska a okolí – I. - Vlastiv. Sborn. Novojičínska, Nový Jičín, 59:
173-185
projekt: NDOP
ID: 10242991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



247

6474b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Lichnov (u Štramberka): u silnice před osadou Kouty.
nejbližší obec: Horečková, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'21.00''N, 18°8'34.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9604564

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Štramberk: pravý okraj silnice Rybí-Štramberk, 150 m V od kostela sv. Kateřiny
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'39.70''N, 18°5'53.50''E, ± 9m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-06-16
nálezce: Jiří Kocián
pramen: Kocián J. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 1 trs;
ID: 13327900

6475a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Lichnov: škarpy zastávky Lichnov – Na Březinách
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'7.92''N, 18°10'42.51''E, ± 90m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-06-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327757

6476a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí, železniční stanice, kolejiště , 50 m JV staniční budovy, několik desítek ex.
souřadnice: 49°35'19.40''N, 18°21'18.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-08-08
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2010): Nálezy zajímavějších neofytů na severní Moravě a ve Slezsku (Česká republika). – Acta Mus. Beskid.,
Frýdek–Místek, 2: 15–28.
projekt: NDOP
ID: 10243005

6477a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Morávka: nad přehradou Morávka, u parkoviště silnice vedoucí podél řeky Morávky (22. říční km).
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'57.18''N, 18°32'58.42''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. Mapování invazních neofytů podél beskydských a podbeskydských řek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6948239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



248

6542d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Capartice: okraj lesní cesty, tříkilometrový úsek cestou z Čerchova do Capartic
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'38.60''N, 12°47'16.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897625

6544b

lokalita: Koloveč: louka na z. okraji obce ve Hřbitovní ul., v. hřbitova
nejbližší obec: Koloveč, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'13.96''N, 13°6'9.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-07-10
nálezce: E. Chvojková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614417

6544c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Němčice: okraj cesty od hájovny Nový Herštejn k sedlu Vejpřahy (kóta 644) 1,7–1,9 km JJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'31.77''N, 13°4'7.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 645-650 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910911

6545b

lokalita: Malechov: silnice z. od vsi
nejbližší obec: Malechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'25.63''N, 13°15'20.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: M. Král
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613894

6545d

lokalita: Klatovy: hřbitov, zahrádky a jinde
nejbližší obec: U hřbitova, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'5.97''N, 13°17'44.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002-04-07
nálezce: K. Čížek; M. Král
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



249

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Klatovy: park v areálu nemocnice mezi jednotlivými pavilóny a také v SZ části areálu nemocnice je les na tzv. Křesťanském
vršku.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'16.10''N, 13°17'25.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 405-430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: M. Král; K. Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (2009): Park v areálu nemocnice v Klatovech. - Calluna 14: 7-8.
projekt: FLDOK
poznámka: Rostliny byly sepsány v r. 2005 a 2006.
ID: 8347218

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Vícenice: v obci.
nejbližší obec: Vícenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'47.00''N, 13°17'59.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002-04-07
nálezce: M. Král; K. Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (2007): Doplňky ke Květeně České republiky. - Calluna 12: 8-12.
projekt: FLDOK
ID: 7961722

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Klatovy: hřbitov, zahrádky i jinde.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'5.97''N, 13°17'44.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000
nálezce: M. Král
pramen: Čížek K. & Král M. (2007): Doplňky ke Květeně České republiky. - Calluna 12: 8-12.
projekt: FLDOK
ID: 7961724

6546c

lokalita: Ostřetice: opuštěný vápencový lom na vyvýšeném pahorku (442 m [Zámkovská hora]) s výsadbou řady vzácných druhů
nejbližší obec: Bolešiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'6.80''N, 13°21'25.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613870

lokalita: Předslav: mostek přes příkop u silnice do Nedaniček
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'1.82''N, 13°21'37.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: M. Král
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



250

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Myslovice: ve vsi.
nejbližší obec: Myslovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'23.00''N, 13°23'17.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-07-12
nálezce: M. Král
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
poznámka: str.9, 7.6.2004
ID: 7958392

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Bolešiny: ve vsi.
nejbližší obec: Bolešiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'34.00''N, 13°21'42.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-06-07
nálezce: M. Král
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958677

6547b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nepomuk: na zarostlé rampě nad želez. tratí 100 m J od budovy železniční stanice Nepomuk
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'46.90''N, 13°36'31.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491124

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: /1/ Plánický hřeben: Nepomuk (87/ 6547b): železniční nádraží Nepomuk
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'50.00''N, 13°36'28.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
pramen: Paulič R. (2008): Příspěvek ke květeně okolí Nepomuku. - Calluna 13: 10-11.
projekt: FLDOK
ID: 8345992

6547d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Olšany: v obci
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'3.40''N, 13°37'32.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



251

6548c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Chanovice: v obci
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič; Eva Legátová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016020

6549a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hornosín: okraje a příkopy silnice JZ od obce
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'45.86''N, 13°51'35.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8516873

6549c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Blatná: na okraji silnice nad levým břehem Lomnice cca 300 m JZ od budovy železničního nádraží v Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'45.10''N, 13°52'10.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611692

lokalita: Blatná
nejbližší obec: U Sídliště-Malý vrch, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'45.98''N, 13°52'58.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1996
nálezce: J. Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. et Hadinec J. [eds.] (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. – Příroda, Praha, 7: 7–109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613924

6550a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Čimelice: na okraji silnice nad levým břehem Čimelického potoka v obci
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'58.94''N, 14°4'12.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-04-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13612178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



252

6550d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Smetanova Lhota: v obci
nejbližší obec: Smetanova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°26'51.00''N, 14°5'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2015-04-12
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647930

6553a

lokalita: Jistebnice: okraj cesty v j. části Makova blíže č.p. 14
nejbližší obec: Makov, okres Tábor
souřadnice: 49°27'28.90''N, 14°33'0.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-08-24
nálezce: V. Švecová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614055

6556a

lokalita: Samšín: soukromá zahrada u č.p. 40 na sz. okraji obce
nejbližší obec: Samšín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'13.11''N, 15°3'36.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-11
nálezce: O. Petrů
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614187

6558c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Vyskytná: synantropní stanoviště v obci.
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'48.00''N, 15°21'53.00''E
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417059

6560a

lokalita: Ždírec (jz. Polné): v obci
nejbližší obec: Ždírec, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'16.53''N, 15°40'32.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. et Juřička J. [eds.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě (2.–8.
července 2005). – Zpr. Čes. bot. Společ., Praha, 41, append. 2006/1: 1–73.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



253

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Polná: severní část města pod náměstím a v okolí bývalých škrobáren.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'35.00''N, 15°42'53.00''E
nadmořská výška: 530-545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419853

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Ždírec u Polné: v obci.
nejbližší obec: Ždírec u Polné, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'16.00''N, 15°40'41.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420085

6561d

lokalita: Netín - u křižovatky na Olší nad Oslavou - okraj chodníku vzácně
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'43.01''N, 15°57'1.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: L. Muchová
pramen: Muchová L. (2008): Floristické poměry území jihovýchodně od obce Netín. - Dipl. Pr., depon. in: Přírodovědecká fakulta MU
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614391

6562c

lokalita: Sklené nad Oslavou: okolí nádraží
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'15.91''N, 16°3'16.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-11-09
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614191

6563a

lokalita: Zvole: kaz v polích sv. obce
nejbližší obec: Zvole, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'3.23''N, 16°10'49.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-15
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



254

6566c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Němčice, okr. Blansko, u kostela
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°26'57.00''N, 16°42'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2010-09-03
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 2593121

6573a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Komárovice: Remíz s hypertrofním rybníčkem pod zemědělským družstvem v Kelči, kv. 6573aac
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'44.46''N, 17°50'7.39''E, ± 90m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169552

6573d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Bystřička: železniční stanice Bystřička, odstavná kolej vpravo od nádražní budovy
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'0.80''N, 17°57'24.20''E, ± 9m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2012-07-15
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Kocián P., Hlisnikovský D. & Tkáčiková J. (2014): Několik nálezů rozchodníku španělského (Sedum hispanicum) na
severovýchodě ČR. - Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 47-49.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170753

6643a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Česká Kubice: trávníky a ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'8.97''N, 12°51'30.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 525-555 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903780

6644d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Pocinovice: osada Výrov, úsek mezi autobusovou zastávkou a východním okrajem osady 3 km Z od železniční stanice
Pocinovice
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'45.41''N, 13°5'41.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



255

6645a

lokalita: Bezděkov: okraj asfaltové plochy sv. železniční stanice Bezděkov u Klatov
nejbližší obec: Bezděkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'50.54''N, 13°14'11.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-04-20
nálezce: E. Tichá
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613869

lokalita: Janovice nad Úhlavou, železniční nádraží, koleje, náspy od žel. stanice v úseku 350 m k SSV
nejbližší obec: Janovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'13.82''N, 13°12'19.27''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-11
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665553

lokalita: Rohozno, jižní část letištní plochy (okraje), okraje asfaltky vedoucí z Rohozna, 400-700 m S od kapličky v Rohoznu
nejbližší obec: Rohozno, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'2.27''N, 13°13'9.35''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-11
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665748

6646a

lokalita: Habartice: v obci
nejbližší obec: Habartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'25.98''N, 13°24'27.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2010-06-23
nálezce: K. Čížek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613916

6646b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Křížovice u Plánice: v obci, na zdi
nejbližší obec: Křížovice u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'39.00''N, 13°26'30.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-07-29
nálezce: Karel Čížek; Miloš Král
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



256

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Plánice, v j. části města
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'20.00''N, 13°28'17.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-08-21
nálezce: Miloš Král; Karel Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (2004): Zavlečené rostliny v Plánici. - Calluna 9: 11.
projekt: FLDOK
ID: 7957694

6646c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Lukoviště: v obci, na zdi, hojně
nejbližší obec: Lukoviště, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'57.00''N, 13°24'33.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-07-26
nálezce: Karel Čížek; Miloš Král
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958680

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Svazek 3: Tržek u Chlístova: v obci (čtver.sít.map.6646c, fytochor.34)
nejbližší obec: Tržek u Chlístova, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'34.00''N, 13°21'11.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-06-13
nálezce:  Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (2007): Doplňky ke Květeně České republiky. - Calluna 12: 8-12.
projekt: FLDOK
ID: 7961718

6647b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Pačejov: železniční nádraží Pačejov
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'33.70''N, 13°37'6.20''E
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8516870

6648c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Horažďovice: na železniční trati na Z úpatí vrchu Prácheň JZ od města
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'56.90''N, 13°40'46.70''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-07-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 15 rostlin
ID: 13243861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



257

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Babín u Horažďovic: na okraji asfaltové cesty nad Březovým potokem mezi rybníkem Velký Babín a lesem Babínský háj
nejbližší obec: Babín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'19.90''N, 13°44'35.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356816

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Velký Bor: 2 km JJZ od obce Velký Bor, na stejnomenné železniční zastávce v blízkosti silnice do Horažďovic
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'46.00''N, 13°42'1.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-04-26
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (2009): Nález chudiny hajní (Draba nemorosa L.) u Velkého Boru. - Calluna 14: 6-7.
projekt: FLDOK
poznámka: původně nález umístěn autorkou do kvadrantu 6648a. Část lokality byla na jaře 2008 zasypána zeminou.
ID: 8347115

6648d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: v obci
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'8.50''N, 13°49'47.50''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016015

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Střelskohoštická Lhota: okraje železniční trati a v kolejišti trati 0,5 km VJV od budovy železniční stanice Střelské Hoštice
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'11.90''N, 13°47'7.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491128

6649c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Třebohostice: u silnice nedaleko autobusové zastávky v jižní části obce
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'54.40''N, 13°51'37.70''E
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2015-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



258

6649d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Malá Turná: v osadě, u silnice
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'46.95''N, 13°57'52.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 435-445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035466

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Jemnice: intravilán osady
nejbližší obec: Jemnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'50.12''N, 13°59'25.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035465

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Osek: v obci
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'55.37''N, 13°57'51.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 445-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035460

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Radomyšl: v obci
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'2.29''N, 13°55'49.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035461

6650c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Brusy: na zídce při silnice v osadě
nejbližší obec: Brusy, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'16.50''N, 14°1'4.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



259

6651d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 57. Písecko-hlubocký hřeben: Březí, osada 0,5 km JV Kluk
nejbližší obec: Březí u Kluk, okres Písek
souřadnice: 49°18'36.73''N, 14°15'24.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
nálezce: P. Havlíček
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337323

6655c

lokalita: Krtov: okraj cesty mezi potokem a kaplí
nejbližší obec: Krtov, okres Tábor
souřadnice: 49°20'50.81''N, 14°50'0.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-01
nálezce: R. Slanec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614178

lokalita: Choustník: areál Zemědělského a obchodního družstva, 0,16 km sz. kostela Panny Marie, ladní plocha u skladu
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°20'2.74''N, 14°50'3.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-11
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 570007
ID: 13614024

lokalita: Choustník: areál Zemědělského a obchodního družstva na sz. okraji obce, 0,16 km sz. kostela Panny Marie
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°20'2.74''N, 14°50'3.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-20
nálezce: R. Slanec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614023

lokalita: Hlavňov: levý okraj asfaltové vozovky ca 0,1 km před obcí ve směru od Budislavi směrem sz. Červené Lhoty
nejbližší obec: Hlavňov, okres Tábor
souřadnice: 49°18'20.92''N, 14°50'30.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



260

6657d

lokalita: Horní Ves - asi 1 km SSV od centra obce
nejbližší obec: Horní Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'1.00''N, 15°18'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-05
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: na betonovém mostě přes potok (melioraci);
ID: 9911621

6658b

lokalita: Kostelec: železniční stanice Kostelec u Jihlavy
nejbližší obec: Cejle, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'26.75''N, 15°28'56.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011
nálezce: J. Zlámalík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614651

lokalita: Kostelec: železniční stanice Kostelec u Jihlavy
nejbližší obec: Cejle, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'26.75''N, 15°28'56.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010
nálezce: J. Zlámalík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614650

lokalita: Kostelec: železniční stanice Kostelec u Jihlavy
nejbližší obec: Cejle, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'26.75''N, 15°28'56.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: J. Zlámalík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614649

lokalita: Kostelec: železniční stanice Kostelec u Jihlavy
nejbližší obec: Cejle, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'26.75''N, 15°28'56.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: J. Zlámalík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



261

6660c

lokalita: Brtnice: v obci pod zámkem, na zdi zplanělý
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'22.57''N, 15°40'30.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: K. Sutorý
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614186

6660d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Kouty: meze a okraje polí podél polní cesty vedoucí od ZJZ okraje obce JJZ směrem až ke kraji lesa
nejbližší obec: Kouty, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'27.00''N, 15°47'0.96''E, ± 664m
nadmořská výška: 490-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818091

6662a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Velké Meziříčí: suché stráně nad dálnicí, ca 300 m S od dálniční křižovatky na JV okraji města
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°2'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8817938

6664b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Tišnov, vlakové nádraží, kusá kolej
souřadnice: 49°20'59.00''N, 16°24'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-05-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356152

6664d

lokalita: Hradčany: jz. okraj obce, při cestě k lesnímu komplexu Sokolí, před domem
nejbližší obec: Hradčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'23.27''N, 16°26'21.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: P. Hrbáč
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



262

6671a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 79. Prusinovice: meze a příkopy u silnice na Pacetluky.
souřadnice: 49°22'51.93''N, 17°34'35.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 260-275 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614686

6673a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hošťálková: jižní část obce (Štěpková) podél potoka Štěpková, ca 0-1,6 km JJV od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'2.94''N, 17°52'7.82''E, ± 400m
nadmořská výška: 370-420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773100

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hošťálková: samota U Malých a její nejbližší okolí při žluté turistické značce (okraje cesty, loučky a zahrádky, les), ca 1,8-2,1
km SSZ od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782264

6674c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hovězí: trávníky, okolí potoka a ruderální stanoviště v osadě Suška, ca 1,5-2,2 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'11.04''N, 18°3'34.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 415-450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Luděk Čech; Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777304

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hovězí: železniční stanice Hovězí, na okraji zarůstajícího železničního náspu vlevo od nádražní budovy
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'18.20''N, 18°3'31.20''E, ± 9m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2012-07-27
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Kocián P., Hlisnikovský D. & Tkáčiková J. (2014): Několik nálezů rozchodníku španělského (Sedum hispanicum) na
severovýchodě ČR. - Zprávy Moravskoslezská pobočky ČBS 3: 47-49.
herbář: VM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



263

6674d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Huslenky: údolí Bratřejůvka, 0-0,9 km S od hospody Pod Černými, okolí cesty
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'49.01''N, 18°7'31.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-440 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-02
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780076

6675b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Velké Karlovice: železniční zastávka Velké Karlovice–zastávka, v prostoru mezi kolejištěm a betonovým mostkem přes potok
vlevo od nádražní budovy
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'30.90''N, 18°17'7.50''E, ± 9m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-06-26
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Kocián P., Hlisnikovský D. & Tkáčiková J. (2014): Několik nálezů rozchodníku španělského (Sedum hispanicum) na
severovýchodě ČR. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3: 47–49.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: spolu se Sedum rupestre
ID: 10170755

6745a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: /50/ Zelená Lhota: nádraží.
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'58.98''N, 13°10'43.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-06-24
nálezce: K. Čížek; M. Král; J. Nesvadbová; I. Matějková
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
poznámka: str. 9
ID: 7958353

6745c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 1. Královský hvozd: Zelená Lhota: prostory železniční stanice (kolejiště a okolí budovy)
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'57.00''N, 13°10'43.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2004-06-24
nálezce: K. Čížek; M. Král; J. Nesvadbová; I. Matějková
pramen: Nesvadbová J. & Matějková I. (2005): Floristická exkurze pobočky do okolí Zelené Lhoty v Královském hvozdu. - Calluna 10:
2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7957868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



264

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Šumava: Hojsova Stráž: na nádraží
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'46.11''N, 13°10'24.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1997
nálezce: František Procházka; Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: Procházka F. (1998): Poznámky k rozšíření některých adventivních druhů rostlin na Šumavě [Notes on the distribution of
some adventive species in the Šumava Mts]. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 32 (1997): 160, 181–182, 196.
projekt: FLDOK
ID: 9316846

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Šumava: Hojsova Stráž: v kolejišti železnič.stanice
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'46.11''N, 13°10'24.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1997-07-18
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; František Procházka
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Některé výsledky flóristického výzkumu severozápadní části české a bavorské Šumavy. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 155-159.
projekt: FLDOK
ID: 9316703

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 17. Hojsova Stráž: železniční stanice
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'43.00''N, 13°10'31.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1997
nálezce: František Procházka
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
herbář: PL
projekt: FLDOK
ID: 9384784

6746a

lokalita: Horní Staňkov: při asfaltové silnici do Přestanic, ca 0,5 km jjz. od zámečku v obci
nejbližší obec: Horní Staňkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'12.36''N, 13°24'54.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008
nálezce: J. Benediktová
pramen: Benediktová J. (2008): Floristicko-fytogeografická studie nejjižnější části Plánického hřebene. – Ms., 57 pp. [Bakalářská
práce, Přírodovědecká fakulty Jihočeské univerzity, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613915

lokalita: Velhartice: obec
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'55.24''N, 13°23'25.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008
nálezce: J. Benediktová
pramen: Benediktová J. (2008): Floristicko-fytogeografická studie nejjižnější části Plánického hřebene. – Ms., 57 pp. [Bakalářská
práce, Přírodovědecká fakulty Jihočeské univerzity, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



265

6746b

lokalita: Horní Staňkov: obec
nejbližší obec: Horní Staňkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'25.18''N, 13°25'8.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008
nálezce: J. Benediktová
pramen: Benediktová J. (2008): Floristicko-fytogeografická studie nejjižnější části Plánického hřebene. – Ms., 57 pp. [Bakalářská
práce, Přírodovědecká fakulty Jihočeské univerzity, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613913

lokalita: [Hlavňovice-]Cihelna: obec
nejbližší obec: Cihelna, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'5.30''N, 13°25'41.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008
nálezce: J. Benediktová
pramen: Benediktová J. (2008): Floristicko-fytogeografická studie nejjižnější části Plánického hřebene. – Ms., 57 pp. [Bakalářská
práce, Přírodovědecká fakulty Jihočeské univerzity, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613911

lokalita: Hrádek: nádraží
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'43.59''N, 13°29'26.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2007-08-08
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613927

lokalita: Ujčín: kamenná zídka na sz. kraji vsi
nejbližší obec: Ujčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'8.98''N, 13°25'11.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: M. Král
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613918

6746c

lokalita: [Hlavňovice-]Přestanice: obec
nejbližší obec: Přestanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'56.24''N, 13°24'45.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008
nálezce: J. Benediktová
pramen: Benediktová J. (2008): Floristicko-fytogeografická studie nejjižnější části Plánického hřebene. – Ms., 57 pp. [Bakalářská
práce, Přírodovědecká fakulty Jihočeské univerzity, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



266

6747a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Dobršín: v obci
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'40.65''N, 13°33'39.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 460-475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016021

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Dobršín: v obci
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'41.00''N, 13°33'38.00''E
nadmořská výška: 460-475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13243860

lokalita: Sušice-Dobršín: u silničního mostu přes Ostružnou
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'35.88''N, 13°33'44.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004
nálezce: M. Král
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613931

6747b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Čímice: okraje asfaltové cesty vedoucí k Benešovu mlýnu V od obce
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'18.50''N, 13°36'55.40''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 10016010

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Žichovice, v obci
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'2.31''N, 13°37'29.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-05-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



267

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Čepice: v osadě
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'5.04''N, 13°35'45.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016014

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Čímice: v obci
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'13.10''N, 13°36'21.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016009

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: v obci Budětice
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'0.40''N, 13°35'5.30''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13243858

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Rabí: u cesty v obci na S svahu hradního vrchu
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'47.70''N, 13°37'4.30''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13243863

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Čímice: u silnice v obci
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'14.10''N, 13°36'23.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



268

lokalita: Žichovice: v obci
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'3.24''N, 13°37'30.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009
nálezce: R. Paulič
pramen: Paulič R. (2010): Za vzácnou vápnomilnou květenou k Rabí. – Calluna, Plzeň, 15: 6–7.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613932

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Žichovice: intravilán obce.
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'1.00''N, 13°37'24.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-05-31
nálezce: R. Paulič
pramen: Paulič R. (2010): Za vzácnou vápnomilnou květenou k Rabí. - Calluna 15: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 8348177

6747c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Sušice: ve městě
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'59.31''N, 13°31'4.09''E, ± 800m
nadmořská výška: 475-530 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2014-05-25
nálezce: Radim Paulič; Yveta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016023

lokalita: Sušice: v okrasné zahradě na rohu ulice Na štěbetce a Tylovy
nejbližší obec: Pod Svatoborem, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'46.50''N, 13°30'42.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2011
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614598

lokalita: Sušice: ul. poblíž nádraží
nejbližší obec: K nádraží, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'40.15''N, 13°32'25.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004
nálezce: M. Král
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



269

lokalita: Sušice: trávník před ředitelstvím nemocnice
nejbližší obec: Horní Předměstí, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'49.73''N, 13°31'33.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004
nálezce: M. Král
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613929

lokalita: Sušice: ul. Pod Svatoborem
nejbližší obec: Pod Svatoborem, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'53.45''N, 13°30'28.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: K. Prach
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613926

lokalita: Sušice: Tylova ulice, pata zídky při chodníku
nejbližší obec: Pod Svatoborem, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'46.50''N, 13°30'42.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1990
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613925

6747d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Rozsedly: v obci
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'17.70''N, 13°36'33.20''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-05-07
nálezce: Vojtěch Žíla; Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13243864

lokalita: Dražovice: v obci, při cestě pod zídkou zahrádky
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'28.31''N, 13°36'30.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1994
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



270

6748a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hejná: v obci
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'23.19''N, 13°40'24.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-05-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10016016

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Kejnice: v osadě Karlovce
nejbližší obec: Kejnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'44.00''N, 13°41'21.90''E
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016012

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nezamyslice, v obci
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'44.63''N, 13°40'29.73''E, ± 425m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016011

lokalita: Hejná: Radvanka [vápencový lom s. obce, kóta 579]
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'38.48''N, 13°40'24.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613928

6748b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Katovice, v obci
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'18.99''N, 13°49'48.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



271

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Katovice: násep železniční trati nad pravým břehem Otavy mezi Katovicemi a samotou Pohodnice u Dolního Poříčí
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'31.90''N, 13°48'50.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491122

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Katovice: okraje železniční trati nad pravým břehem Otavy při Z okraji obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'26.70''N, 13°49'4.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491123

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Katovice: železniční nádraží Katovice
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'11.85''N, 13°49'22.78''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-31
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8516869

6749a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Dražejov: u kravína SZ od osady
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'35.50''N, 13°51'43.60''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-06-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038862

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Strakonice: okraj chodníku za obchodním domem "Labuť" ve městě
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'27.10''N, 13°54'19.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 velký trs
ID: 10038863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



272

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Strakonice: okraj chodníku před budovou Okresního soudu ve Smetanově ulici
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'57.50''N, 13°54'14.80''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10016022

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Střela: spáry silničního mostu přes potok při JV okraji Střelského rybníka
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'2.10''N, 13°51'2.80''E
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035467

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Strakonice: stráň nad rulovým lomem na VJV okraji lesa na Šibeničníku (kóta 510,1) SSV od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'22.89''N, 13°54'32.48''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016005

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: železniční nádraží Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'20.10''N, 13°55'3.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016004

lokalita: Krty[-Hradec]: vyasfaltovaná plocha u silnice na vrcholu návrší Na hůrce (kóta 447,6) 1,1 km jv. od obce
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'59.29''N, 13°51'29.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



273

6749b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Domanice: v osadě
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'56.21''N, 13°55'19.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 435-445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: u silnice
ID: 10035464

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Řepice: v obci
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'49.89''N, 13°56'2.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 410-425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035463

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Řepice: příkopy a okraje silnice 0,3 km JJV od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'30.85''N, 13°55'47.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-09-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035462

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hajská u Strakonic: na železniční trati při S okraji osady
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'29.50''N, 13°56'56.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-05-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 13491121

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Slaník: stráně a skály nad řekou Otavou při J okraji obce
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'3.17''N, 13°57'8.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-07
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8516874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



274

6749c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Radošovice: okraje silnice u firmy HiPo, s. r. o. 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Radošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'54.70''N, 13°54'27.30''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016008

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Radošovice: v obci
nejbližší obec: Radošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'7.45''N, 13°53'56.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v dlažbě chodníku
ID: 10016007

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Strakonice: ruderální písčité plochy (využívány pro cvičení vojen. vozů) na planině mezi strakonickým letištěm a vojenským
útvarem "V Lipkách"
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.80''N, 13°53'13.60''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13243865

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Přední Zborovice: okraje silnice směr Radošovice SV od obce
nejbližší obec: Přední Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'16.60''N, 13°53'47.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491125

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Strunkovice nad Volyňkou: železniční stanice Strunkovice nad Volyňkou
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'13.00''N, 13°53'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-05
nálezce: Václav Chán; Pavel Leischner; Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8516877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



275

6749d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: okraj panelové cesty směřující od vodojemu v lese "Srpko" do osady Přední Ptákovice
nejbližší obec: Přední Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'45.50''N, 13°55'27.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016006

6750a

lokalita: Štěkeň, na zídce před zámkem
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'2.28''N, 14°0'13.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-07
nálezce: P. Petřík; J. Sádlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644046

6750d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Heřmaň: železniční zastávka Heřmaň-obec
nejbližší obec: Heřmaň, okres Písek
souřadnice: 49°14'11.50''N, 14°8'9.20''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-18
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8516864

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Ražice: železniční nádraží Ražice
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'40.73''N, 14°6'31.30''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8516866

6751a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 84. Písecko-hlubocký hřeben: okolí samoty Flekačky u silnice při okraji lesa, 2 km VJV Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'45.91''N, 14°11'19.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



276

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 92. Písecko-hlubocký hřeben: J okraj osady Na Flekačkách a příkop u silnice do Semice
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°17'20.22''N, 14°11'3.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
nálezce: P. Havlíček
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337813

6751b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 213. Písecko-hlubocký hřeben: Údraž, intravilán obce
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'54.61''N, 14°18'33.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340577

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 246. Písecko-hlubocký hřeben: okraj polní cesty a pole pod cestou SZ Pasek
nejbližší obec: Paseky, okres Písek
souřadnice: 49°15'10.71''N, 14°15'5.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9341310

6751d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 355. Písecko-hlubocký hřeben: okolí samot Medenice, 0,8 km SSZ Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Písek
souřadnice: 49°13'53.52''N, 14°15'7.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9343224

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 359. Písecko-hlubocký hřeben: Nová Ves (u Protivína), intravilán osady
nejbližší obec: Nová Ves, okres Písek
souřadnice: 49°13'26.35''N, 14°15'21.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9343364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



277

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 317. Písecko-hlubocký hřeben: Všeteč, intravilán osady, 2 km SV Všemyslic
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'40.47''N, 14°19'40.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 465-480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342648

6752c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 449. Písecko-hlubocký hřeben: okolí samot Přehájek u silnice J Všemyslic a pole V samot
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'42.38''N, 14°21'17.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9345054

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 457. Písecko-hlubocký hřeben: Bohunice, intravilán obce
nejbližší obec: Bohunice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'44.72''N, 14°22'49.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9345188

6753c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Čenkov - v obci. okr. Tábor
souřadnice: 49°14'2.00''N, 14°30'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002-04-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435600

6754a

lokalita: Soběslav: na nájezdu hl. silnice (E55)
nejbližší obec: Táborské Předměstí, okres Tábor
souřadnice: 49°15'49.63''N, 14°42'46.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



278

lokalita: Soběslav: okraj chodníčku nedaleko přejezdu silnice na Chlebov a žel. tratí
nejbližší obec: Na ohradě, okres Tábor
souřadnice: 49°15'27.96''N, 14°43'30.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614020

6754c

lokalita: Veselí nad Lužnicí: betonový trojúhelník na křižovatce u vjezdu na E55
nejbližší obec: Mezimostí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'60.00''N, 14°42'59.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: V. Drda
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614026

6754d

lokalita: Újezdec: u silnice podél železniční tratě jv. od obce
nejbližší obec: Újezdec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'9.48''N, 14°47'11.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Hesoun P. et Doležal P. (2005): Nálezy některých cévnatých rostlin na Jindřichohradecku. – Sbor. Jihočes. Muz. v
Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 45: 79–93.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614013

6757b

lokalita: Jihlávka: železniční nádraží
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'10.20''N, 15°17'40.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2011
nálezce: J. Zlámalík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614714

lokalita: Jihlávka: železniční nádraží
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'10.20''N, 15°17'40.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2010
nálezce: J. Zlámalík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



279

lokalita: Jihlávka: železniční nádraží
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'10.20''N, 15°17'40.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009
nálezce: J. Zlámalík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614712

lokalita: Jihlávka: železniční nádraží
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'10.20''N, 15°17'40.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008
nálezce: J. Zlámalík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614711

lokalita: Jihlávka: železniční nádraží
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'10.20''N, 15°17'40.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007
nálezce: J. Zlámalík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614710

lokalita: Jihlávka: železniční nádraží
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'10.20''N, 15°17'40.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006
nálezce: J. Zlámalík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614709

lokalita: Jihlávka: železniční nádraží
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'10.20''N, 15°17'40.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1999
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614358

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Jihlávka: železniční stanice
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'10.04''N, 15°17'41.03''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-06-23
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



280

6757d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Horní Vilímeč: trávníky a ruderální porosty na železniční zastávce jižně od vsi
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'4.42''N, 15°15'32.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 637 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: M. Štech; K. Boublík
pramen: FK Jindřichův Hradec, 2017
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654854

6759d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 483. Dlouhá Brtnice: Z část obce, ca 615 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Dlouhá Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'8.00''N, 15°36'2.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427018

6760d

lokalita: Okříšky: v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Okříšky, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'52.64''N, 15°46'14.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614199

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: okolí Červeného mlýna, 2 km SSV od středu obce
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'26.00''N, 15°48'45.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822511

6761c

lokalita: Třebíč: Sokolská ul., hřbitov 0,3 km z. železniční stanice Třebíč
nejbližší obec: Střed, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'44.59''N, 15°52'47.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



281

lokalita: Třebíč: zarostlé svahy, ploty a dvory objektů v okolí božích muk na sz. okraji města, mezi silnicemi na Račerovice a do Sokolí
(na hřbitově zpl.)
nejbližší obec: Pod borovím, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'21.00''N, 15°51'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614198

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Třebíč: Masarykovo náměstí a hřbitov Z od železniční stanice; ruderální vegetace
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.36''N, 15°52'48.36''E, ± 139m
nadmořská výška: 415-440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
poznámka: na hřbitově, zpl.
ID: 8823268

6762a

lokalita: Budišov: při krajnici podél plotu ohraničujícího prostor železniční stanice směrem k jz.
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'19.31''N, 16°0'32.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990
nálezce: K. Sutorý
pramen: Sutorý K. (1993): Minute contributions to the Czechoslovak flora IV. – Acta Mus. Moraviae, Brno, sci. natur., 77/1992 (1–2):
143–146.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614185

6762c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Vladislav: křoviny a okraje cesty na levém břehu Jihlavy od V okraje obce po osadu Prachovna, asi 1,7 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'24.09''N, 15°59'58.57''E, ± 720m
nadmořská výška: 385-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824609

6764b

lokalita: Chudčice: hřbitov
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'57.52''N, 16°27'37.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



282

6765a

lokalita: Česká (u Brna): centrum a j. okraj obce
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'50.14''N, 16°33'55.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-05
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614551

lokalita: Česká (u Brna): centrum obce; Česká: j. okraj obce
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'50.14''N, 16°33'55.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-09-05
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613782

6765b

lokalita: Útěchov: centrum obce
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'13.92''N, 16°37'53.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-08-08
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614204

6765c

lokalita: Brno-Žabovřesky: Žabovřeská ul., kolejiště zastávky tramvaje Bráfova, blíže ul. Nohavicova
nejbližší obec: Elišky Machové, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'25.60''N, 16°34'14.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: P. Hrbáč
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613779

lokalita: Brno: městská část Komín, zástavba, trávníky, zahrady
nejbližší obec: Komín-sever, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'21.47''N, 16°33'2.98''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Jan Vavřík
pramen: Vavřík J. (2009): Květena brněnské městské části Komín. – Ms., 85 pp. + append. [Dipl. pr., depon. in: Ústav botaniky a
zoologie, Přírodovědecká fakulta, Masarykova univerzita]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



283

6765d

lokalita: Brno-Maloměřice: ul. Hády v zahrádkové kolonii 0,8 km zjz. kóty 422 (Hády), okraj cesty
nejbližší obec: Pod Hády, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'12.67''N, 16°39'46.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614554

lokalita: Brno-Maloměřice: ul. Hády v zahrádkové kolonii 0,8 km zjz. kóty 422 (Hády), okraj cesty
nejbližší obec: Pod Hády, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'12.67''N, 16°39'46.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: V. Řehořek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613808

lokalita: Flora moravica: Brno-Hády: podél cesty u plotů zahrad za přírodní památkou Kavky
nejbližší obec: Pod Hády, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'13.57''N, 16°39'39.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-05-26
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614469

lokalita: Brno: botanická zahrada
nejbližší obec: Konečného náměstí, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'18.17''N, 16°35'47.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: K. Sutorý
pramen: Sutorý K. (1993): Minute contributions to the Czechoslovak flora IV. – Acta Mus. Moraviae, Brno, sci. natur., 77/1992:
143–146.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613778

lokalita: Brno: B[otanická] Z[ahrada], zahrada miniatur
nejbližší obec: Stadión, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'47.09''N, 16°36'55.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



284

6766a

lokalita: Ochoz: stráňky a křoviny při silnici před prvními domky na v. okraji obce
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'13.99''N, 16°44'55.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003-08-30
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614216

6766c

lokalita: Bílovice nad Svitavou: okolí trati a Svitavy s. od mostu s. od nádraží
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'51.64''N, 16°40'30.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-12-06
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614203

6766d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Pozořice u Brna, hradby kolem kostela, z JV strany
souřadnice: 49°12'31.00''N, 16°47'22.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-09-03
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510748

6771a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: PP Kurovický lom
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'22.96''N, 17°31'17.59''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Kurovický lom. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940371

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Kurovický lom
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'26.89''N, 17°31'23.15''E, ± 311m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Marie Elsnerová
pramen: Psotová H. et al. (1999): PP Lom Kurovice. Plán péče 2000 - 2010.
projekt: NDOP
ID: 6424768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



285

6846d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: /162/ Šumavské pláně: Srní 88b/ 6846d: bývalá obec Stodůlky, okraj cesty na betonovém mostu přes Křemelnou v J části
luční enklávy Stodůlky, cca 3,7km VSV od centra obce Prášily.
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'2.00''N, 13°25'36.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-08-23
nálezce: L. Ekrt
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2009): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přilehlého Předšumaví II.. - Silva Gabreta 15:
173-196.
herbář: CB
projekt: FLDOK
ID: 8364801

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: /163/ Šumavské pláně: Srní 88b/ 6846d: bývalá obec Stodůlky, okraj cesty na betonových panelech mezi bývalými obcemi
Stodůlky a Velký Bor, cca 800m J od mostu přes Křemelnou, cca 3,5km VSV od centra obce Prášily.
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'41.00''N, 13°25'35.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-08-23
nálezce: L. Ekrt
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2009): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přilehlého Předšumaví II.. - Silva Gabreta 15:
173-196.
projekt: FLDOK
ID: 8364802

lokalita: Prášily, former village of Stodůlky - along the forest road ca 1,86 km ENE of the peak of Slunečná hill (996)
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'2.00''N, 13°25'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-08-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9911622

6847b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nezdice: v obci (zdi, trávníky, okraje silnice)
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'23.87''N, 13°36'43.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2017-10-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13569785

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Strašín: intravilán obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'44.06''N, 13°38'26.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
nálezce: Radim Paulič;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8516871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



286

6847d

lokalita: [Vacov:] Javorník-Směť
nejbližší obec: Javorník, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'54.34''N, 13°39'35.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 935 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1997
nálezce: V. Šuk
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614346

6848d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Čkyně: železniční stanice
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'40.00''N, 13°49'43.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13243859

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Čkyně: železniční stanice
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'40.00''N, 13°49'41.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-14
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344144

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Čkyně: železniční stanice
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'40.20''N, 13°49'44.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-08-28
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8516878

6849a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Volyně: okraj silnice u mostu přes Volyňku v ulici Slovenská
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'14.70''N, 13°53'17.80''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-06-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13243866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



287

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Přechovice: u silnice na Z okraji obce
nejbližší obec: Přechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'46.80''N, 13°53'36.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491127

6849c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: v obci Malenice
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'35.00''N, 13°53'2.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13243862

6849d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Předslavice: u silnice pod kostelem v obci
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'53.90''N, 13°56'7.30''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039660

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Předslavice:  na okraji zpevněné asfaltové plochy u areálu zeměd. družstva na J okraji osady Marčovice
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'15.00''N, 13°56'44.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 13491126

6850d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Bavorovské Svobodné Hory: vyasfaltovaná plocha u býv. areálu zeměděl. družstva při sever. okraji osady
nejbližší obec: Bavorovské Svobodné Hory, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'44.75''N, 14°5'55.06''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-09
nálezce: V. Grulich; R. Paulič
pramen: FK Prachatice, 2012
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



288

6851a

lokalita: Číčenice: vlakové nádraží, na kolejích
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'13.87''N, 14°13'17.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011
nálezce: M. Hornát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614608

lokalita: Číčenice: vlakové nádraží, na kolejích
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'13.87''N, 14°13'17.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002
nálezce: M. Štech
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613975

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Číčenice: železniční nádraží Číčenice
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°13'18.00''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8516868

6851c

lokalita: Vodňany: železniční stanice
nejbližší obec: U aukční haly, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'42.36''N, 14°10'47.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614609

lokalita: Chelčice: v soukromé zahradě v z. části obce
nejbližší obec: Chelčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'12.25''N, 14°10'1.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-27
nálezce: V. Bláhová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



289

lokalita: Vodňany: soukromá produkční okrasná pěstírna na v. okraji města, s. rybníka Čežárka
nejbližší obec: Dřemliny, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'54.23''N, 14°11'28.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-27
nálezce: V. Bláhová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613978

lokalita: Vodňany: železniční stanice Vodňany
nejbližší obec: U aukční haly, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'42.36''N, 14°10'47.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011
nálezce: M. Trhlín
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613976

6851d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Dívčice: na železničním nádraží Dívčice
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'19.10''N, 14°18'7.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-06-29
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8516867

6852b

lokalita: Hluboká nad Vltavou: rekreační chatová osada Buzkov 0,8 km návsi obce Jeznice, 11,5 km s. zámku v Hluboké
nejbližší obec: Jeznice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'17.77''N, 14°27'5.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2012-08-24
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 570010, zarostlá (řídce používaná) asfaltová cesta, hrubý štěrkový asfalt
ID: 13614033

6852c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Chlumec: okraj silnice 1 km Z obce.
nejbližší obec: Chlumec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'3.40''N, 14°23'43.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



290

6854a

lokalita: Veselí nad Lužnicí: žel. nádraží
nejbližší obec: Mezimostí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.32''N, 14°43'0.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011
nálezce: M. Hornát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614018

lokalita: Veselí nad Lužnicí: u paty zídky plotu u silnice u železničního nádraží
nejbližší obec: Mezimostí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'27.31''N, 14°42'53.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: K. Boublík
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614010

lokalita: Veselí nad Lužnicí: okraj silnice na Zlukov u přejezdu trati na Č. Velenice
nejbližší obec: Pískovny-Krkavec, okres Tábor
souřadnice: 49°11'5.31''N, 14°42'59.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614021

6854c

lokalita: Frahelž: při silnici v obci
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'6.81''N, 14°44'11.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: K. Boublík
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614009

6855a

lokalita: Mnich: JV od Kardašovy Řečice, železniční zastávka, nástupiště
nejbližší obec: Mnich, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'9.70''N, 14°53'0.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11242; evidenční číslo PR 839710
ID: 13614472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



291

lokalita: Mnich u Kardašovy Řečice: na železniční trati ca 1,3 km sv. od obce, na železniční trati j. od rybníka Králek
nejbližší obec: Mnich, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'17.61''N, 14°54'6.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: K. Boublík
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614014

6856c

lokalita: Jindřichův Hradec: Bobelovka v. od města
nejbližší obec: Jitka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.26''N, 15°1'59.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Hesoun P. et Doležal P. (2005): Nálezy některých cévnatých rostlin na Jindřichohradecku. – Sbor. Jihočes. Muz. v
Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 45: 79–93.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614183

6861a

lokalita: Mikulovice (jjz. Třebíče): j. okraj obce, na hromadě suti
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'32.44''N, 15°50'54.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Škrábek; J. Danihelka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614197

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Mikulovice: trávníky, okraje cest a ploty v centru a J části obce
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'36.00''N, 15°50'52.08''E, ± 125m
nadmořská výška: 520-525 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827365

6863b

lokalita: Rapotice: Nádražní ul., vjezd před domem č.p. 111 0,4 km sz. železniční stanice Rapotice
nejbližší obec: Rapotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'12.91''N, 16°15'18.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-06-06
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



292

lokalita: Rapotice: ul. Hlavní, štěrková předzahrádka domu č.p. 135, u chodníku 1,3 km ssz. železniční stanice Rapotice
nejbližší obec: Rapotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'23.66''N, 16°15'22.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-06
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614653

lokalita: Rapotice: ul. Hlavní, štěrková předzahrádka domu č.p. 135, u chodníku 1,3 km ssz. železniční stanice Rapotice
nejbližší obec: Rapotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'23.66''N, 16°15'22.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-12
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614195

lokalita: Příbram na Moravě: jižní část obce poblíž kaple
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'43.60''N, 16°18'10.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-22
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614468

6863c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Mohelno: v obci směrem ke stepi
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'42.84''N, 16°11'18.96''E, ± 339m
nadmořská výška: 340-375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831114

6864b

lokalita: Popůvky: j. okraj obce
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'34.14''N, 16°29'17.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-08-23
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



293

lokalita: Omice: hřbitov
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'0.98''N, 16°26'56.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-10-17
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614200

lokalita: Střelice: ulice j. od nádraží
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'8.09''N, 16°28'57.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-08-23
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613786

6864c

lokalita: Ivančice: v obci při silnici s. směr Neslovice
nejbližší obec: Nad cihelnou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'23.60''N, 16°22'20.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08-06
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613788

6864d

lokalita: Prštice: z. část obce
nejbližší obec: Prštice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'59.16''N, 16°28'12.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08-06
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613790

lokalita: Silůvky: nádraží
nejbližší obec: Silůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'29.35''N, 16°27'45.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-04-10
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614205

lokalita: Radostice: centrum obce
nejbližší obec: Radostice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'57.64''N, 16°28'46.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-05-06
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



294

lokalita: Silůvky: hřbitov
nejbližší obec: Silůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'20.51''N, 16°28'35.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-05-06
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613783

6865a

lokalita: Brno-Starý Lískovec: along the slip road 950 m N-NNW of the chuch in the city part
nejbližší obec: Brno-Starý Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'25.00''N, 16°33'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-09-18
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614466

lokalita: Ostopovice: v. okraj obce
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'41.52''N, 16°32'56.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-12-06
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613789

6865b

lokalita: Brno: čtvrť Brno-střed: asfaltové parkoviště na rohu ulic Příkop a Bratislavská
nejbližší obec: Zábrdovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'55.18''N, 16°36'53.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-06-15
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 570014
ID: 13614878

lokalita: Brno: parkoviště při j. okraji ul. Příkop
nejbližší obec: Příční, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'56.22''N, 16°36'53.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-06-15
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



295

lokalita: Brno: spojovací schodová ulička mezi ul. Pellicova a Pekařská j. Betlémského kostela, okraj dlažby parkoviště
nejbližší obec: Pekařská, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'32.91''N, 16°36'8.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613793

lokalita: Brno: parkoviště při j. okraji ul. Příkop
nejbližší obec: Příční, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'56.22''N, 16°36'53.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-04-02
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613792

lokalita: Brno-Komárov: ul. Hněvkovského mezi železniční tratí a ul. Sokolovou
nejbližší obec: Hněvkovského, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'10.30''N, 16°37'28.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-31
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613797

lokalita: Brno-Černovice: odbočka slepé asfaltky v. od Černovického hájku s. pod tělesem dálnice
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'59.11''N, 16°39'8.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-05-21
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613807

6865d

lokalita: Brno-Modřice: zast. autobusů č. 78 Tyršova v ul. Brněnská u křižovatky ulic Brněnská a Tyršova
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'48.53''N, 16°36'12.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-07-26
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613787

6866a

lokalita: Bedřichovice: ostrá zatáčka v obci
nejbližší obec: Bedřichovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'49.08''N, 16°43'13.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-08-07
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



296

lokalita: Šlapanice: centrum obce
nejbližší obec: Šlapanice-střed, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'0.58''N, 16°43'34.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-08-07
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613805

lokalita: Podolí: centrum obce
nejbližší obec: Podolí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'25.20''N, 16°43'15.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-07-25
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613803

lokalita: Bedřichovice: v obci; centrum obce, ostrá zatáčka
nejbližší obec: Bedřichovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'49.08''N, 16°43'13.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-07-25
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613800

6866b

lokalita: Jiříkovice: j. část obce
nejbližší obec: Jiříkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'56.88''N, 16°45'31.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-10-05
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613806

6866c

lokalita: Brno-Tuřany: hřbitov
nejbližší obec: Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'52.09''N, 16°40'13.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-07-31
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613801

lokalita: Telnice: po silnici od návsi k j. části obce
nejbližší obec: Telnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'59.19''N, 16°43'3.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-04-09
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



297

6866d

lokalita: Újezd u Brna: v obci
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'17.75''N, 16°45'27.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-08-10
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613804

6868b

lokalita: Malínky: v obci
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'29.68''N, 17°9'34.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9.–14. července 2006).
– Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42, append. 2007/2: 1–60.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613799

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: v obci
nejbližší obec: Malínky, v obci, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'33.37''N, 17°9'36.47''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800636

6873c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Lipová (s. Slavičína): v obci, ca 0,45 km ssz. kostela, okraj cesty
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°7'26.90''N, 17°52'46.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 420-435 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-04-30
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004) Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. Diplomová práce. Katedra botaniky, Přírodovědecká
fakulta, Masarykova Univerzita, Brno. 114 s., přílohy.
herbář: BRNU
projekt: NDOP
ID: 7581306

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Lipová (s. Slavičína): v obci, ca 0,45 km ssz. kostela, okraj cesty
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°7'26.85''N, 17°52'46.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 420-435 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-04-30
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
herbář: BRNU
projekt: NDOP
ID: 7686591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



298

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Lipová [s. Slavičína]: v obci, ca 0,45 km ssz. od kostela, okraj cesty
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°7'26.15''N, 17°52'38.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 420-435 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-07-16
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004) Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. Diplomová práce. Katedra botaniky, Přírodovědecká
fakulta, Masarykova Univerzita, Brno. 114 s., přílohy.
projekt: NDOP
ID: 7665702

6873d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Vlachovice - 6873-41
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'36.39''N, 17°56'26.41''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7708494

6874c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Návojná - 6874-34
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'30.14''N, 18°3'10.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 375-400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004) Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. Diplomová práce. Katedra botaniky, Přírodovědecká
fakulta, Masarykova Univerzita, Brno. 114 s., přílohy.
projekt: NDOP
ID: 7544131

6947c

lokalita: Kvilda: při okraji silnice ca 0,6 km j. od centra obce
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'43.40''N, 13°34'38.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-14
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614697

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: /177/ Šumavské pláně: Kvilda: při okraji silnice asi 600m J od centra obce.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'48.00''N, 13°34'44.00''E
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005-07-15
nálezce: Libor Ekrt; Ester Hofhanzlová; J. Košnar
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2008): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přiléhajícího Předšumaví I. - Silva Gabreta 14:
19-38.
projekt: FLDOK
ID: 8362970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



299

6947d

lokalita: [Kvilda-]Františkov
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'12.64''N, 13°37'2.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-06-30
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614344

6948b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Výškovice: okraje a příkopy silnice směr Sudslavice při SV okraji osady
nejbližší obec: Výškovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'19.80''N, 13°47'6.40''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13243867

lokalita: Vimperk: náměstí Svobody, dlážděný chodník před informačním centrem
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'8.71''N, 13°46'25.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-16
nálezce: P. Petřík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614876

lokalita: Vimperk: sídliště na s. okraji města, Mírová ul., chodník mezi domy uvnitř v. oblouku ulice
nejbližší obec: Nové sídliště, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'40.96''N, 13°46'46.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-06-24
nálezce: J. Hubáček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613933

lokalita: Vimperk: v kolejišti nádraží
nejbližší obec: Průmyslový obvod I, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'19.63''N, 13°47'27.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008
nálezce: F. Procházka; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



300

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Vimperk: v kolejišti nádraží
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'19.63''N, 13°47'27.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1997-07-18
nálezce: Jiří Hadinec; František Procházka
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1992): Některé výsledy flóristického výzkumu severozápadní části české a bavorské Šumavy. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 155-159.
projekt: FLDOK
ID: 9316677

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Vimperk: v kolejišti nádraží
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'19.63''N, 13°47'27.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1995
nálezce: František Procházka; Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Procházka F. (1998): Poznámky k rozšíření některých adventivních druhů rostlin na Šumavě [Notes on the distribution of
some adventive species in the Šumava Mts]. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 32 (1997): 160, 181–182, 196.
projekt: FLDOK
ID: 9316845

6948c

lokalita: Lipka [u Vimperka]: lesní cesta jz. od obce směrem na Světlou horu [ca 1,5 km jz. obce]
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'43.12''N, 13°42'50.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: K. Prach
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614698

lokalita: Lipka [u Vimperka] a okolí
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'43.12''N, 13°42'50.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1995
nálezce: V. Šuk
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614347

6949a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Libotyně: v obci
nejbližší obec: Libotyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'49.20''N, 13°53'41.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-10
nálezce: M. Štech
pramen: FK Prachatice, 2012
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



301

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Radhostice: v obci
nejbližší obec: Radhostice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'45.21''N, 13°52'49.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-10
nálezce: L. Čech; R. Paulič; J. Velebil
pramen: FK Prachatice, 2012
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654838

6949c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Šumavské Hoštice: intravilán sz. části obce
nejbližší obec: Šumavské Hoštice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'28.63''N, 13°52'1.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: FK Prachatice, 2012
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654839

6949d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Podolí: silniční příkop mezi obcemi Podolí a Oseky
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'17.23''N, 13°57'52.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: FK Prachatice, 2012
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654841

6950c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Běleč: v osadě
nejbližší obec: Běleč, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'57.56''N, 14°2'11.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016013

6951a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Krtely: ve spárách asfaltové vozovky v areálu firmy Papusprint 300 m SSV od obce
nejbližší obec: Krtely, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'13.60''N, 14°10'20.60''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-02-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



302

lokalita: Malovičky
nejbližší obec: Malovičky, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'44.57''N, 14°13'57.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: D. Jenčová
pramen: Jenčová D. (2008): Synantropní květena vesnic Českobudějovické pánve. – Ms., 64 pp. [Bc. práce Přírodovědecká fakulta
Jihočeské univerzity České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613961

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Malovice: v obci
nejbližší obec: Malovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'28.25''N, 14°13'32.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648597

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Olšovice: v obci
nejbližší obec: Olšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'24.54''N, 14°14'9.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648599

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Netolice: skládka v bývalé pískovně nad tratí ca 1,5 km SV Netolic.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: J. Štěpánek; Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469317

6951b

lokalita: Novosedly: u zatáčky silnice j. obce při s. břehu Novosedleckého rybníka
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'24.61''N, 14°16'47.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-15
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



303

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Novosedly: v obci
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'31.30''N, 14°16'51.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648598

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Sedlec: v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'22.17''N, 14°17'11.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648601

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Vlhlavy: v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'4.26''N, 14°17'38.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648605

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hlavatce: v obci
nejbližší obec: Hlavatce, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'2.28''N, 14°15'47.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



304

6951c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Chvalovice: v obci
nejbližší obec: Chvalovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'36.20''N, 14°13'59.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648593

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Lužice: v obci
nejbližší obec: Lužice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'52.65''N, 14°12'17.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648595

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Dolní Chrášťany: v obci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'44.82''N, 14°12'39.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648590

6951d

lokalita: Sedlovice
nejbližší obec: Sedlovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'32.59''N, 14°15'35.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: D. Jenčová
pramen: Jenčová D. (2008): Synantropní květena vesnic Českobudějovické pánve. – Ms., 64 pp. [Bc. práce Přírodovědecká fakulta
Jihočeské univerzity České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



305

lokalita: Mahouš
nejbližší obec: Mahouš, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'51.22''N, 14°15'20.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: D. Jenčová
pramen: Jenčová D. (2008): Synantropní květena vesnic Českobudějovické pánve. – Ms., 64 pp. [Bc. práce Přírodovědecká fakulta
Jihočeské univerzity České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613962

lokalita: Strýčice
nejbližší obec: Strýčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'42.65''N, 14°15'54.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: D. Jenčová
pramen: Jenčová D. (2008): Synantropní květena vesnic Českobudějovické pánve. – Ms., 64 pp. [Bc. práce Přírodovědecká fakulta
Jihočeské univerzity České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613957

lokalita: Dehtáře
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'35.34''N, 14°18'42.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: D. Jenčová
pramen: Jenčová D. (2008): Synantropní květena vesnic Českobudějovické pánve. – Ms., 64 pp. [Bc. práce Přírodovědecká fakulta
Jihočeské univerzity České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613955

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Dehtáře: v obci
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'34.29''N, 14°18'42.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648589

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Sedlovice: v obci
nejbližší obec: Němčice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'31.00''N, 14°15'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



306

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Strýčice: v obci
nejbližší obec: Strýčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'42.36''N, 14°15'55.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-19
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648603

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Mahouš: v obci
nejbližší obec: Mahouš, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'52.23''N, 14°15'21.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648596

6952a

lokalita: Munice: silnice na Hlubokou nad Vltavou, okraj vozovky u zemědělského areálu V od obce
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'40.30''N, 14°24'53.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-01
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614473

6952b

lokalita: Hluboká nad Vltavou-Zámostí: železniční stanice
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'2.55''N, 14°27'54.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2015-09-27
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614814

lokalita: Hluboká nad Vltavou (okres České Budějovice): střední část ulice Nerudova, poklop kanálu u chodníku
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'7.85''N, 14°25'58.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2015-09-27
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



307

lokalita: Hluboká nad Vltavou: ul. Boženy Němcové, záhonek v předzahrádce
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'11.99''N, 14°25'46.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-09
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614623

lokalita: Hluboká nad Vltavou: ul. Nad parkovištěm, neudržovaná skalka před restaurací
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'2.54''N, 14°25'58.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613991

lokalita: Hluboká nad Vltavou: ul. Boženy Němcové, záhonek v předzahrádce
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'11.99''N, 14°25'46.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2010-06
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614032

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Hluboká n. Vlt., okraj cestičky na pravém břehu Vltavy ca 100 m J mostu přes Vltavu
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'10.21''N, 14°26'43.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004-11-06
nálezce: Filip Kolář
pramen: Nálezová databáze Jihočeské pobočky ČBS.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Exkurze vedená K. Prachem; původní kvadrant udáván chybně jako 6962b
ID: 8438401

6952c

lokalita: České Budějovice-Haklovy Dvory: okraj ulice na z. okraji samoty Nové Dvory s. od H. Dvorů, na okraji asfaltové cesty
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'9.92''N, 14°24'9.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-07-23
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



308

lokalita: Pištín
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.36''N, 14°20'2.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: D. Jenčová
pramen: Jenčová D. (2008): Synantropní květena vesnic Českobudějovické pánve. – Ms., 64 pp. [Bc. práce Přírodovědecká fakulta
Jihočeské univerzity České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613951

lokalita: Žabovřesky: u domu u cesty k zemědělskému družstvu, vedle č.p. 3
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'8.25''N, 14°20'7.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: V. Drda
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613989

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Čejkovice: v obci
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'51.59''N, 14°22'58.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648588

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Pištín: v obci
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.13''N, 14°20'6.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



309

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Žabovřesky: v obci
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'10.09''N, 14°20'5.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648607

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 296.Čejkovice, v obci, 390 m n. m., 6952c; L. Lippl.
souřadnice: 49°0'51.10''N, 14°22'53.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823091

6952d

lokalita: Hluboká nad Vltavou: rybník Podhradský, trávník a žlábek podél silnice na hrázi rybníka cca 0,65 km zjz. od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.10''N, 14°26'1.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-08-10
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614603

lokalita: Hluboká nad Vltavou: rybník Podhradský, trávník a žlábek podél silnice na hrázi rybníka cca 0,65 km zjz. od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.10''N, 14°26'1.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 569998
ID: 13614602

lokalita: Hrdějovice: točna autobusů MHD v sv. části obce, pod lípami na rohu křižovatky
nejbližší obec: Hrdějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'30.70''N, 14°29'15.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-06-07
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 569999
ID: 13614607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



310

lokalita: Hluboká nad Vltavou: areál ZOO z. města při zámku Ohrada, v. okraj dětského hřiště při pavilónu tropů J. Ameriky
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'32.01''N, 14°25'19.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-11-03
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 570009 tamtéž 24.8.2012
ID: 13613996

lokalita: Hluboká nad Vltavou: rybník Podhradský, trávník a žlábek podél silnice na hrázi rybníka cca 0,65 km zjz. od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.10''N, 14°26'1.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-14
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613968

lokalita: České Budějovice: zastávka MHD Okružní-rozcestí, pod zábradlím
nejbližší obec: U pražské silnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'7.60''N, 14°29'2.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002
nálezce: V. Drda
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613985

lokalita: České Budějovice [recte: Hrdějovice]: ulice Nemanická naproti domu č.p. 399 [recte: 99]; České Budějovice: ul. Nemanická,
kraj silnice podél kolejí
nejbližší obec: Hrdějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'49.89''N, 14°28'48.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002
nálezce: V. Drda
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613981

lokalita: České Budějovice-Nemanice: ulice Hlubocká, pata zídky domu č.p. 72 (16)
nejbližší obec: Nemanice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'34.39''N, 14°29'13.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002
nálezce: V. Drda
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



311

lokalita: Hrdějovice: točna autobusů MHD v sv. části obce, pod lípami na rohu křižovatky
nejbližší obec: Hrdějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'30.70''N, 14°29'15.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002
nálezce: M. Štech
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613973

6953a

lokalita: Chotýčany: vlakové nádraží, v kolejích
nejbližší obec: Chotýčany-U nádraží I, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'42.89''N, 14°31'45.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002
nálezce: V. Drda
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614031

lokalita: Ševětín: j. nádraží
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'42.02''N, 14°34'31.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614028

6954a

lokalita: Lomnice nad Lužnicí: železniční stanice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'28.06''N, 14°43'48.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: K. Boublík
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614621

lokalita: Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'28.06''N, 14°43'48.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993
nálezce: J. Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. et Hadinec J. [eds.] (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. – Příroda, Praha, 7: 7–109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



312

6954b

lokalita: Kolence: u silnice směr Klec
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'40.17''N, 14°46'36.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Hesoun P. et Doležal P. (2005): Nálezy některých cévnatých rostlin na Jindřichohradecku. – Sbor. Jihočes. Muz. v
Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 45: 79–93.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614012

lokalita: Lužnice: v obci
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'44.58''N, 14°45'21.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Hesoun P. et Doležal P. (2005): Nálezy některých cévnatých rostlin na Jindřichohradecku. – Sbor. Jihočes. Muz. v
Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 45: 79–93.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614011

6954d

lokalita: Třeboň: městský hřbitov při kostele sv. Alžběty
nejbližší obec: Třeboň-západ, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'17.39''N, 14°45'22.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 570005
ID: 13614622

lokalita: Třeboň: městský hřbitov při kostele sv. Alžběty
nejbližší obec: Třeboň-západ, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'17.39''N, 14°45'22.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-08-20
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614029

lokalita: Třeboň: Jeronýmova ul., blíže křižovatky s Riegrovou ul., u domu
nejbližší obec: Nové město, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'20.65''N, 14°45'38.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-09
nálezce: J. Rajchard
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



313

lokalita: Třeboň: Masarykovo nám. poblíž ul. Petra Voka, zídka
nejbližší obec: Třeboň-střed, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.14''N, 14°46'14.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007
nálezce: K. Štajerová;  et al.
pramen: Štajerová K., Šmilauerová M. et Šmilauer P. (2009): Arbuscular mycorrhizal symbiosis of herbaceous invasive neophytes in
the Czech Republic. – Preslia, Praha, 81: 341–355
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614017

lokalita: Třeboň: sklad popelnic před domy v Táboritské ulici v s. části města
nejbližší obec: K Břilicům, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'41.54''N, 14°45'22.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: K. Prach
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614015

6955d

lokalita: Příbraz: okraj cesty na Prohánidla 1 km jz. od kostela v obci
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'39.47''N, 14°55'38.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614006

6956c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nová Bystřice: Hradiště, okraje cest a ruderální stanoviště ve vsi
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.87''N, 15°4'49.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: FK Jindřichův Hradec, 2017
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13654855

6957b

lokalita: Valtínov u Kunžaku
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'51.52''N, 15°15'48.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: K. Boublík; P. Petřík
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



314

6959c

lokalita: Jemnice: Zámecká ulice
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'3.68''N, 15°34'12.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614866

6964a

lokalita: Ivančice: nádraží
nejbližší obec: U mostu, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'53.46''N, 16°22'20.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-06-25
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614550

lokalita: Ivančice: nádraží
nejbližší obec: U mostu, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'53.46''N, 16°22'20.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08-05
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613781

6964b

lokalita: Moravské Bránice: hřbitov
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'11.87''N, 16°26'21.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08-05
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613784

6966a

lokalita: Měnín: centrum obce, okolí kostela
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'59.95''N, 16°41'38.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-04-24
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



315

6972b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Přečkovice: intravilán
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'20.95''N, 17°46'51.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-17
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004) Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. Diplomová práce. Katedra botaniky, Přírodovědecká
fakulta, Masarykova Univerzita, Brno. 114 s., přílohy.
projekt: NDOP
ID: 7427024

6973b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Štítná nad Vláří a jižní okolí
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'10.20''N, 17°58'30.90''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-04-25
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7512562

7047b

lokalita: [Kvilda-]Bučina: vrchol u přechodu státní hranice
nejbližší obec: Bučina, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'14.68''N, 13°35'49.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 1170 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-06-28
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614345

7048b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Šumava: Horní Vltavice: podél silnice v obci
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'30.41''N, 13°45'28.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 800-850 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1995
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Procházka F. (1998): Poznámky k rozšíření některých adventivních druhů rostlin na Šumavě [Notes on the distribution of
some adventive species in the Šumava Mts]. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 32 (1997): 160, 181–182, 196.
projekt: FLDOK
ID: 9316844

7048d

lokalita: Zátoň
nejbližší obec: Zátoň, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'42.67''N, 13°47'48.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997
nálezce: J. Sádlo
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



316

lokalita: Lenora: v obci
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'20.71''N, 13°47'52.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-06-26
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614349

7051a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 10/1 CHKO Blanský les: Horní Chrášťany: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Horní Chrášťany, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'57.00''N, 14°11'51.00''E
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
nálezce: Magdalena Kubešová; Jakub Těšitel; Filip Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162816

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 32/2 CHKO Blanský les: Smědeček: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Smědeček, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'7.00''N, 14°10'9.00''E
nadmořská výška: 640-650 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
nálezce: Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel; Filip Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166083

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 16/1 CHKO Blanský les: Jaronín: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'13.87''N, 14°12'28.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 620-640 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
nálezce: Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel; Filip Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163730

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 38/1 CHKO Blanský les: Vodice: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Vodice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'48.19''N, 14°10'52.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
nálezce: Filip Kolář; Magdalena Kubešová; Jakub Těšitel
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



317

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 22/2 CHKO Blanský les: Lipanovice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Lipanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'51.00''N, 14°14'51.00''E
nadmořská výška: 490-520 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
nálezce: Magdalena Kubešová; Jakub Těšitel; Filip Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164598

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 5/1 CHKO Blanský les: České Chalupy: výzkum květeny v obci, vzácný
nejbližší obec: České Chalupy, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'12.00''N, 14°13'59.00''E
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
nálezce: Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel; Filip Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162040

7051b

lokalita: Kvítkovice: náves, před domem č.p. 24
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'26.17''N, 14°19'52.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-09-12
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614605

lokalita: Dehtáře: j. okraj chatové osady j. obce, 0,25 km jjz. kóty 441 (Vosí vrch), v nejvyšší části silnice, nejjižnější chatka směrem
k Holubovské Baště
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'53.41''N, 14°18'27.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-07
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613997

lokalita: Čakovec: betonový žlábek při cestě mezi č.p. 2 a 16 na sv. okraji obce
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'10.50''N, 14°19'18.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-06-01
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 569994
ID: 13614002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



318

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Záboří: v obci
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'23.81''N, 14°16'1.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-19
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648606

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 19/1 CHKO Blanský les: Kvítkovice: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'24.00''N, 14°19'48.00''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
nálezce: Jakub Těšitel; Magdalena Kubešová; Filip Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164199

7051c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 25/2 CHKO Blanský les: Nová Ves: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'51.00''N, 14°14'56.00''E
nadmořská výška: 550-575 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
nálezce: Magdalena Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165041

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 3/1 CHKO Blanský les: Brloh: výzkum květeny v obci, vzácný
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'43.00''N, 14°13'18.00''E
nadmořská výška: 560-575 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
nálezce: Magdalena Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161669

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 28/1 CHKO Blanský les: Rojšín: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Rojšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'50.00''N, 14°14'56.00''E
nadmořská výška: 540-570 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
nálezce: Jakub Těšitel; Magdalena Kubešová; Filip Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



319

7051d

lokalita: Křemže: při silnici mezi Mříčem a Chlumečkem
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'53.55''N, 14°19'9.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613939

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 13/2 CHKO Blanský les: Chmelná: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Chmelná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'3.00''N, 14°16'42.00''E
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163333

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 24/1 CHKO Blanský les: Mříč: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'30.00''N, 14°19'38.00''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
nálezce: Magdalena Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164803

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 21/1 CHKO Blanský les: Lhotka: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Lhotka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'34.00''N, 14°15'52.00''E
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
nálezce: Filip Kolář; Jakub Těšitel; Magdalena Kubešová
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164471

7052a

lokalita: Lipí: okraj silnice do Dubného 0,5 km ssv. obce
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'20.93''N, 14°21'21.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-08-20
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



320

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Dubné: v obci
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'34.28''N, 14°21'37.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648591

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Třebín: v obci
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'55.36''N, 14°23'18.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648604

7052b

lokalita: České Budějovice: ulice Strakonická, štěrkovitý trávník u sloupu, cca 2,1 km SSZ od budovy železničního nádraží České
Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'26.00''N, 14°28'19.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614474

lokalita: České Budějovice: z. okraj města, areál Jihočeské univerzity, okraj cesty (zámková dlažba) u parkoviště a budovy kolejí K4
nejbližší obec: Vysoká škola, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'38.12''N, 14°26'57.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-17
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 570002
ID: 13614000

lokalita: České Budějovice: okraj komunikace blíže ulic Husova a U Hvízdala, při parkovacím domě
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'58.29''N, 14°26'52.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



321

lokalita: České Budějovice: sv. okraj parku Stromovka, mechem zcela zarostlá asfaltová plocha poblíž hřiště a soukromých zahrádek
nejbližší obec: Stromovka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'21.44''N, 14°27'30.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614620

lokalita: České Budějovice: okraj silnice podél garáží a dílen mezi ulicemi Šípková a Na sádkách
nejbližší obec: Vysoká škola, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'27.86''N, 14°27'6.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614619

lokalita: Č. Budějovice: Pražská tř., ústřední hřbitov, v. krematoria
nejbližší obec: U pražské silnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'54.55''N, 14°29'7.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-09-10
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 570008 tamtéž 22.8.2012
ID: 13613992

lokalita: České Budějovice: okraj silnice podél garáží a dílen mezi ulicemi Šípková a Na sádkách
nejbližší obec: Vysoká škola, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'27.86''N, 14°27'6.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614618

lokalita: České Budějovice: sv. okraj parku Stromovka, mechem zcela zarostlá asfaltová plocha poblíž hřiště a soukromých zahrádek
nejbližší obec: Stromovka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'21.44''N, 14°27'30.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-21
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 570006
ID: 13614005

lokalita: České Budějovice: z. okraj města, areál Jihočeské univerzity, okraj cesty (zámková dlažba) u parkoviště a budovy kolejí K4
nejbližší obec: Vysoká škola, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'38.12''N, 14°26'57.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



322

lokalita: České Budějovice: okraj chodníku při křižovatce ulic Strakonická a Suchomelská, při betonovém sloupu el. vedení
nejbližší obec: Za Voříškovým Dvorem, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'25.62''N, 14°28'20.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011
nálezce: J. Rajchard; V. Joza; M. Hornát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613971

lokalita: České Budějovice: hl. žel. nádraží
nejbližší obec: U nádraží, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'30.01''N, 14°29'17.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011
nálezce: M. Hornát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613970

lokalita: České Budějovice: okraj komunikace blíže ulic Husova a U Hvízdala, při parkovacím domě
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'58.29''N, 14°26'52.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011
nálezce: M. Hornát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 569997
ID: 13613969

lokalita: České Budějovice: na okraji chodníku mezi Malší a [Jihočeskou] vědeckou knihovnou, v parčíku ojediněle, též při nábřeží pod
mostem přes Malši u Mánesovy ul.
nejbližší obec: V háječku, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'10.33''N, 14°28'37.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614606

lokalita: České Budějovice: okraj silnice podél garáží a dílen mezi ulicemi Šípková a Na sádkách
nejbližší obec: Vysoká škola, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'27.86''N, 14°27'6.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614617

lokalita: České Budějovice: okraj silnice podél garáží a dílen mezi ulicemi Šípková a Na sádkách
nejbližší obec: Vysoká škola, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'27.86''N, 14°27'6.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



323

lokalita: Č. Budějovice: v. okraj areálu Jihočeské univerzity, okraj chodníku v ul. Studentská (u č.p. 609)
nejbližší obec: Čtyři Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'44.87''N, 14°27'13.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-07-28
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613990

lokalita: České Budějovice: sz. okraj ul. Nádražní, garáže
nejbližší obec: U Pekárenské, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'16.69''N, 14°28'40.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613994

lokalita: České Budějovice: pravobřežní nábřeží Vltavy, z. okraj ul. U Trojice, okraj předzahrádky
nejbližší obec: Sídliště Na pražské, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'14.13''N, 14°27'50.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613995

lokalita: České Budějovice: okraj silnice podél garáží a dílen mezi ulicemi Šípková a Na sádkách
nejbližší obec: Vysoká škola, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'27.86''N, 14°27'6.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614615

lokalita: České Budějovice: okraj silnice podél garáží a dílen mezi ulicemi Šípková a Na sádkách
nejbližší obec: Vysoká škola, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'27.86''N, 14°27'6.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613998

lokalita: České Budějovice: ul. Na sádkách, u branky na pokusný pozemek ZF JčU
nejbližší obec: Vysoká škola, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'33.13''N, 14°27'9.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



324

lokalita: České Budějovice: v kolejích železničního přejezdu přes ul. Hany Kvapilové
nejbližší obec: U pražské silnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'54.19''N, 14°28'40.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: V. Drda
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613988

lokalita: České Budějovice: ul. Husova, strouha do kanálu naproti č.p. 457
nejbližší obec: Čtyři Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'6.20''N, 14°27'12.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: V. Drda
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613987

lokalita: České Budějovice: ul. Bezdrevská, kraj trávníku před panelovým domem č.p. 33-35
nejbližší obec: Sídliště Vltava, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'39.80''N, 14°27'14.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: V. Drda
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613986

lokalita: České Budějovice: příkop vedle koleje K4 a u budov ZF JčU
nejbližší obec: Vysoká škola, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'38.17''N, 14°27'0.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: V. Drda
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613984

lokalita: České Budějovice: ul. Na sádkách, u branky na pokusný pozemek ZF JčU
nejbližší obec: Vysoká škola, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'33.13''N, 14°27'9.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: V. Drda
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



325

lokalita: České Budějovice: ul. U výstaviště, č.p. 9 u zdi vedle dveří, dále také pata plotu naproti budově ZSF JčU
nejbližší obec: Stromovka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'57.63''N, 14°27'23.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: V. Drda
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613982

lokalita: České Budějovice: pata zídky plotu na rohu ul. Hany Kvapilové
nejbližší obec: Kněžské Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'52.94''N, 14°28'32.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002
nálezce: M. Štech
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613974

lokalita: České Budějovice: na okraji chodníku mezi Malší a [Jihočeskou] vědeckou knihovnou
nejbližší obec: V háječku, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'10.33''N, 14°28'37.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613972

7052c

lokalita: Lipí: okraj cesty poblíž návsi
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'59.47''N, 14°21'7.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-07-17
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614003

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Lipí: v obci
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.11''N, 14°21'7.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



326

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 30/2 CHKO Blanský les: Slavče: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Slavče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'37.00''N, 14°20'41.00''E
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
nálezce: Magdalena Kubešová; Jakub Těšitel; Filip Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165787

7052d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: železniční stanice Boršov nad Vltavou
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'36.80''N, 14°26'37.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288095

lokalita: Boršov nad Vltavou: jv. okraj obce, okraj silnice při zastávce autobusů MHD “U mostu” ca 0,02 km j. od v. okraje mostu přes
Vltavu
nejbližší obec: Poříčí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'18.89''N, 14°26'12.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-19
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 570003
ID: 13613999

lokalita: Boršov nad Vltavou: u železničního přejezdu
nejbližší obec: Poříčí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'35.44''N, 14°26'35.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614612

lokalita: Boršov nad Vltavou: štěrková plocha na železniční stanici
nejbližší obec: Poříčí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'35.44''N, 14°26'35.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



327

lokalita: Boršov nad Vltavou: při silnici u železniční stanice
nejbližší obec: Poříčí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'35.44''N, 14°26'35.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614610

lokalita: Boršov nad Vltavou: u železničního přejezdu směrem na Český Krumlov
nejbližší obec: Poříčí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'35.44''N, 14°26'35.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000
nálezce: P. Lepší
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613977

7053a

lokalita: Dobrá Voda u Českých Budějovic: okraj silnice v ul. Hornická
nejbližší obec: Dobrá Voda u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'59.78''N, 14°31'53.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-03
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613950

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: České Budějovice 1: prostor garáží u Škodovky ca 2,6 km SV náměstí Přemysla Otakara II.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'23.41''N, 14°30'9.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469314

7053c

lokalita: Heřmaň: při krajnici silnice k Plavu v jz. části obce, nepoužívaný betonový chodníček
nejbližší obec: Heřmaň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'39.83''N, 14°30'10.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-23
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsán fytocenologický snímek č. 569996
ID: 13613949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



328

7055a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hamr: okraj silničky na okraji osady Kosky, asi 1,5 km Z od kaple v obci Hamr
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'6.00''N, 14°53'38.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-10-24
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647932

7055b

lokalita: Chlum u Třeboně: penzion Růženka při sz. cípu rybníku Hejtman, skalka u restaurace
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'43.23''N, 14°56'2.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-08
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614030

7055c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Suchdol nad Lužnicí: nástupiště železniční stanice v SV části obce. 453 m n. m.
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'8.40''N, 14°52'58.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-04-15
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13290933

7062b

lokalita: Mikulovice: extravilán
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'42.28''N, 16°5'18.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007
nálezce: K. Žáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614655

lokalita: Mikulovice: extravilán
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'42.28''N, 16°5'18.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006
nálezce: K. Žáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



329

lokalita: Mikulovice: extravilán
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'42.28''N, 16°5'18.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. – Ms., 66 + 56 pp. [Dipl. pr., depon. in: Ústav botaniky a
zoologie, Přírodovědecká fakulta, Masarykova univerzita]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614209

7063c

lokalita: Želetice: intravilán
nejbližší obec: Želetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'10.88''N, 16°10'54.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. – Ms., 66 + 56 pp. [Dipl. pr., depon. in: Ústav botaniky a
zoologie, Přírodovědecká fakulta, Masarykova univerzita]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613795

7065c

lokalita: Ivaň: most přes řeku Jihlavu cca [0,]1 km jv. od obce, na okraji vozovky
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'39.93''N, 16°34'19.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001
nálezce: K. Sutorý
pramen: Sutorý K. (1993): Minute contributions to the Czechoslovak flora IV. – Acta Mus. Moraviae, Brno, sci. natur., 77/1992:
143–146.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613796

7071c

lokalita: Boršice u Blatnice: horní okraj zpevněného břehu potoka v obci
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'6.17''N, 17°34'16.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06-17
nálezce: J. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614409

7072c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Březová - 7072-32
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'35.59''N, 17°44'16.89''E, ± 800m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08-13
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004) Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. Diplomová práce. Katedra botaniky, Přírodovědecká
fakulta, Masarykova Univerzita, Brno. 114 s., přílohy.
projekt: NDOP
ID: 7433893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



330

7150c

lokalita: Polná na Šumavě: [při polní cestě u obhospodařované louky, ca 2,2 km ssv. Hodňova a 1,5 km sz. rybníka Olšina]
nejbližší obec: Polná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'12.95''N, 14°5'0.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-09-11
nálezce: V. Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614412

lokalita: Polná na Šumavě: u cesty na j. okraji kosodélníkové zalesňované parcely [2,6 km ssv. Hodňova a s. bývalých Otic, 1,8 km sz.
rybníka Olšina]
nejbližší obec: Polná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'22.78''N, 14°5'2.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-09-11
nálezce: V. Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614411

7150d

lokalita: Vojenský výcvikový prostor Boletice: Polečnice: okraj silnice 0,9 km sv. od nádraží
nejbližší obec: Polná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'24.29''N, 14°7'33.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-06-27
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613937

lokalita: Vojenský výcvikový prostor Boletice: Polná na Šumavě: okraj silnice 1,6 km sv. železniční stanice Polná na Šumavě
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'24.62''N, 14°9'57.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-10
nálezce: V. Joza
herbář: herb. V. Joza
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613938

lokalita: Polná na Šumavě: [ca 1,1 km sz. železniční stanice Polná na Šumavě, patrně u cesty,] nálety pionýrských dřevin mimo
paseky
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'11.25''N, 14°7'58.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-08-21
nálezce: A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



331

7151b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 17/2 CHKO Blanský les: Krásetín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Krásetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'57.00''N, 14°18'51.00''E
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
nálezce: Magdalena Kubešová; Jakub Těšitel; Filip Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163901

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 9/2 CHKO Blanský les: Holubov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Holašovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'27.00''N, 14°19'17.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
nálezce: Jakub Těšitel; Magdalena Kubešová; Filip Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162646

7151c

lokalita: Boletice [sz. křižovatky 1,3 km jz. obce, ca 0,5 km sz. kóty 790 (z. vrchol Kraví hory)]: lesní kultura s nepův. dřevinami
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'55.87''N, 14°12'11.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-09-25
nálezce: A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614416

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 18/2 CHKO Blanský les: Křenov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Křenov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'54.00''N, 14°14'56.00''E
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
nálezce: Magdalena Kubešová; Jakub Těšitel; Filip Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164041

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Polná na Šumavě; nálet na mezi podél cesty
souřadnice: 48°48'42.28''N, 14°12'11.13''E, ± 219m
nadmořská výška: 750-760 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-05-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12451608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



332

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Polná na Šumavě; nekosený ruderalizovaný porost mezi komunikací a tratí, s náletem dřevin
souřadnice: 48°48'23.67''N, 14°9'54.59''E, ± 166m
nadmořská výška: 710-720 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2014-09-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 12444284

7151d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Vyšný: okraje silnice při SV straně oplocení areálu Armády ČR
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'48.30''N, 14°18'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491129

lokalita: Č. Krumlov: jako plevel v záhonku soukromé zahrady při křižovatce ulic Rybniční a Příkrá
nejbližší obec: Horní Brána, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'35.44''N, 14°19'23.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2012-07-14
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613941

lokalita: Č. Krumlov: čtvrť Horní Brána, ve spáře mezi domem a chodníkem
nejbližší obec: Horní Brána, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'18.84''N, 14°19'32.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613940

lokalita: Nové Dobrkovice-Turkovice: u zahrádek
nejbližší obec: Kvítkův Dvůr, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'3.17''N, 14°17'38.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



333

lokalita: Dobrkovice: na ulici ve vsi
nejbližší obec: Kvítkův Dvůr, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'3.17''N, 14°17'38.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614600

7152a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 37/2 CHKO Blanský les: Třísov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'59.00''N, 14°20'41.00''E
nadmořská výška: 525-540 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
nálezce: Magdalena Kubešová; Jakub Těšitel; Filip Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166875

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 40/1 CHKO Blanský les: Zlatá Koruna: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'23.00''N, 14°22'15.00''E
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
nálezce: Magdalena Kubešová; Jakub Těšitel; Filip Kolář
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167340

7152c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Mirkovice: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'39.50''N, 14°23'28.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648614

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Zahrádka: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'26.07''N, 14°21'54.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



334

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 27/1 CHKO Blanský les: Přísečná: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'55.00''N, 14°20'35.00''E
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
nálezce: Magdalena Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165346

7152d

lokalita: Holkov: kraj asfaltové silnice u nádraží
nejbližší obec: Holkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'3.75''N, 14°26'58.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004
nálezce: K. Prach
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613945

7153a

lokalita: Doudleby: hřbitov
nejbližší obec: Doudleby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'35.54''N, 14°30'21.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2010-06-02
nálezce: V. Joza
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613944

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 263. Stradov, v obci.
souřadnice: 48°51'24.98''N, 14°33'18.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822394

7153c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 203. Nesměň, obec
souřadnice: 48°48'17.94''N, 14°32'54.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 530-555 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



335

7154a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Jílovice: železniční stanice Jílovice (u osady Na Zastávce)
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'41.03''N, 14°42'11.96''E
nadmořská výška: 455-460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-27
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8516875

7154d

lokalita: Nové Hrady: Štiptoň, č.p. 30, kámen na rohu plotu, branka plotu, štěrkový výjezd
nejbližší obec: Štiptoň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'7.48''N, 14°47'23.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: V. Drda
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614025

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Petříkov: železniční zastávka.
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'45.52''N, 14°45'19.04''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469318

7155a

lokalita: Dvory nad Lužnicí: v kolejišti nádraží
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'18.26''N, 14°53'50.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: K. Prach
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614016

7155c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hranice: na okraji silnice před obecním úřadem
nejbližší obec: Hranice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'51.62''N, 14°51'44.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-07-21
nálezce: Radim Paulič; Petr Lepší; Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



336

7155d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nová Ves nad Lužnicí, železniční nádraží, jižní část
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'41.20''N, 14°55'21.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-04-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13652963

7170a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Strážnice: cesta ke skládce, kraj panelové cesty u skládky v. města
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'22.04''N, 17°20'8.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 200-225 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-06-06
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
herbář: BRNM
projekt: NDOP
ID: 7745369

7171a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Velká nad Veličkou - Javorník, zplanělý na hřbitovní zdi
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.65''N, 17°32'13.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-06
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7534335

7171b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Nová Lhota, intravilán
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.30''N, 17°35'35.96''E, ± 700m
nadmořská výška: 475-500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-09-18
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7400703

7172a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Strání-Květná
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'30.41''N, 17°42'44.14''E, ± 800m
nadmořská výška: 360-420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-13
nálezce: V. Hroudová; L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7398357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



337

7249b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Šumava: Nová Pec: v kolejišti žel. stanice
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'22.55''N, 13°57'8.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Procházka F. (1998): Poznámky k rozšíření některých adventivních druhů rostlin na Šumavě [Notes on the distri-bution of
some adventive species in the Šumava Mts]. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 32 (1997): 160, 181–182, 196.
projekt: FLDOK
ID: 9316843

7250b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Mýto: v obci
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'30.09''N, 14°9'46.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648616

7251a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Šebanov: v obci
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'12.78''N, 14°12'4.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 620-640 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648622

7251b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Novosedly: v obci
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'53.33''N, 14°15'6.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



338

7251c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Světlík: v obci
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'53.96''N, 14°12'39.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648621

7251d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Suš: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'38.76''N, 14°16'12.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648620

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Bohdalovice: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'34.21''N, 14°17'12.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 625-655 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648610

7252a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Malčice: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'37.09''N, 14°23'25.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



339

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Zubčice: v obci
nejbližší obec: Zubčice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'38.52''N, 14°24'25.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648624

7252b

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Dolní Pláně: v obci
nejbližší obec: Věžovatá Pláně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'38.11''N, 14°25'8.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648612

7252c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Močerady: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'22.84''N, 14°22'58.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648615

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Rožmitál na Šumavě: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'5.03''N, 14°23'17.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



340

7252d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Blažkov: v obci
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'27.71''N, 14°26'59.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648609

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Bujanov: v obci
nejbližší obec: Bujanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'8.37''N, 14°25'46.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-14
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648611

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Omlenička: v obci
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'9.42''N, 14°26'28.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648618

7253a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 149. Kaplice, Pořešín, v obci na skalce
souřadnice: 48°46'40.53''N, 14°30'12.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001-07-04
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



341

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 160. Besednice, obec
souřadnice: 48°47'21.84''N, 14°33'19.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820466

7253d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Benešov nad Černou: okraj silničky a betonový mostek přes řeku Černou, asi 0,45 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'38.00''N, 14°37'20.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2015-09-16
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592595

lokalita: Benešov nad Černou
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'44.97''N, 14°37'32.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004
nálezce: V. Chán;  et al.
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. (2004): Ruderální květena sídel. – In: Papáček M. (ed.), Biota Novohradských hor: modelové
taxony, společenstva a biotopy. Jihočeská univerzita, České Budějovice, pp. 77-79.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613943

7254b

lokalita: Nové Hrady: silnice pod zámkem směrem do Nových Hradů, můstek přes potok
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'35.98''N, 14°46'59.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: V. Drda
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613948

lokalita: Nové Hrady-Údolí: kamenná zídka u silnice naproti č.p. 50
nejbližší obec: Údolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'8.22''N, 14°46'13.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: V. Drda
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



342

lokalita: Nové Hrady: na chodníku u zdi budovy č.p. 74 (Statek Nové Hrady, státní podnik)
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'21.87''N, 14°47'47.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: M. Štech
pramen: Drda V. (2004): Ekologická studie invazního druhu Sedum hispanicum L. – Ms., 30 pp., Bakalářská práce, depon. in:
Přírodovědecká fakulta JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13613946

7254c

lokalita: [Horní Stropnice-]Hojná Voda: v obci
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'43.67''N, 14°43'38.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: V. Chán;  et al.
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. (2004): Ruderální květena sídel. – In: Papáček M. (ed.), Biota Novohradských hor: modelové
taxony, společenstva a biotopy. Jihočeská univerzita, České Budějovice, pp. 77–79.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614351

7254d

lokalita: [Horní Stropnice-]Šejby: v obci
nejbližší obec: Šejby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'39.11''N, 14°46'27.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: V. Chán;  et al.
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. (2004): Ruderální květena sídel. – In: Papáček M. (ed.), Biota Novohradských hor: modelové
taxony, společenstva a biotopy. Jihočeská univerzita, České Budějovice, pp. 77–79.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614350

7266b

lokalita: Lednice (distr. Břeclav): areál zahradnické fakulty Mendelovy university, na hlinitoštěrkovém záhonu s trvalkami při západní
straně budovy D
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'47.00''N, 16°47'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-06-18
nálezce: J. Uher
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614875

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Hlohovec: z. část vsi, areál býv. zemědělského družstva, okraj asfaltové cesty
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.14''N, 16°45'30.03''E, ± 642m
nadmořská výška: 170-200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-24
nálezce:  Vymazalová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
herbář: BRNU
projekt: NDOP
ID: 6340578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



343

7266c

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 852. Úvaly: točna autobusu na Z okraji vsi ca 0,3 km Z od kostela.
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'39.00''N, 16°41'48.00''E
nadmořská výška: 185-200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1998-09-19
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
ID: 8284783

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Úvaly: Z okraj vsi, točna autobusu
nejbližší obec: Úvaly u Valtic, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.08''N, 16°41'30.04''E, ± 643m
nadmořská výška: 190-200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2003-05-17
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6328247

7266d

lokalita: Boří Dvůr (distr. Břeclav): při staré pohraniční cestě podél Horní platanové seče (v současnosti mladá doubrava, z jižní
strany pole), v mechu na severním okraji živičné vozovky, asi 1150 m východně od statku
nejbližší obec: Boří Dvůr, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'24.00''N, 16°49'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-10-12
nálezce: J. Uher
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614873

lokalita: Boří Dvůr (distr. Břeclav): při staré pohraniční cestě podél Horní platanové seče (v současnosti mladá doubrava, z jižní
strany pole), v mechu na severním okraji živičné vozovky, 850 m SV od statku
nejbližší obec: Boří Dvůr, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'32.00''N, 16°48'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-10-12
nálezce: J. Uher
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614872

lokalita: Boří Dvůr (distr. Břeclav): při staré pohraniční cestě podél Horní platanové seče (v současnosti mladá doubrava, z jižní
strany pole), v mechu na severním okraji živičné vozovky, asi 1150 m východně od statku
nejbližší obec: Boří Dvůr, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'24.00''N, 16°49'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-06-27
nálezce: J. Uher
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



344

lokalita: Boří Dvůr (distr. Břeclav): při staré pohraniční cestě podél Horní platanové seče (v současnosti mladá doubrava, z jižní
strany pole), v mechu na severním okraji živičné vozovky, 850 m SV od statku
nejbližší obec: Boří Dvůr, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'32.00''N, 16°48'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-06-27
nálezce: J. Uher
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614871

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: 420. Valtice: JZ okraje Bořího lesa cca 1,5-2 km SZ celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'33.90''N, 16°48'42.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061683

7267a

lokalita: Břeclav (okres Břeclav): SSV část autobusového nádraží, lem sečeného trávníku a chodníku
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'20.52''N, 16°53'38.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2018-04-22
nálezce: P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614805

lokalita: Stará Břeclav (distr. Břeclav): ulice Seniorů, na štěrkovém záhonku s trvalkami při východní stěně bytovky č. 328
nejbližší obec: Stará Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'13.00''N, 16°53'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-14
nálezce: J. Uher
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614868

lokalita: Stará Břeclav (distr. Břeclav): ulice Seniorů, při sloupu el. vedení před jižní stěnou bytovky č. 3284 na hlinitoštěrkové
navážce
nejbližší obec: Stará Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.00''N, 16°53'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-14
nálezce: J. Uher
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



345

7267c

lokalita: Břeclav-Poštorná (distr. Břeclav): parkoviště u Fosfy, v mechu při okraji parkovací plochy, asi 250 m jižně od supermarketu
Hypernova
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'30.00''N, 16°52'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-10-10
nálezce: J. Uher
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614870

lokalita: Břeclav-Poštorná (distr. Břeclav): parkoviště u Fosfy, v mechu při okraji parkovací plochy, asi 250 m jižně od supermarketu
Hypernova
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'30.00''N, 16°52'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-11-25
nálezce: J. Uher
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614869

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Břeclav-Poštorná: Boří les, 1,4-2,6 km z. od ž. st. Boří les, lesní cesty podél trati
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.06''N, 16°50'30.02''E, ± 642m
nadmořská výška: 160-180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-16
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6334422

7351a

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Blatná: v obci
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'42.41''N, 14°11'47.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13648608

7351d

původní jméno: Sedum hispanicum
lokalita: Loučovice, v obci
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'14.79''N, 14°15'13.58''E, ± 950m
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: FAS 26/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13591394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



346

7353b

lokalita: Lužnice (s. Pohorské Vsi): v obci
nejbližší obec: Lužnice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'57.44''N, 14°38'31.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: V. Chán;  et al.
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. (2004): Ruderální květena sídel. – In: Papáček M. (ed.), Biota Novohradských hor: modelové
taxony, společenstva a biotopy. Jihočeská univerzita, České Budějovice, pp. 77–79.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13614352

lokalita: Žižkův vrch u Malont; 7353baa
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'37.77''N, 14°35'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-06-22
nálezce: M. Lepší; P. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 23. 5. 2008, 9. 9.
2008; malá část čtverce zasahuje do 37n.
ID: 13645454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018




